
ВЕДОМОСТИВЕДОМОСТИ
Официальное печатное издание Губернатора и Правительства Камчатского края № 55-57 (5885-5887) 1 марта 2022 г.

ОФИЦИАЛЬНЫЕ

Подписной индекс издания – 51831. 
Подписку на газету «Официальные ведомости» можно оформить во всех почтовых 
отделениях Камчатского края. Подписка оформляется до 26 числа месяца, 
предшествующего подписному.
Газеты выходит два раза в неделю по вторникам и четвергам. 

Все номера газеты «Официальные ведомости» можно найти на сайте издателя 
http://kam-kray.ru/ofi cialnie_vedomosti

— для того, чтобы воспользоваться QR-кодом, 
установите на свое мобильное устройство соответствующую программу.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

28.01.2022 № 40-П                         г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменения в раздел 2 приложения к постановлению 
Правительства Камчатского края от 12.02.2014 № 74-П 

«Об утверждении региональной программы капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах в Камчатском крае 

на 2014–2043 годы»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в раздел 2 приложения к постановлению Правительства Камчатского 

края от 12.02.2014 № 74-П «Об утверждении региональной программы капиталь-
ного ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Камчатском крае на 
2014–2043 годы» изменение, изложив его в редакции согласно приложению к на-
стоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования.

Председатель Правительства Камчатского края 
Е.А. Чекин

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

28.01.2022 № 41-П                         г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постановление Правительства 
Камчатского края от 27.12.2019 № 566–П «Об утверждении 

Правил формирования, предоставления и распределения субсидий 
из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований в 

Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 27.12.2019 

№ 566–П «Об утверждении Правил формирования, предоставления и распреде-
ления субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований в 
Камчатском крае» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с абзацем первым пункта 3 статьи 139 Бюджетного кодекса Рос-

сийской Федерации»
ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;
2) постановляющую часть изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Правила формирования, предоставления и распределения субси-

дий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований в Камчатском 
крае согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования.

3. Исполнительным органам го су дар ственной власти Камчатского края обеспе-
чить приведение нормативных правовых актов Камчатского края, регулирующих 
предоставление субсидий из краевого бюджета местным бюджетам, в соответст-
вие с настоящим постановлением не позднее 1 июня 2020 года.»;

3) приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему поста-
новлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования.

Председатель Правительства Камчатского края 
Е.А. Чекин

«2. Очередность проведения капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах в Камчатском крае на 2014-2043 годы

Приложение к постановлению 
на сайте http://pravo.gov.ru

Приложение 
к постановлению Правительства Камчатского края

 от 28.01.2022 № 41-П
«Приложение к постановлению Правительства Камчатского края

от 27.12.2019 № 566–П

Правила формирования, предоставления и распределения субсидий из 
краевого бюджета муниципальных образований в Камчатском крае

1. Настоящие Правила устанавливают общие требования к формированию, предостав-
лению и распределению субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных обра-
зований в Камчатском крае (далее также – местные бюджеты), предоставляемых в целях 
софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае (да-
лее соответственно – органы местного самоуправления, муниципальные образования) по 
вопросам местного значения (далее – субсидии).

2. Настоящие Правила не распространяются на предоставление субсидий из резервно-
го фонда Правительства Камчатского края.

3. Предоставление субсидий из краевого бюджета местным бюджетам за счет средств, 
поступивших в краевой бюджет в случае софинансирования из федерального бюджета 
либо из средств го су дар ственных корпораций, внебюджетных фондов Российской Феде-
рации расходных обязательств Камчатского края по предоставлению субсидий местным 
бюджетам в целях оказания финансовой поддержки выполнения органами местного са-
моуправления полномочий по решению вопросов местного значения, осуществляется в 
соответствии с Правилами формирования, предоставления и распределения субсидий из 
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, утвержденными по-
становлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2014 № 999 «О формиро-
вании, предоставлении и распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам 
субъектов Российской Федерации», либо с требованиями соответствующих го су дар-
ственных корпораций, внебюджетных фондов Российской Федерации (при их установле-
нии), а в части ими не урегулированной, ¬¬– в соответствии с настоящими Правилами.

4. Предоставление субсидий на софинансирование одновременно расходных обяза-
тельств муниципальных образований, возникающих при осуществлении капитальных вло-
жений в объекты капитального строительства муниципальной собственности (далее – объ-
екты капитального строительства), приобретения объектов недвижимого имущества в му-
ниципальную собственность (далее – приобретение объектов недвижимого имущества) и 
расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при реализации ме-
роприятий, не относящихся к капитальным вложениям в объекты капитального строитель-
ства и приобретению объектов недвижимого имущества, или на софинансирование рас-
ходных обязательств муниципальных образований, возникающих при реализации двух и 
более основных мероприятий в рамках одной го су дар ственной программы Камчатского 
края, не допускается.

5. Предоставление и распределение субсидий на софинансирование расходных обя-
зательств муниципальных образований, возникающих при осуществлении капитальных 
вложений в объекты капитального строительства, приобретении объектов недвижимого 
имущества осуществляется в соответствии с настоящими Правилами и Положением о фор-
мировании и реализации инвестиционной программы Камчатского края, утвержденным 
постановлением Правительства Камчатского края от 24.10.2012 № 489-П «Об утвержде-
нии Положения о формировании и реализации инвестиционной программы Камчатско-
го края».

6. Предоставление субсидий из краевого бюджета местным бюджетам предусматрива-
ется в соответствии с перечнем субсидий бюджетам муниципальных образований в Кам-
чатском крае, предоставляемых из краевого бюджета в целях софинансирования расход-
ных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоу-

правления по решению вопросов местного значения, утверждаемым законом о краевом 
бюджете.
Предоставление субсидий из краевого бюджета местным бюджетам, не соответствую-

щих перечню субсидий бюджетам муниципальных образований в Камчатском крае, не 
допускается, за исключением субсидий, предоставление которых обусловлено увеличе-
нием бюджетных ассигнований в соответствии с абзацем третьим пункта 3 статьи 95 Бюд-
жетного кодекса Российской Федерации, а также за исключением субсидий, источником 
финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования, увеличенные или 
уменьшенные в результате внесения изменений в сводную бюджетную роспись краево-
го бюджета без внесения изменений в закон Камчатского края о краевом бюджете по 
основаниям, установленным пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации, частью 5 статьи 5 Закона Камчатского края от 24.10.2007 № 650 «О бюджетном 
процессе в Камчатском крае».
Повторное распределение между муниципальными образованиями в Камчатском крае 

субсидий, предоставление которых было осуществлено в отчетном финансовом году и в 
текущем финансовом году обусловлено увеличением бюджетных ассигнований в соот-
ветствии с абзацем третьим пункта 3 статьи 95 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции, не осуществляется.

7. Распределение субсидий местным бюджетам из краевого бюджета между муници-
пальными образованиями утверждается законом Камчатского края о краевом бюджете.
Распоряжениями Правительства Камчатского края, а в случаях предоставления субси-

дий местным бюджетам на софинансирование расходных обязательств муниципальных 
образований, возникающих при осуществлении капитальных вложений в объекты капи-
тального строительства, приобретении объектов недвижимого имущества, – постановле-
ниями Правительства Камчатского края, без внесения изменений в закон Камчатского 
края о краевом бюджете могут быть внесены изменения в распределение объемов суб-
сидий между муниципальными образованиями в случаях, когда источником финансово-
го обеспечения субсидий являются бюджетные ассигнования, увеличенные или умень-
шенные в результате внесения изменений в сводную бюджетную роспись краевого бюд-
жета по основаниям, установленным пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, частью 5 статьи 5 Закона Камчатского края от 24.10.2007 № 650 
«О бюджетном процессе в Камчатском крае».
В случаях и порядке, предусмотренных Законом Камчатского края от 11.09.2008 № 110 

«О предоставлении отдельных межбюджетных трансфертов в Камчатском крае», распо-
ряжениями Правительства Камчатского края без внесения изменений в закон Камчатско-
го края о краевом бюджете могут быть внесены изменения в распределение объемов суб-
сидий между муниципальными образованиями.

8. Порядки предоставления и распределения каждой субсидии из краевого бюджета 
местным бюджетам устанавливаются постановлениями Правительства Камчатского края 
в соответствии с настоящими Правилами.
Порядки предоставления и распределения субсидий из краевого бюджета местным 

бюджетам на реализацию мероприятий го су дар ственных программ Камчатского края 
устанавливаются соответствующими го су дар ственными программами Камчатского края.

9. Порядки предоставления и распределения субсидий содержат:
1) цели предоставления субсидий;
2) критерии отбора муниципальных образований для предоставления субсидий (при 

необходимости);
3) условия предоставления субсидий;
4) методику распределения субсидий между муниципальными образованиями (за 

исключением субсидий на софинансирование расходных обязательств муниципальных 
образований, возникающих при осуществлении капитальных вложений в объекты капи-
тального строительства, приобретения объектов недвижимого имущества, если иное не 
установлено нормативными правовыми актами Камчатского края);

5) перечень результатов использования субсидий;
6) основания и порядок применения мер финансовой ответственности к муниципаль-

ному образованию при невыполнении условий соглашения о предоставлении субсидии, 
в том числе порядок и объем сокращения субсидии в случае невыполнения муниципаль-
ным образованием условий предоставления субсидий. Указанные основания и порядок 
применения мер финансовой ответственности оформляются путем соответствующей от-
сылки к настоящим Правилам;

7) иные положения (при необходимости).
10. В Порядке предоставления и распределения субсидии указывается конкретная цель, 

которая определяется в пределах установленных законодательством Российской Феде-
рации полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения. В 
случае, если субсидия предоставляется в рамках го су дар ственной программы Камчатско-
го края, цель предоставления субсидии определяется также исходя из целей го су дар-
ственной программы Камчатского края и необходимости достижения результатов исполь-
зования субсидии. При определении цели предоставления субсидии могут указываться 
направления расходования субсидии (при необходимости).
Перечень мероприятий, в том числе при предоставлении субсидии на софинансирова-

ние строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического 
перевооружения) объектов капитального строительства и (или) приобретение объектов 
недвижимого имущества – адресное (пообъектное) распределение субсидии по объектам 
капитального строительства и объектам недвижимого имущества, реализуемых за счет 
средств местного бюджета с использованием субсидии из краевого бюджета, устанавли-
вается соглашением о предоставлении субсидии. Адресное (пообъектное) распределение 
субсидии по объектам капитального строительства и объектам недвижимого имущества 
устанавливается в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края об 
утверждении инвестиционной программы Камчатского края.

11. При определении критериев отбора муниципальных образований для предостав-
ления субсидии не допускается указывать в качестве критерия отбора объем средств, 
предусмотренных муниципальным образованием на реализацию мероприятий, софинан-
сирование которых осуществляется за счет субсидии.

12. Условиями предоставления субсидий являются:
1) наличие в местном бюджете (сводной бюджетной росписи местного бюджета) бюд-

жетных ассигнований на исполнение расходного обязательства муниципального образо-
вания, в целях софинансирования которого предоставляется субсидия, в объеме, необхо-
димом для его исполнения, включая размер планируемой к предоставлению из краево-
го бюджета субсидии;

2) заключение соглашения о предоставлении субсидии из краевого бюджета местно-
му бюджету между исполнительным органом го су дар ственной власти Камчатского края, 
до которого как получателя средств краевого бюджета доведены лимиты бюджетных обя-
зательств на предоставление субсидии
алее – главный распорядитель средств краевого бюджета), и органом местного самоу-

правления (далее – соглашение о предоставлении субсидии), предусматривающего обя-
зательства муниципального образования по исполнению расходных обязательств, в це-
лях софинансирования которых предоставляется субсидия, и ответственность за неиспол-
нение предусмотренных указанным соглашением обязательств.

13. Соглашение о предоставлении субсидии и дополнительные соглашения к соглаше-
нию о предоставлении субсидии заключаются в соответствии с типовыми формами со-
глашений, утвержденными Министерством финансов Камчатского края. Соглашение и до-
полнительные соглашения к соглашению, предусматривающие внесение в него измене-
ний и его расторжение, заключаются в соответствии с указанными типовыми формами.
Соглашение о предоставлении субсидии из краевого бюджета местному бюджету за 

счет средств, поступивших в краевой бюджет в случае софинансирования из федераль-
ного бюджета расходного обязательства Камчатского края по предоставлению субсидии 
местному бюджету в целях оказания финансовой поддержки выполнения органами мест-
ного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения, должно со-
ответствовать требованиям, установленным правилами, предусмотренными абзацем пер-
вым пункта 3 статьи 132 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Заключение соглашений о предоставлении субсидий из краевого бюджета местным 

бюджетам, предусмотренных законом Камчатского края о краевом бюджете на очеред-
ной финансовый год и плановый период, осуществляется до 15 февраля очередного фи-
нансового года, за исключением соглашений о предоставлении субсидий, бюджетные ас-
сигнования на предоставление которых предусмотрены в соответствии с законом Кам-
чатского края о внесении изменений в закон Камчатского края о краевом бюджете и 
которые заключаются не позднее 30 дней после дня вступления в силу указанного зако-
на Камчатского края.

14. Соглашение о предоставлении субсидии должно содержать:
1) размер предоставляемой субсидии, порядок, условия и сроки ее перечисления в 

местный бюджет, а также объем бюджетных ассигнований местного бюджета на софинан-
сирование соответствующего расходного обязательства муниципального образования;

2) уровень софинансирования за счет средств краевого бюджета расходного обязатель-
ства муниципального образования, выраженный в процентах от объема бюджетных ас-
сигнований на исполнение расходного обязательства муниципального образования, пред-
усмотренных в местном бюджете, в целях софинасирования которого предоставляется 
субсидия, рассчитанного с учетом предельного уровня софинансирования, установленно-
го абзацем первым части 21 настоящих Правил;

3) значения результатов использования субсидии;
4) обязательства муниципального образования по достижению результатов использо-

вания субсидии;
5) перечень мероприятий, реализуемых за счет средств местного бюджета с использо-

ванием субсидии из краевого бюджета, в том числе при предоставлении субсидии на со-
финансирование строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, 
технического перевооружения) объектов капитального строительства и (или) приобрете-
ние объектов недвижимого имущества – перечень объектов капитального строительства 
и (или) объектов недвижимого имущества с указанием наименований, адресов (при на-
личии), мощности объектов, сроков ввода в эксплуатацию (приобретения) объектов капи-

тального строительства (объектов недвижимого имущества), их стоимости (предельной 
стоимости), график выполнения мероприятий по проектированию и (или) строительству 
(реконструкции, в том числе с элементами реставрации, техническому перевооружению) 
объектов капитального строительства, или приобретению недвижимого имущества и обя-
зательства муниципального образования по соблюдению указанного графика;

6) обязательство муниципального образования предусматривать в контрактах (догово-
рах, соглашениях), источником финансового обеспечения (софинансирования) которых 
являются средства субсидии, авансовые платежи в размерах, не превышающих размеры, 
установленные постановлением Правительства Камчатского края о мерах по реализации 
закона Камчатского края о краевом бюджете для главных распорядителей (распорядите-
лей) и получателей средств краевого бюджета (если иное не предусмотрено постановле-
ниями Правительства Камчатского края), но не более лимитов бюджетных обязательств 
на соответствующий финансовый год, доведенных до получателя средств местного бюд-
жета;

7) обязательство муниципального образования предусматривать в контрактах (догово-
рах, соглашениях), заключаемых в целях исполнения соглашения о предоставлении суб-
сидии, источником финансового обеспечения (софинансирования) которых являются сред-
ства субсидии, обязанность подрядчика (исполнителя) возвратить в установленный кон-
трактом (договором, соглашением) срок излишне уплаченные за выполнение работы 
(оказание услуги) денежные средства в случае выявления в ходе проверки, проведенной 
в течение 3 лет с момента подписания документа, удостоверившего приемку, уполномо-
ченными контролирующими органами фактов завышения объемов и (или) стоимости ра-
бот (услуг);

8) обязательство муниципального образования предусматривать на основании статьи 
313 Гражданского кодекса Российской Федерации в контрактах (договорах, соглашени-
ях), источником финансового обеспечения (софинансирования) которых являются сред-
ства субсидии, что в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) по указанному контракту (договору, соглашению) своих обя-
зательств заказчик начисляет на основании требования об уплате неустойки задолжен-
ность поставщика (подрядчика, исполнителя), осуществляет перечисление средств постав-
щику (подрядчику, исполнителю), подлежащих выплате в связи с приемкой поставленно-
го товара (результатов выполненной работы, оказанной услуги), за вычетом неустойки и 
вправе перечислить сумму неустойки (без использования средств субсидии) в доход мест-
ного бюджета;

9) обязательство муниципального образования заключать соглашения о предоставле-
нии субсидий юридическим лицам, в том числе некоммерческим организациям, индиви-
дуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, ра-
бот, услуг, предоставляемых в соответствии со статьей 78, пунктами 2 и 4 статьи 78.1 Бюд-
жетного кодекса Российской Федерации, и источником финансового обеспечения 
(софинансирования) которых являются средства субсидии, по типовым формам соглаше-
ний, утвержденным Министерством финансов Камчатского края, а также предусматри-
вать такую обязанность в порядках предоставления соответствующей субсидии;

10) иные обязательства муниципального образования в случае, если они предусмотре-
ны Порядком предоставления и распределения субсидии;

11) реализацию расходного обязательства муниципального образования, в целях со-
финансирования которого предоставляется субсидия, отчетности о достижении значений 
результатов использования субсидии, а при предоставлении субсидии на софинансиро-
вание строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, техническо-
го перевооружения) объектов капитального строительства и (или) приобретение объек-
тов недвижимого имущества – также отчетность об исполнении графика выполнения ме-
роприятий по проектированию и (или) строительству (реконструкции, в том числе с 
элементами реставрации, техническому перевооружению) объектов капитального строи-
тельства и (или) приобретению объектов недвижимого имущества;

12) указание органа местного самоуправления, на который возлагаются функции и от-
ветственность за исполнение (координацию исполнения) соглашения о предоставлении 
субсидии со стороны муниципального образования и представлению отчетности;

13) обязательства муниципального образования по возврату средств в краевой бюд-
жет в соответствии с частями 25-27 и 33 настоящих Правил;

14) обязательства главного распорядителя средств краевого бюджета по доведению 
органу местного самоуправления уведомления по расчетам между бюджетами (код фор-
мы 0504817) в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации;

15) ответственность сторон за нарушение условий соглашения о предоставлении суб-
сидии;

16) условие о вступлении в силу соглашения о предоставлении субсидии.
15. Соглашение о предоставлении субсидии заключается на срок, который не может 

быть менее срока, на который в установленном порядке утверждено распределение суб-
сидий между муниципальными образованиями.
В случае, если законом Камчатского края о краевом бюджете предусмотрено предо-

ставление субсидии исключительно на текущий финансовый год, то ее предоставление в 
текущем финансовом году не приводит к возникновению расходных обязательств Кам-
чатского края по предоставлению соответствующей субсидии в плановом периоде.
Заключение соглашений о предоставлении субсидий на срок, превышающий срок дей-

ствия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, осуществляется в случаях, пред-
усмотренных постановлениями Правительства Камчатского края, в пределах средств и на 
сроки, которые установлены указанными актами.

16. В случае, если соглашение о предоставлении субсидии предусматривает предостав-
ление субсидии в течение части срока реализации мероприятий в рамках исполнения 
расходного обязательства муниципального образования, в целях софинансирования ко-
торого предоставляется субсидия, такое соглашение должно содержать сведения об объ-
емах бюджетных ассигнований местного бюджета на исполнение соответствующего рас-
ходного обязательства муниципального образования и условия, предусмотренные в со-
глашении о предоставлении субсидии в соответствии с пунктами 3–15 части 14 настоящих 
Правил, установленные на весь срок реализации соответствующих мероприятий, и пред-
усматривать ответственность за неисполнение (ненадлежащее исполнение) предусмо-
тренных таким соглашением обязательств.

17. В случае изменения в установленном порядке распределения субсидий местным 
бюджетам из краевого бюджета в соглашение о предоставлении субсидии вносятся со-
ответствующие изменения.
Основанием для внесения изменений в соглашение о предоставлении субсидии также 

является уменьшение сметной стоимости строительства (реконструкции, в том числе с эле-
ментами реставрации, технического перевооружения) объектов капитального строитель-
ства, на софинансирование которых предоставляется субсидия, и (или) уменьшение цены 
муниципального контракта на строительство (реконструкцию, в том числе с элементами 
реставрации, технического перевооружения) объектов капитального строительства или 
приобретение объектов недвижимого имущества по результатам торгов на право его за-
ключения.
В случае уменьшения сметной стоимости строительства (реконструкции, в том числе с 

элементами реставрации, технического перевооружения) объектов капитального строи-
тельства и (или) уменьшения цены муниципального контракта на строительство (рекон-
струкцию, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) объек-
тов капитального строительства или приобретение объектов недвижимого имущества, суб-
сидия предоставляется в размере, определенном исходя из уровня софинансирования, 
установленного соглашением о предоставлении субсидии.

18. Внесение в соглашение о предоставлении субсидии изменений, предусматриваю-
щих ухудшение значений показателей результативности (результатов) использования суб-
сидии, увеличение сроков реализации мероприятий, предусмотренных соглашением, не 
допускается, за исключением случаев, если исполнение обязательств по соглашению ока-
залось невозможным вследствие обстоятельств, предусмотренных частью 28 настоящих 
Правил, изменения значений целевых показателей (индикаторов) го су дар ственных про-
грамм Камчатского края, а также в случае сокращения размера субсидии.

19. В случае увеличения в текущем финансовом году объема субсидии в размере, не 
превышающем остатка субсидии, не использованного на начало текущего финансового 
года на оплату муниципальных контрактов на поставку товаров (выполнение работ, ока-
зание услуг), подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов 
оплате в отчетном финансовом году, в соглашение о предоставлении субсидии могут быть 
внесены изменения в части уточнения (уменьшения) значений результатов использова-
ния субсидии, а при предоставлении субсидии на софинансирование строительства (ре-
конструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) объ-
ектов капитального строительства и (или) приобретение объектов недвижимого имуще-
ства, также может быть произведена корректировка графика выполнения мероприятий 
по проектированию и (или) строительству (реконструкции, в том числе с элементами ре-
ставрации, техническому перевооружению) объектов капитального строительства и (или) 
приобретению объектов недвижимого имущества в отчетном финансовом году с соответ-
ствующим уточнением (увеличением) значений результатов использования субсидии и 
корректировки указанного графика в текущем финансовом году. Указанные изменения 
не учитываются при применении мер финансовой ответственности.

20. Заключение соглашений о предоставлении субсидий или внесение в заключенные 
соглашения изменений, предусматривающих превышение уровня софинансирования рас-
ходного обязательства муниципального образования из краевого бюджета в целом по 
всем мероприятиям (объектам капитального строительства (объектам недвижимого иму-
щества) над предельным уровнем софинансирования расходного обязательства муници-
пального образования из краевого бюджета, не допускается.

21. Предельный уровень софинансирования объема расходного обязательства муни-
ципального образования за счет средств краевого бюджета не может превышать 99,9 про-
центов общего объема расходного обязательства муниципального образования.
При распределении субсидий между муниципальными образованиями объем субси-

дии местному бюджету в соответствующем финансовом году не может превышать объе-
ма средств на исполнение в этом финансовом году расходного обязательства муници-



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ № 55-57 (5885-5887) 2 1 марта 2022 г.

пального образования, в целях софинансирования которого предоставляется субсидия, с 
учетом предельного уровня софинансирования расходного обязательства муниципаль-
ного образования за счет средств краевого бюджета.
Увеличение уровня софинансирования расходного обязательства муниципального об-

разования за счет средств местного бюджета не влечет за собой обязательств по увели-
чению размера субсидии, предоставляемой за счет средств краевого бюджета.

22. Методика распределения субсидий между муниципальными образованиями в Кам-
чатском крае (за исключением субсидий на софинансирование расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих при осуществлении капитальных вложений 
в объекты капитального строительства, приобретении объектов недвижимого имущества, 
если иное не установлено нормативными правовыми актами Камчатского края) предус-
матривает определение размера субсидии пропорционально потребности в финансовом 
обеспечении расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при 
реализации соответствующих мероприятий (исходя из численности населения (отдель-
ных групп населения – конечных получателей социальных услуг), и (или) оценки затрат (в 
денежном выражении) на реализацию соответствующих мероприятий и (или) иных кри-
териев), и с учетом предельного уровня софинансирования расходного обязательства му-
ниципального образования за счет средств краевого бюджета.

23. Перечень результатов использования субсидии должен представлять конечные ре-
зультаты исполнения расходного обязательства муниципального образования, которые 
должны быть конкретными и измеримыми и должны соответствовать наименованиям по-
казателей (индикаторов) го су дар ственных программ Камчатского края (в случае если суб-
сидия предоставляется в рамках го су дар ственной программы Камчатского края). Значе-
ния результатов использования субсидии устанавливаются в соглашении о предоставле-
нии субсидии.

24. Основаниями применения мер финансовой ответственности к муниципальному 
образованию при невыполнении условий соглашения о предоставлении субсидии явля-
ются:

1) нецелевое использование средств субсидии;
2) недостижение результатов использования субсидий;
3) несоблюдение графика выполнения мероприятий по проектированию и (или) стро-

ительству (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, техническому перево-
оружению) или приобретению объектов недвижимого имущества в пределах установлен-
ной стоимости строительства (реконструкции) или стоимости приобретения объектов не-
движимого имущества – в отношении субсидии, предоставляемой на софинансирование 
строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического пе-
ревооружения) объектов капитального строительства и (или) приобретение объектов не-
движимого имущества.

25. В случае нецелевого использования средств субсидии суммы средств, использован-
ных не по целевому назначению, подлежат возврату в краевой бюджет в течение 30 ра-
бочих дней со дня получения требования о возврате субсидии главного распорядителя 
средств краевого бюджета.
Главный распорядитель средств краевого бюджета направляет требование о возврате 

субсидии, указанное в абзаце первом настоящей части, в орган местного самоуправле-
ния в течение 15 рабочих дней со дня установления факта нецелевого использования 
средств субсидии.
В случае, если средства субсидии не возвращены в срок, установленный абзацем пер-

вым настоящей части, главный распорядитель средств краевого бюджета направляет в те-
чение 3 рабочих дней со дня истечения срока, установленного в абзаце первом настоящей 
части, в Министерство финансов Камчатского края информацию и материалы, подтвержда-
ющие факт нецелевого использования средств субсидии, для принятия мер бюджетного 
принуждения в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

26. В случае, если муниципальным образованием по состоянию на
31 декабря года предоставления субсидии допущены нарушения, предусмотренные 

пунктом 2 части 24 настоящих Правил, и в срок до первой даты представления отчетно-
сти о достижении значений результатов использования субсидии в соответствии с согла-
шением о предоставлении субсидии в году, следующем за годом предоставления субси-
дии, указанные нарушения не устранены, средства субсидии подлежат возврату из мест-
ного бюджета в краевой бюджет в срок до 1 июня года, следующего за годом 
предоставления субсидии (V возврата), в размере, рассчитываемом по формуле:

Vвозврата = (Vвозврата х k x m/n) x 0,1, где

Vвозврата – размер субсидии, предоставленной местному бюджету в отчетном финан-
совом году;

k – коэффициент возврата субсидии;
m – количество результатов использования субсидии, по которым индекс, отражающий 

уровень недостижения i–го результата использования субсидии, имеет положительное 
значение;

n – общее количество результатов использования субсидии.
При расчете объема средств, подлежащих возврату из местного бюджета в краевой 

бюджет, в размере субсидии, предоставленной местному бюджету в отчетном финансо-
вом году (Vсубсидии), не учитывается размер остатка субсидии, не использованного по 
состоянию на 1 января текущего финансового года.
Коэффициент возврата субсидии рассчитывается по формуле:

k = SUM Di/m, где

Di – индекс, отражающий уровень недостижения i–го результата использования субси-
дии.
При расчете коэффициента возврата субсидии используются только положительные 

значения индекса, отражающего уровень недостижения i–го результата использования 
субсидии.
Индекс, отражающий уровень недостижения i–го результата использования субсидии, 

определяется:
для результатов использования субсидии, по которым большее значение фактически 

достигнутого значения отражает большую эффективность использования субсидии, по 
формуле:

Di = 1 – Ti/Si, где

Ti – фактически достигнутое значение i–го результата использования субсидии на от-
четную дату;

Si – плановое значение i–го результата использования субсидии, установленное согла-
шением о предоставлении субсидии;
для результатов использования субсидии, по которым большее значение фактически 

достигнутого значения отражает меньшую эффективность использования субсидии, по 
формуле:

Di = 1 – Si/Ti

27. В случае, если муниципальным образованием по состоянию на 31 декабря года пре-
доставления субсидии допущены нарушения, предусмотренные пунктом 3 части 24 на-
стоящих Правил, и в срок до 1 апреля года, следующего за годом предоставления субси-
дии, указанные нарушения не устранены, объем средств субсидии, соответствующий 1 
проценту объема средств, предусмотренного на финансовый год, в котором допущены 
указанные нарушения, на софинансирование капитальных вложений в объекты капиталь-
ного строительства и (или) приобретение недвижимого имущества, по которым допуще-
но нарушение графика выполнения мероприятий по проектированию и (или) строитель-
ству (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, техническому перевооруже-
нию) и (или) приобретению недвижимого имущества, без учета раз мера остатка субсидии 
по указанным объектам капитального строительства, не использованного по состоянию 
на 1 января текущего финансового года, подлежит возврату из местного бюджета в кра-
евой бюджет в срок до 1 июня года, следующего за годом предоставления субсидии, если 
муниципальным образованием, допустившим нарушение соответствующих обязательств, 
не позднее 5 апреля года, следующего за годом предоставления субсидии, не представ-
лены документы, предусмотренные абзацем вторым части 29 настоящих Правил.

28. Основанием для освобождения муниципального образования от применения мер 
финансовой ответственности, предусмотренных частями 26 и 27 настоящих Правил, яв-
ляется документально подтвержденное наступление следующих обстоятельств, препятст-
вующих исполнению соответствующих обязательств:

1) установление регионального (межмуниципального) и (или) местного уровня реаги-
рования на чрезвычайную ситуацию природного или техногенного характера, подтвер-
жденное правовым актом органа го су дар ственной власти Камчатского края и (или) орга-
на местного самоуправления;

2) установление карантина и (или) иных ограничений, направленных на предотвраще-
ние распространения и ликвидацию очагов заразных и иных болезней животных, под-
твержденное правовым актом органа го су дар ственной власти Камчатского края;

3) аномальные погодные условия, подтвержденные справкой территориального орга-
на федерального органа исполнительной власти по Камчатскому краю, осуществляюще-
го функции по оказанию го су дар ственных услуг в области гидрометеорологии и смежных 
с ней областях;

4) наличие вступившего в законную силу в году предоставления субсидии решения ар-
битражного суда о признании несостоятельной (банкротом) организации, деятельность ко-
торой оказывала влияние на исполнение обязательств, предусмотренных соглашением о 
предоставлении субсидии в соответствии с пунктами 4 и 5 части 14 настоящих Правил;

5) неоднократное признание в соответствии с законодательством Российской Федера-
ции несостоявшимися закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых конкурентными спо-
собами определения поставщика (подрядчика, исполнителя), в случае отсутствия заявок 
на участие в таких закупках;

6) неисполнение обязательств поставщиком (подрядчиком, исполнителем) по догово-
ру (контракту, соглашению), источником финансового обеспечения (софинансирования) 
которого являются средства субсидии, при условии проведения муниципальным образо-
ванием (его уполномоченными органами) работы по обязательному претензионному, до-
судебному урегулированию спора в соответствии с процессуальным законодательством 
Российской Федерации;

7) невыполнение концессионером обязанностей по концессионному соглашению в слу-
чае наличия особых обстоятельств, предусмотренных концессионным соглашением, вле-
кущих невозможность исполнения концессионером обязательств по такому соглашению, 
при условии соблюдения обязательств сторон, предусмотренных таким соглашением при 
наступлении особых обстоятельств.

29. Главный распорядитель бюджетных средств при наличии одного из оснований, пред-
усмотренного частью 28 настоящих Правил, подготавливает заключение о причинах не-
исполнения соответствующих обязательств.
Указанное заключение подготавливается не позднее 15 апреля года, следующего за го-

дом предоставления субсидии, на основании документов, подтверждающих наступление 
обстоятельств, вследствие которых соответствующие обязательства не исполнены, пред-
ставляемых главному распорядителю средств краевого бюджета муниципальным обра-
зованием, допустившим нарушение соответствующих обязательств, не позднее 5 апреля 
года, следующего за годом предоставления субсидии. Одновременно с указанными доку-
ментами представляется информация о предпринимаемых мерах по устранению нару-
шения и персональной ответственности должностных лиц, ответственных за такое нару-
шение.

30. Главный распорядитель средств краевого бюджета не позднее 1 мая года, следую-
щего за годом предоставления субсидии, на основании указанного в части 29 настоящих 
Правил заключения издает правовой акт об освобождении муниципального образова-

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

31.01.2022 № 42-П                         г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского 
края от 29.11.2013 № 524-П «Об утверждении го су дар ственной 

программы Камчатского края «Развитие здравоохранения 
Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 29.11.2013 

№ 524-П «Об утверждении государ¬ственной программы Камчатского края «Раз-
витие здравоохранения Камчатского края» изменения согласно приложению к на-
стоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования.

Председатель Правительства Камчатского края 
Е.А. Чекин

ния от применения мер финансовой ответственности, предусмотренных частями 26 и 27 
настоящих Правил, в случае подтверждения обстоятельств, препятствующих исполнению 
соответствующих обязательств.

31. В случае отсутствия оснований для освобождения муниципального образования от 
применения мер финансовой ответственности, предусмотренных частью 28 настоящих 
Правил, главные распорядители средств краевого бюджета не позднее 30-го рабочего 
дня после первой даты представления отчетности о достижении значений результатов 
использования субсидии в соответствии с соглашением о предоставлении субсидии в году, 
следующем за годом предоставления субсидии, а при предоставлении субсидии на софи-
нансирование капитальных вложений в объекты капитального строительства и (или) при-
обретения объектов недвижимого имущества – не позднее 15 апреля года, следующего 
за годом предоставления субсидии, направляют в орган местного самоуправления требо-
вание о возврате в краевой бюджет из местного бюджета объема средств, рассчитанно-
го в соответствии с частями 26 и 27 настоящих Правил, с указанием объема средств, под-
лежащих возврату, и сроков их возврата в соответствии с настоящими Правилами.

32. Главный распорядитель средств краевого бюджета в случае полного или частично-
го неперечисления сумм, указанных в требовании о возврате средств субсидии, в тече-
ние 5 рабочих дней со дня истечения установленных частями 26 и 27 настоящих Правил 
сроков для возврата в краевой бюджет средств из местного бюджета представляет ин-
формацию о неисполнении требования о возврате средств субсидии в Министерство фи-
нансов Камчатского края.

33. В случае, если муниципальным образованием по состоянию на 31 декабря года пре-
доставления субсидии допущены нарушения обязательств, предусмотренных соглашени-
ем о предоставлении субсидии в соответствии с пунктом 2 части 14 настоящих Правил, 
объем средств, подлежащий возврату из местного бюджета в краевой бюджет в срок до 
1 июня года, следующего за годом предоставления субсидии (sh), рассчитывается по фор-
муле:

Sн = Sф - Sk x Кф, где

Sф – размер предоставленной субсидии для софинансирования расходного обязатель-
ства муниципального образования по состоянию на дату окончания контрольного меро-
приятия (проверки (ревизии);

Sk  – общий объем бюджетных обязательств, принятых муниципальным образованием 
допустившим нарушение условий софинансирования расходного обязательства муници-
пального образования, необходимых для исполнения расходного обязательства муници-
пального образования, в целях софинансирования которого предоставлена субсидия, по 
состоянию на дату окончания контрольного мероприятия (проверки (ревизии);
Кф  – коэффициент, выражающий уровень софинансирования расходного обязательст-

ва муниципального образования из краевого бюджета по соответствующему мероприя-
тию (объекту капитального строительства, объекту недвижимого имущества), предусмо-
тренный соглашением о предоставлении субсидии.

34. Порядок предоставления и распределения субсидий может содержать положения, 
предусматривающие сокращение размера субсидии в текущем и (или) очередном финан-
совом году, в случае если к муниципальному образованию применяются меры финансо-
вой ответственности.

35. Перечисление субсидии в местный бюджет осуществляется в установленном поряд-
ке на соответствующий лицевой счет администратора доходов местного бюджета, откры-
тый в Управлении Федерального казначейства по Камчатскому краю.

36. Перечисление средств субсидии в местный бюджет осуществляется на основании 
заявки органа местного самоуправления о перечислении субсидии, представляемой глав-
ному распорядителю средств краевого бюджета по форме, установленной Министерст-
вом финансов Камчатского края.

37. Главные распорядители средств краевого бюджета осуществляют мониторинг пре-
доставления и достижения значений результатов использования субсидий муниципаль-
ными образованиями.

38. В случае нецелевого использования субсидии и (или) нарушения муниципальным 
образованием условий ее предоставления, в том числе невозврата муниципальным обра-
зованием средств в краевой бюджет в соответствии с частями 25–27 и 33 настоящих Пра-
вил, к нему применяются меры ответственности в соответствии с законодательством Рос-
сийской Федерации.

39. В случае отсутствия на 15 февраля текущего финансового года (на
30-й день со дня вступления в силу закона Камчатского края о внесении изменений в 

закон Камчатского края о краевом бюджете на текущий финансовый год и плановый пе-
риод) заключенного соглашения лимиты бюджетных обязательств на предоставление суб-
сидий, предусмотренные соответствующему главному распорядителю средств краевого 
бюджета на текущий финансовый год, в размере, равном размеру субсидии соответству-
ющему муниципальному образованию, утвержденному законом Камчатского края о кра-
евом бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период (законом Кам-
чатского края о внесении изменений в закон Камчатского края о краевом бюджете на те-
кущий финансовый год и плановый период), подлежат сокращению в порядке, 
установленном Министерством финансов Камчатского края.
Главные распорядители средств краевого бюджета не позднее 10 рабочих дней после 

истечения установленного абзацем первым настоящей части срока представляют в Ми-
нистерство финансов Камчатского края сведения, содержащие информацию о дате за-
ключения соглашений о предоставлении субсидий, а при наличии незаключенных (не-
своевременно заключенных) соглашений о предоставлении субсидий – также информа-
цию о причинах несвоевременного заключения соглашений, влиянии непредоставления 
субсидий на социально – экономическое и бюджетно – финансовое положение муници-
пальных образований, предпринимаемых мерах по устранению нарушения, и в Мини-
стерство экономического развития Камчатского края указанные сведения в части согла-
шений о предоставлении субсидий на софинансирование расходных обязательств муни-
ципальных образований, возникающих при осуществлении капитальных вложений в 
объекты капитального строительства, приобретения объектов недвижимого имущества.
На основании сведений, указанных в абзаце втором настоящей части, Министерство 

финансов Камчатского края, Министерство экономического развития Камчатского края 
готовят информацию об отсутствии заключенных в срок, установленный абзацем первым 
настоящей части, соглашений о предоставлении субсидий и возможных последствиях не-
предоставления субсидий для социально – экономического и бюджетно-финансового по-
ложения муниципальных образований в связи с невозможностью реализации необходи-
мых мероприятий и (или) необходимостью перераспределения на соответствующие цели 
бюджетных ассигнований местных бюджетов.

40. Министерство финансов Камчатского края в течение 5 рабочих дней со дня подго-
товки (поступления из Министерства экономического развития Камчатского края) инфор-
мации, указанной в абзаце третьем части 39 настоящих Правил, направляет в Правитель-
ство Камчатского края предложения о принятии одного из следующих решений:

1) о согласовании восстановления в порядке, установленном Министерством финансов 
Камчатского края, лимитов бюджетных обязательств (их части) на цели, предусмотренные 
Порядком предоставления и распределения субсидии, и установлении дополнительного 
срока для заключения соглашения о предоставлении субсидии;

2) о внесении изменений в распределение объемов субсидий местным бюджетам в со-
ответствии с Законом Камчатского края от 11.09.2008 № 110 «О предоставлении отдель-
ных межбюджетных трансфертов в Камчатском крае».

41. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года субси-
дии, за исключением субсидий, источником финансового обеспечения которых являются 
бюджетные ассигнования резервного фонда Президента Российской Федерации, подле-
жат возврату в доход краевого бюджета в соответствии со статьей 242 Бюджетного ко-
декса Российской Федерации.

42. Контроль за соблюдением муниципальными образованиями в Камчатском крае це-
лей, порядка, условий предоставления и расходования субсидий из краевого бюджета, а 
также за соблюдением условий соглашений об их предоставлении осуществляется глав-
ными распорядителями средств краевого бюджета, предоставившими субсидии, и орга-
нами го су дар ственного финансового контроля.

».

Приложение 
к постановлению Правительства Камчатского края

от 31.01.2022 № 42-П

Изменения в постановление Правительства Камчатского края от 
29.11.2013 № 524-П «Об утверждении го су дар ственной программы 
Камчатского края «Развитие здравоохранения Камчатского края» 

(далее – Программа)

1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта Программы изло-
жить в следующей редакции:
«Объемы бюджетных
ассигнований Программы

общий объем финансирования Программы составляет 214 112 473,74465 
тыс. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) – 
15 202 499,05271 тыс. руб., из них по годам:
2014 год – 301 680,83306 тыс. рублей;
2015 год – 275 718,45865 тыс. рублей;
2016 год – 173 142,70000 тыс. рублей;
2017 год – 290 313,30100 тыс. рублей; 
2018 год – 663 587,37000 тыс. рублей;
2019 год – 2 055 654,00000 тыс. рублей;
2020 год – 3 075 771,45000 тыс. рублей;
2021 год – 4 183 611,20000 тыс. рублей;
2022 год – 1 357 403,20000 тыс. рублей;

2023 год – 1 254 451,80000 тыс. рублей;
2024 год – 1 498 716,70000 тыс. рублей;
2025 год – 72 448,04000 тыс. рублей;
краевого бюджета (без учета межбюджетных трансфертов (далее – МБТ) 
бюджету территориального фонда обязательного медицинского страхова-
ния Камчатского края (далее также – ТФОМС Камчатского края) и страховых 
взносов на обязательное медицинское страхование неработающего населе-
ния из краевого бюджета) – 
64 872 366,02320 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 3 965 908,72442 тыс. рублей;
2015 год – 4 734 816,54042 тыс. рублей;
2016 год – 4 750 870,33647 тыс. рублей;
2017 год – 4 837 376,02063 тыс. рублей;
2018 год – 5 258 223,13210 тыс. рублей;
2019 год – 5 453 646,94876 тыс. рублей;
2020 год – 6 482 499,70845 тыс. рублей;
2021 год – 6 518 676,40718 тыс. рублей;
2022 год – 6 200 035,23710 тыс. рублей;
2023 год – 6 424 753,73296 тыс. рублей;
2024 год – 5 387 292,50830 тыс. рублей;
2025 год – 4 858 266,72641 тыс. рублей;
бюджета ТФОМС Камчатского края (по согласованию) – 134 037 608,66874 
тыс. рублей, в том числе МБТ бюджету ТФОМС Камчатского края – 647 
454,00000 тыс. рублей, страховые взносы на обязательное медицинское 
страхование неработающего населения из краевого бюджета – 
33 984 935,36000 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 6 311 960,8500 тыс. рублей, в том числе МБТ бюджету ТФОМС 
Камчатского края – 
419 554,00000 тыс. рублей, страховые взносы на обязательное медицин-
ское страхование неработающего населения из краевого бюджета –  
 2 475 814,00000 тыс. рублей;
2015 год – 6 984 247,45000 тыс. рублей, в том числе страховые взносы на 
обязательное медицинское страхование неработающего населения из кра-
евого бюджета – 2 921 173,20000 тыс. рублей;
2016 год – 7 552 458,62000 тыс. рублей, в том числе страховые взносы на 
обязательное медицинское страхование неработающего населения из кра-
евого бюджета – 2 945 768,80000 тыс. рублей;
2017 год – 7 769 846,51000 тыс. рублей, в том числе МБТ бюджету ТФОМС 
Камчатского края – 227 900,00000 тыс. рублей, страховые взносы на обя-
зательное медицинское страхование неработающего населения из крае-
вого бюджета – 
2 755 517,00000 тыс. рублей;
2018 год – 9 001 288,370000 тыс. рублей, в том числе страховые взносы на 
обязательное медицинское страхование неработающего населения из кра-
евого бюджета – 2 819 732,70000 тыс. рублей;
2019 год – 11 196 426,71009 тыс. рублей, в том числе страховые взносы на 
обязательное медицинское страхование неработающего населения из кра-
евого бюджета – 2 535 049,80000 тыс. рублей;
2020 год – 12 293 476,50521 тыс. рублей, в том числе страховые взносы на 
обязательное медицинское страхование неработающего населения из кра-
евого бюджета – 2 629 028,70000 тыс. рублей;
2021 год – 13 564 150,70344 тыс. рублей, в том числе МБТ бюджету ТФОМС 
Камчатского края – 
804 499,70000 тыс. рублей, страховые взносы на обязательное медицин-
ское страхование неработающего населения из краевого бюджета – 
2 738 598,46000 тыс. рублей;
2022 год – 14 248 039,90000 тыс. рублей, в том числе страховые взносы на 
обязательное медицинское страхование неработающего населения из кра-
евого бюджета – 2 929 493,80000 тыс. рублей;
2023 год – 14 945 828,60000 тыс. рублей, в том числе страховые взносы на 
обязательное медицинское страхование неработающего населения из кра-
евого бюджета – 3 047 242,70000 тыс. рублей;
2024 год – 15 830 387,60000 тыс. рублей, в том числе страховые взносы на 
обязательное медицинское страхование неработающего населения из кра-
евого бюджета – 3 169 697,80000 тыс. рублей;
2025 год – 14 339 496,85000 тыс. рублей, в том числе страховые взносы на 
обязательное медицинское страхование неработающего населения из кра-
евого бюджета – 3 017 818,40000 тыс. рублей». 

2. Раздел «Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы 1» паспорта Подпрограм-
мы 1 «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие 
первичной медико-санитарной помощи» изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных 
ассигнований Подпро-
граммы 1

общий объем финансирования Подпрограммы 1 составляет 15 068 
480,15824 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) – 
3 958 266,45829 тыс. рублей, из них по годам: 
2014 год – 150 860,86417 тыс. рублей;
2015 год – 168 306,50000 тыс. рублей;
2016 год – 152 524,00000 тыс. рублей;
2017 год – 135 749,90000 тыс. рублей;
2018 год – 149 625,17000 тыс. рублей;
2019 год – 281 522,40000 тыс. рублей;
2020 год – 585 266,66042 тыс. рублей;
2021 год – 895 394,02895 тыс. рублей;
2022 год – 493 679,93012 тыс. рублей;
2023 год – 538 055,87404 тыс. рублей;
2024 год – 369 891,05059 тыс. рублей;
2025 год – 37 390,08000 тыс. рублей;
краевого бюджета – 8 368 694,36995 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 397 562,38460 тыс. рублей;
2015 год – 506 228,72834 тыс. рублей;
2016 год – 452 623,58966 тыс. рублей;
2017 год – 449 165,55806 тыс. рублей;
2018 год – 594 707,30922 тыс. рублей;
2019 год – 769 514,05964 тыс. рублей;
2020 год – 944 187,64587 тыс. рублей;
2021 год – 1 099 637,14912 тыс. рублей;
2022 год – 859 352,55053 тыс. рублей;
2023 год – 869 903,31661 тыс. рублей;
2024 год – 850 876,25918 тыс. рублей;
2025 год – 574 935,81912 тыс. рублей;
бюджета ТФОМС Камчатского края (по согласованию) – 2 741 519,33000 
тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 1 097 289,07000 тыс. рублей;
2015 год – 1 225 148,15000 тыс. рублей;
2016 год – 0,00000 тыс. рублей;
2017 год – 0,00000 тыс. рублей;
2018 год – 0,00000 тыс. рублей;
2019 год – 64 878,91000 тыс. рублей;
2020 год – 140 452,90000 тыс. рублей;
2021 год – 213 750,30000 тыс. рублей;
2022 год – 0,00000 тыс. рублей;
2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей».

3. Раздел «Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы 2» паспорта Подпрограм-
мы 2 «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологич-
ную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицин-
ской помощи, медицинской эвакуации» изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных
ассигнований
Подпрограммы 2

общий объем финансирования Подпрограммы 2 составляет 35 460 
882,42612 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) –
2 441 422,67190 тыс. рублей, из них по годам: 
2014 год – 122 971,01339 тыс. рублей;
2015 год – 38 980,25865 тыс. рублей;
2016 год – 786,40000 тыс. рублей;
2017 год – 745,70000 тыс. рублей;
2018 год – 15 191,90000 тыс. рублей;
2019 год – 190 980,70000 тыс. рублей;
2020 год – 1 547 709,39466 тыс. рублей;
2021 год – 235 852,43320 тыс. рублей;
2022 год – 152 493,00000 тыс. рублей;
2023 год – 58 955,90000 тыс. рублей;
2024 год – 73 145,30000 тыс. рублей;
2025 год – 3 610,67200 тыс. рублей;
краевого бюджета – 26 120 978,74422 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 1 912 837,11601 тыс. рублей;
2015 год – 2 017 249,83162 тыс. рублей;
2016 год – 2 150 865,64650 тыс. рублей;
2017 год – 2 040 750,43681 тыс. рублей;
2018 год – 2 274 594,47730 тыс. рублей;
2019 год – 2 077 853,37765 тыс. рублей;
2020 год – 2 834 577,65324 тыс. рублей;
2021 год – 2 336 921,25552 тыс. рублей;
2022 год – 2 097 833,89434 тыс. рублей;
2023 год – 2 138 271,38198 тыс. рублей;
2024 год – 2 159 259,99421 тыс. рублей;
2025 год – 2 079 963,67904 тыс. рублей;
бюджета ТФОМС Камчатского края (по согласованию) – 6 898 481,01000 
тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 3 309 573,74000 тыс. рублей;
2015 год – 3 588 907,27000 тыс. рублей;
2016 год – 0,00000 тыс. рублей;
2017 год – 0,00000 тыс. рублей;
2018 год – 0,00000 тыс. рублей;
2019 год – 0,00000 тыс. рублей;
2020 год – 0,00000 тыс. рублей;
2021 год – 0,00000 тыс. рублей;
2022 год – 0,00000 тыс. рублей;
2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей».

4. Раздел «Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы 3» паспорта Подпрограм-
мы 3 «Управление развитием отрасли» изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных                
ассигнований Подпро-
граммы 3

общий объем финансирования Подпрограммы 3 составляет 8 446 
415,90567 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) –
669 064,83108 тыс. рублей, из них по годам:  
2014 год – 4 054,70000 тыс. рублей;
2015 год – 3 754,10000 тыс. рублей;
2016 год – 3 649,20000 тыс. рублей;
2017 год – 2 680,60000 тыс. рублей;
2018 год – 30 141,10000 тыс. рублей;
2019 год – 58 609,00000 тыс. рублей;
2020 год – 508 291,79908 тыс. рублей; 
2021 год – 48 944,30000 тыс. рублей;
2022 год – 1 775,10000 тыс. рублей;
2023 год – 1 830,50000 тыс. рублей;
2024 год – 1 901,60000 тыс. рублей;
2025 год – 3 432,83200 тыс. рублей;
краевого бюджета (без учета МБТ бюджету ТФОМС Камчатского края и 
страховых взносов на обязательное медицинское страхование неработа-
ющего населения из краевого бюджета) – 5 957 242,50522 тыс. рублей, из 
них по годам:
2014 год – 310 644,48486 тыс. рублей;
2015 год – 316 997,79947 тыс. рублей;
2016 год – 324 452,94197 тыс. рублей;
2017 год – 587 569,12613 тыс. рублей;
2018 год – 416 403,52271 тыс. рублей;
2019 год – 624 670,86387 тыс. рублей;
2020 год – 622 018,28651 тыс. рублей;
2021 год – 619 947,22717 тыс. рублей;
2022 год – 546 779,78231 тыс. рублей;



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ№ 55-57 (5885-5887)  31 марта 2022 г.

2023 год – 535 691,47931 тыс. рублей;
2024 год – 537 667,97331 тыс. рублей;
2025 год – 514 399,01760 тыс. рублей;
бюджета ТФОМС Камчатского края (по согласованию) – 1 820 108,56937 
тыс. рублей, МБТ бюджету ТФОМС Камчатского края – 
419 554,00000 тыс. рублей, страховые взносы на обязательное медицин-
ское страхование неработающего населения из краевого бюджета – 
5 396 987,20000 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 0,00000 тыс. рублей, МБТ бюджету ТФОМС Камчатского края – 
419 554,00000 тыс. рублей, страховые взносы на обязательное медицин-
ское страхование неработающего населения из краевого бюджета – 2 475 
814,00000 тыс. рублей;
2015 год – 0,00000 тыс. рублей, страховые взносы на обязательное меди-
цинское страхование неработающего населения из краевого бюджета – 2 
921 173,20000 тыс. рублей;
2016 год – 0,00000 тыс. рублей;
2017 год – 220 857,39000 тыс. рублей;
2018 год – 242 811,13000 тыс. рублей;
2019 год – 347 393,02238 тыс. рублей;
2020 год – 315 269,24720 тыс. рублей;
2021 год – 221 874,78979 тыс. рублей;
2022 год – 173 889,06000 тыс. рублей;
2023 год – 99 497,01000 тыс. рублей;
2024 год – 100 597,28000 тыс. рублей;
2025 год – 97 919,64000 тыс. рублей».

5. Раздел «Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы 4» паспорта Подпрограм-
мы 4 «Охрана здоровья матери и ребенка» изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных 
ассигнований Подпро-
граммы 4

общий объем финансирования Подпрограммы 4 составляет 7 499 
234,90429 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) – 
371 556,73330 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 2 991,40000 тыс. рублей;
2015 год – 0,00000 тыс. рублей;
2016 год – 0,00000 тыс. рублей;
2017 год – 0,00000 тыс. рублей;
2018 год – 48 887,10000 тыс. рублей;
2019 год – 26 466,40000 тыс. рублей;
2020 год – 284 855,59494 тыс. рублей;
2021 год – 8 356,23836 тыс. рублей; 
2022 год – 0,00000 тыс. рублей; 
2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей;  
краевого бюджета – 3 089 308,36099 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 223 447,50749 тыс. рублей;
2015 год – 215 641,23861 тыс. рублей;
2016 год – 239 922,20882 тыс. рублей;
2017 год – 220 605,77195 тыс. рублей;
2018 год – 219 736,90206 тыс. рублей;
2019 год – 281 818,79673 тыс. рублей; 
2020 год – 412 921,57202 тыс. рублей; 
2021 год – 372 213,94115 тыс. рублей;
2022 год – 233 687,69992 тыс. рублей;
2023 год – 226 670,75492 тыс. рублей;
2024 год – 227 769,94892 тыс. рублей;
2025 год – 214 872,01840 тыс. рублей;
бюджета ТФОМС Камчатского края (по согласованию) – 4 038 369,81000 
тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 1 895 302,40000 тыс. рублей; 
2015 год – 2 143 067,41000 тыс. рублей;
2016 год – 0,00000 тыс. рублей;
2017 год – 0,00000 тыс. рублей; 
2018 год – 0,00000 тыс. рублей;
2019 год – 0,00000 тыс. рублей;
2020 год – 0,00000 тыс. рублей;  
2021 год – 0,00000 тыс. рублей;
2022 год – 0,00000 тыс. рублей;
2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей; 
2025 год – 0,00000 тыс. рублей».

6. Раздел «Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы 5» паспорта Подпрограм-
мы 5 «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения, в том чи-
сле детям» изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных 
ассигнований 
Подпрограммы 5 

общий объем финансирования Подпрограммы 5 составляет 196 753,11400 
тыс. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) – 
22 200,00000 тыс. руб., из них по годам:
2014 год – 0,00000 тыс. рублей;
2015 год – 0,00000 тыс. рублей;
2016 год – 0,00000 тыс. рублей;
2017 год – 0,00000 тыс. рублей;
2018 год – 0,00000 тыс. рублей;
2019 год – 0,00000 тыс. рублей;
2020 год – 22 200,00000 тыс. рублей;
2021 год – 0,00000 тыс. рублей; 
2022 год – 0,00000 тыс. рублей; 
2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей;  
краевого бюджета составляет – 174 553,11400 тыс. рублей, из них по го-
дам:
2014 год – 7 262,40000 тыс. рублей;
2015 год – 23 375,40000 тыс. рублей;
2016 год – 10 846,20000 тыс. рублей;
2017 год – 11 403,00000 тыс. рублей;
2018 год – 12 935,60000 тыс. рублей;
2019 год – 13 453,00000 тыс. рублей;
2020 год – 15 634,00000 тыс. рублей;
2021 год – 18 283,33000 тыс. рублей;
2022 год – 15 634,00000 тыс. рублей;
2023 год – 13 601,58000 тыс. рублей;
год – 13 601,58000 тыс. рублей;
год – 18 523, 02400 тыс. рублей».

7. Раздел «Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы 6» паспорта Подпрограм-
мы 6 «Оказание паллиативной помощи, в том числе детям» изложить в следующей ре-
дакции:

«Объемы бюджетных 
ассигнований Подпро-
граммы 6

общий объем финансирования Подпрограммы 6 составляет 1 817 
519,73062 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) – 
88 904,04212 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 0,00000 тыс. рублей;
2015 год – 0,00000 тыс. рублей;
2016 год – 0,00000 тыс. рублей;
2017 год – 0,00000 тыс. рублей;
2018 год – 11 587,80000 тыс. рублей;
2019 год – 10 111,60000 тыс. рублей;
2020 год – 30 497,73288 тыс. рублей;
2021 год – 9 772,30924 тыс. рублей;
2022 год – 8 978,20000 тыс. рублей;
2023 год – 8 978,20000 тыс. рублей;
2024 год – 8 978,20000 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей;
краевого бюджета – 1 728 615,68850 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 94 257,31996 тыс. рублей;
2015 год – 106 158,96099 тыс. рублей;
2016 год – 111 760,01777 тыс. рублей;
2017 год – 121 315,13000 тыс. рублей;
2018 год – 141 624,98970 тыс. рублей;
2019 год – 150 409,66000 тыс. рублей;
2020 год – 152 030,66966 тыс. рублей;
2021 год – 174 250,80121 тыс. рублей;
2022 год – 171 776,24000 тыс. рублей;
2023 год – 173 347,14000 тыс. рублей;
2024 год – 174 542,54000 тыс. рублей;
2025 год – 157 142,21921 тыс. рублей».

8. Раздел «Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы 7» паспорта Подпрограм-
мы 7 «Кадровое обеспечение системы здравоохранения» изложить в следующей редак-
ции:

«Объемы бюджетных 
ассигнований Подпро-
граммы 7

общий объем финансирования Подпрограммы 7 составляет 4 067 
189,20210 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) – 
236 588,13000 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 0,00000 тыс. рублей;
2015 год – 0,00000 тыс. рублей;
2016 год – 0,00000 тыс. рублей;
2017 год – 0,00000 тыс. рублей;
2018 год – 9 888,13000 тыс. рублей;
2019 год – 12 000,00000 тыс. рублей;
2020 год – 47 500,00000 тыс. рублей;
2021 год – 41 800,00000 тыс. рублей;
2022 год – 41 800,00000 тыс. рублей;
2023 год – 41 800,00000 тыс. рублей;
2024 год – 41 800,00000 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей;
краевого бюджета – 3 788 254,57210 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 266 483,63210 тыс. рублей;
2015 год – 293 593,20812 тыс. рублей;
2016 год – 386 746,23690 тыс. рублей;
2017 год – 355 487,17510 тыс. рублей;
2018 год – 358 803,64534 тыс. рублей;
2019 год – 380 591,83000 тыс. рублей;
2020 год – 437 461,44950 тыс. рублей;
2021 год – 264 659,17000 тыс. рублей;
2022 год – 272 346,60000 тыс. рублей;
2023 год – 243 132,70000 тыс. рублей;
2024 год – 244 358,80000 тыс. рублей;
2025 год – 284 590,12504 тыс. рублей;
бюджетов государственных внебюджетных фондов (по согласованию) – 42 
346,50000 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 5 500,00000 тыс. рублей;
2015 год – 7 000,00000 тыс. рублей;
2016 год – 13 800,00000 тыс. рублей;
2017 год – 14 120,50000 тыс. рублей;
2018 год – 1 000,00000 тыс. рублей;
2019 год – 800,00000 тыс. рублей;
2020 год – 26,00000 тыс. рублей;
2021 год – 50,00000 тыс. рублей;
2022 год – 50,00000 тыс. рублей;
2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей». 

9. Раздел «Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы 8» паспорта Подпрограм-
мы 8 «Совершенствование системы лекарственного обеспечения, в том числе в амбула-
торных условиях» изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных ассиг-
нований 
Подпрограммы 8

общий объем финансирования Подпрограммы 8 составляет 10 406 
859,38106 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) – 
381 050,41150 тыс. рублей, из них по годам:                                           
2014 год – 20 802,85550 тыс. рублей;
2015 год – 64 677,60000 тыс. рублей;
2016 год – 16 183,10000 тыс. рублей;
2017 год – 4 816,70000 тыс. рублей;
2018 год – 5 418,70000 тыс. рублей;
2019 год – 5 963,90000 тыс. рублей;
2020 год – 40 127,10000 тыс. рублей;
2021 год – 129 192,40000 тыс. рублей;
2022 год – 21 951,20000 тыс. рублей;
2023 год – 21 951,20000 тыс. рублей;
2024 год – 21 951,20000 тыс. рублей;
2025 год – 28 014,45600 тыс. рублей;
краевого бюджета – 10 025 808,96956 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 450 250,90710 тыс. рублей;
2015 год – 551 939,94573 тыс. рублей;
2016 год – 692 157,31335 тыс. рублей;
2017 год – 746 843,95008 тыс. рублей;
2018 год – 804 821,05307 тыс. рублей;
2019 год – 848 027,80000 тыс. рублей;
2020 год – 983 712,93382 тыс. рублей;
2021 год – 931 904,91705 тыс. рублей;
2022 год – 1 023 217,80000 тыс. рублей;
2023 год – 1 023 218,10268 тыс. рублей;
2024 год – 1 023 218,10268 тыс. рублей;
2025 год – 946 496,14400 тыс. рублей».

10. Раздел «Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы 9» паспорта Подпрограм-
мы 9 «Инвестиционные мероприятия в здравоохранении Камчатского края» изложить в 
следующей редакции:

«Объемы бюджетных ассиг-
нований 
Подпрограммы 9 

общий объем финансирования Подпрограммы 9 составляет 11 454 
582,80893 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) – 
6 745 767,55804 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 0,00000 тыс. рублей;
2015 год – 0,00000 тыс. рублей;
2016 год – 0,00000 тыс. рублей;
2017 год – 0,000000 тыс. рублей;
2018 год – 261 862,37000 тыс. рублей;
2019 год – 1 470 000,00000 тыс. рублей;
2020 год – 0,000000 тыс. рублей;
2021 год – 2 813 249,94279 тыс. рублей;
2022 год – 636 725,76988 тыс. рублей;
2023 год – 582 880,12596 тыс. рублей;
2024 год – 981 049,34941 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей;
краевого бюджета – 4 684 394,99089 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 303 162,97230 тыс. рублей;
2015 год – 703 631,42754 тыс. рублей;
2016 год – 381 496,18150 тыс. рублей;
2017 год – 146 456,88905 тыс. рублей;
2018 год – 146 628,09500 тыс. рублей;
2019 год – 239 673,16087 тыс. рублей;
2020 год – 11 288,22410 тыс. рублей;
2021 год – 628 841,21507 тыс. рублей;
2022 год – 909 179,34600 тыс. рублей;
2023 год – 1 129 753,51246 тыс. рублей;
2024 год – 84 283,96700 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей;
бюджета ТФОМС Камчатского края (по согласованию) – 24 420,26000 тыс. 
рублей из них по годам:
2014 год – 4 295, 64000 тыс. рублей;
2015 год – 20 124,62000 тыс. рублей;
2016 год – 0,00000 тыс. рублей;
2017 год – 0,00000 тыс. рублей;
2018 год – 0,00000 тыс. рублей;
2019 год – 0,00000 тыс. рублей;
2020 год – 0,00000 тыс. рублей;
2021 год – 0,00000 тыс. рублей;
2022 год – 0,00000 тыс. рублей;
2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей».

11. Раздел «Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы А» паспорта Подпрограм-
мы А «Финансовое обеспечение территориальной программы обязательного медицин-
ского страхования» изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных ассиг-
нований Подпрограммы А

общий объем финансирования Подпрограммы А за счет средств бюджета 
ТФОМС Камчатского края (по согласованию) составляет –
118 472 363,18937 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 0,00000 тыс. рублей;
2015 год – 0,00000 тыс. рублей;
2016 год – 7 538 658,62000 тыс. рублей, в том числе страховые взносы 
на обязательное медицинское страхование неработающего населения из 
краевого бюджета – 2 945 768,80000 тыс. рублей;
2017 год – 7 534 868,62000 тыс. рублей, в том числе МБТ бюджету 
ТФОМС Камчатского края – 227 900,00000 тыс. рублей, страховые взносы 
на обязательное медицинское страхование неработающего населения из 
краевого бюджета – 2 755 517,00000 тыс. рублей;
2018 год – 8 757 477,24000 тыс. рублей, в том числе страховые взносы 
на обязательное медицинское страхование неработающего населения из 
краевого бюджета – 2 819 732, 70000 тыс. рублей;
2019 год – 10 783 354,77771 тыс. рублей, в том числе страховые взносы 
на обязательное медицинское страхование неработающего населения из 
краевого бюджета – 2 535 049,80000 тыс. рублей;
2020 год – 11 837 728,35801 тыс. рублей, в том числе страховые взносы 
на обязательное медицинское страхование неработающего населения из 
краевого бюджета – 2 629 028,70000 тыс. рублей;
2021 год – 13 128 475,61365 тыс. рублей, в том числе МБТ бюджету 
ТФОМС Камчатского края – 804 499,70000 тыс. рублей, страховые взносы 
на обязательное медицинское страхование неработающего населения из 
краевого бюджета – 2 738 598,46000 тыс. рублей;
2022 год – 14 074 100,84000 тыс. рублей, в том числе страховые взносы 
на обязательное медицинское страхование неработающего населения из 
краевого бюджета – 2 929 493,80000 тыс. рублей;
2023 год – 14 846 331,59 тыс. рублей, в том числе страховые взносы на 
обязательное медицинское страхование неработающего населения из 
краевого бюджета – 3 047 242,70000 тыс. рублей;
2024 год – 15 729 790,32000 тыс. рублей, в том числе страховые взносы 
на обязательное медицинское страхование неработающего населения из 
краевого бюджета – 3 169 697,80000 тыс. рублей;
2025 год – 14 241 577,21000 тыс. рублей, в том числе страховые взносы 
на обязательное медицинское страхование неработающего населения из 
краевого бюджета – 3 017 818,40000 тыс. рублей».

12. Раздел «Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы Б» паспорта Подпрограм-
мы Б «Совершенствование оказания экстренной медицинской помощи, включая эвакуа-
цию в Камчатском крае» изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных ассиг-
нований Подпрограммы Б

общий объем финансирования Подпрограммы Б составляет 1 222 
192,92425 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) – 
287 678,21648 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 0,00000 тыс. рублей;
2015 год – 0,00000 тыс. рублей;
2016 год – 0,00000 тыс. рублей;
2017 год – 146 320,40100 тыс. рублей;
2018 год – 130 985,10000 тыс. рублей;
2019 год – 0,00000 тыс. рублей;
2020 год – 9 323,16802 тыс. рублей;
2021 год – 1 049,54746 тыс. рублей;
2022 год – 0,00000 тыс. рублей;
2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей;
краевого бюджета – 934 514,70777 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 0,00000 тыс. рублей;
2015 год – 0,00000 тыс. рублей;
2016 год – 0,00000 тыс. рублей;
2017 год – 157 778,98345 тыс. рублей;
2018 год – 287 967,53770 тыс. рублей;
2019 год – 67 634,40000 тыс. рублей;
2020 год – 68 667,27373 тыс. рублей;
2021 год – 72 017,40089 тыс. рублей;
2022 год – 70 227,32400 тыс. рублей;
2023 год – 71 163,76500 тыс. рублей;
2024 год – 71 713,34300 тыс. рублей;
2025 год – 67 344,68000 тыс. рублей».

13. Приложение 3 к программе изложить в следующей редакции:
« Приложение 3 к Программе

 Финансовое обеспечение реализации го су дар ственной программы Камчатского края «Развитие здравоохранения Камчатского края»
      Код бюджет-

ной класси-
фикации 

Объем средств на реализацию Программы Объем средств на реализацию Программы

№ п/п Наименование Програм-
мы / подпрограммы / ме-
роприятия

  Код бюджет-
ной класси-
фикации 

Объем средств на реализацию Программы (тыс. руб.)

ГРБС всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
            1,054 1,053 1,052 1,051 1,048 1,048 1,048 1,048 1,048 1,048 1,048
  Государственная про-

грамма Камчатского края 
«Развитие здравоохране-
ния Камчатского края» 

Всего, в том числе:   214 112 473,74465 10 579 550,40748 11 994 782,44907 12 476 471,65647 12 897 535,83163 14 923 098,87210 18 705 727,65885 21 851 747,66366 24 266 438,31062 21 805 478,33710 22 625 034,13296 22 716 396,80830 19 270 211,61641
за счет средств феде-
рального бюджета

  15 202 499,05271 301 680,83306 275 718,45865 173 142,70000 290 313,30100 663 587,37000 2 055 654,00000 3 075 771,45000 4 183 611,20000 1 357 403,20000 1 254 451,80000 1 498 716,70000 72 448,04000

за счет средств кра-
евого бюджета (без 
учета МБТ бюдже-
ту ТФОМС Камчат-
ского края и страхо-
вых взносов на обя-
зательное медицин-
ское страхование 
неработающего на-
селения из краевого 
бюджета)

  64 872 366,02320 3 965 908,72442 4 734 816,54042 4 750 870,33647 4 837 376,02063 5 258 223,13210 5 453 646,94876 6 482 499,70845 6 518 676,40718 6 200 035,23710 6 424 753,73296 5 387 292,50830 4 858 266,72641

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  134 037 608,66874 6 311 960,85000 6 984 247,45000 7 552 458,62000 7 769 846,51000 9 001 288,37000 11 196 426,71009 12 293 476,50521 13 564 150,70344 14 248 039,90000 14 945 828,60000 15 830 387,60000 14 339 496,85000

за счет  страховых 
взносов  на обяза-
тельное медицин-
ское страхование не-
работающего насе-
ления  из краевого 
бюджета

  33 984 935,36000 2 475 814,00000 2 921 173,20000 2 945 768,80000 2 755 517,00000 2 819 732,70000 2 535 049,80000 2 629 028,70000 2 738 598,46000 2 929 493,80000 3 047 242,70000 3 169 697,80000 3 017 818,40000

за счет МБТ ТФОМС 
Камчатского края

  1 451 953,70000 419 554,00000 0,00000 0,00000 227 900,00000 0,00000 0,00000 0,00000 804 499,70000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета 

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1. Подпрограмма 1 «Про-
филактика заболеваний и 
формирование здорово-
го образа жизни. Разви-
тие первичной медико-
санитарной помощи» 

Всего, в том числе:   15 068 480,15824 1 645 712,31877 1 899 683,37834 605 147,58966 584 915,45806 744 332,47922 1 115 915,36964 1 669 907,20629 2 208 781,47807 1 353 032,48065 1 407 959,19065 1 220 767,30977 612 325,89912
за счет средств феде-
рального бюджета

814 3 958 266,45829 150 860,86417 168 306,50000 152 524,00000 135 749,90000 149 625,17000 281 522,40000 585 266,66042 895 394,02895 493 679,93012 538 055,87404 369 891,05059 37 390,08000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 8 368 694,36995 397 562,38460 506 228,72834 452 623,58966 449 165,55806 594 707,30922 769 514,05964 944 187,64587 1 099 637,14912 859 352,55053 869 903,31661 850 876,25918 574 935,81912

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  2 741 519,33000 1 097 289,07000 1 225 148,15000 0,00000 0,00000 0,00000 64 878,91000 140 452,90000 213 750,30000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ № 55-57 (5885-5887) 4 1 марта 2022 г.

1.1. Основное мероприятие 
1.1. Формирование здо-
рового образа жизни, в 
том числе у детей, про-
филактика развития за-
висимостей, включая со-
кращение потребления 
табака, алкоголя, нарко-
тических средств и пси-
хоактивных веществ, в 
том числе у детей

Всего, в том числе:   53 406,68281 9 824,86065 13 553,99000 7 009,67029 9 139,31168 3 287,40159 2 699,46000 1 299,59583 1 402,45437 768,20000 797,90000 816,40000 2 807,43840
за счет средств феде-
рального бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 42 811,79281 2 589,86065 10 194,10000 7 009,67029 9 139,31168 3 287,40159 2 699,46000 1 299,59583 1 402,45437 768,20000 797,90000 816,40000 2 807,43840

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  10 594,89000 7 235,00000 3 359,89000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.1.1. Мероприятие 1.1.1.Фор-
мирование здорового 
образа жизни

Всего, в том числе:   25 543,57133 7 993,20000 12 054,09000 1 464,28133 800,00000 800,00000 800,00000 800,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 832,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 14 948,68133 758,20000 8 694,20000 1 464,28133 800,00000 800,00000 800,00000 800,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 832,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  10 594,89000 7 235,00000 3 359,89000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.1.2. Мероприятие 1.1.2. Про-
филактика наркомании и 
алкоголизма

Всего, в том числе:   4 743,88943 936,26065 500,00000 499,80000 2 199,87302 199,95576 200,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 208,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 4 743,88943 936,26065 500,00000 499,80000 2 199,87302 199,95576 200,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 208,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.1.3. Мероприятие 1.1.3. Про-
филактика наркомании, 
алкоголизма и других за-
болеваний у представи-
телей коренных малочи-
сленных народов Севера, 
проживающих в Камчат-
ском крае

Всего, в том числе:   23 119,22205 895,40000 999,90000 5 045,58896 6 139,43866 2 287,44583 1 699,46000 499,59583 1 402,45437 768,20000 797,90000 816,40000 1 767,43840
за счет средств феде-
рального бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 23 119,22205 895,40000 999,90000 5 045,58896 6 139,43866 2 287,44583 1 699,46000 499,59583 1 402,45437 768,20000 797,90000 816,40000 1 767,43840

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.2. Основное мероприятие 
1.2. Развитие первичной 
медико-санитарной по-
мощи, в том числе сель-
ским жителям, развитие 
системы раннего выявле-
ния заболеваний и пато-
логических состояний и 
факторов риска их раз-
вития, включая проведе-
ние медицинских осмо-
тров и диспансеризации 
населения, профилакти-
ка инфекционных и не-
инфекционных заболе-
ваний, включая иммуно-
профилактику, в том чи-
сле у детей

Всего, в том числе:   9 349 916,85650 1 477 137,04907 1 717 360,48834 445 613,91937 438 649,54638 590 560,50763 616 521,40964 1 044 772,83979 972 582,31556 484 554,60000 492 015,30000 498 020,50000 572 128,38072
за счет средств феде-
рального бюджета

  317 728,53216 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 270 531,56042 47 196,97174 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 6 301 263,88434 387 082,97907 495 572,22834 445 613,91937 438 649,54638 590 560,50763 551 642,49964 633 788,37937 711 635,04382 484 554,60000 492 015,30000 498 020,50000 572 128,38072

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  2 730 924,44000 1 090 054,07000 1 221 788,26000 0,00000 0,00000 0,00000 64 878,91000 140 452,90000 213 750,30000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.2.1. Мероприятие 1.2.1.                                   
Оказание первичной ме-
дицинской помощи в 
рамках территориальной 
программы государствен-
ных гарантий бесплат-
ного оказания гражда-
нам медицинской помо-
щи на территории Кам-
чатского края

Всего, в том числе:   8 656 258,47450 1 424 812,02707 1 663 348,14834 396 325,11937 386 649,84638 536 324,90763 561 521,40964 987 024,83979 911 924,41556 421 470,40000 426 607,80000 429 988,70000 510 260,86072
за счет средств феде-
рального бюджета

  317 728,53216 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 270 531,56042 47 196,97174 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 5 607 605,50234 334 757,95707 441 559,88834 396 325,11937 386 649,84638 536 324,90763 496 642,49964 576 040,37937 650 977,14382 421 470,40000 426 607,80000 429 988,70000 510 260,86072

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  2 730 924,44000 1 090 054,07000 1 221 788,26000 0,00000 0,00000 0,00000 64 878,91000 140 452,90000 213 750,30000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.2.2. Мероприятие 1.2.2.                                             
Меры социальной под-
держки отдельных кате-
горий граждан

Всего, в том числе:   693 658,38200 52 325,02200 54 012,34000 49 288,80000 51 999,70000 54 235,60000 55 000,00000 57 748,00000 60 657,90000 63 084,20000 65 407,50000 68 031,80000 61 867,52000
за счет средств феде-
рального бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 693 658,38200 52 325,02200 54 012,34000 49 288,80000 51 999,70000 54 235,60000 55 000,00000 57 748,00000 60 657,90000 63 084,20000 65 407,50000 68 031,80000 61 867,52000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.3. Основное мероприятие 
1.3. Совершенствование 
механизмов обеспечения 
населения лекарствен-
ными препаратами,   ме-
дицинскими изделиями, 
специализированными 
продуктами лечебного 
питания для детей в ам-
булаторных условиях

Всего, в том числе:   1 687 095,45905 158 750,40905 168 768,90000 152 524,00000 137 126,60000 150 484,57000 135 855,00000 149 961,70000 151 004,70000 145 654,80000 149 345,00000 150 229,70000 37 390,08000
за счет средств феде-
рального бюджета

814 1 676 507,41417 150 860,86417 168 306,50000 152 524,00000 135 749,90000 149 625,17000 135 855,00000 149 961,70000 151 004,70000 145 654,80000 149 345,00000 150 229,70000 37 390,08000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 10 588,04488 7 889,54488 462,40000 0,00000 1 376,70000 859,40000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.3.1. Мероприятие 1.3.1. Орга-
низация обеспечения ле-
чения болезни Гоше, зло-
качественных новообра-
зований лимфоидной, 
кроветворной и родст-
венных им тканей, рассе-
янного склероза, лиц по-
сле трансплантации орга-
нов и тканей лекарствен-
ными препаратами

Всего, в том числе:   60 383,64600 14 815,40000 14 948,00000 10 821,20000 2 753,40000 1 685,97000 2 970,60000 2 890,70000 2 812,80000 2 953,10000 2 953,10000 0,00000 779,37600
за счет средств феде-
рального бюджета

814 57 248,14600 14 378,40000 14 485,60000 10 821,20000 1 376,70000 826,57000 2 970,60000 2 890,70000 2 812,80000 2 953,10000 2 953,10000 0,00000 779,37600

за счет средств крае-
вого бюджета

814 3 135,50000 437,00000 462,40000 0,00000 1 376,70000 859,40000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ№ 55-57 (5885-5887)  51 марта 2022 г.

1.3.2. Мероприятие 1.3.2. Обес-
печение необходимыми 
лекарственными средст-
вами федеральных льгот-
ников

Всего, в том числе:   1 619 259,26817 136 482,46417 153 820,90000 141 702,80000 134 373,20000 148 798,60000 132 884,40000 147 071,00000 148 191,90000 142 701,70000 146 391,90000 150 229,70000 36 610,70400
за счет средств феде-
рального бюджета

814 1 619 259,26817 136 482,46417 153 820,90000 141 702,80000 134 373,20000 148 798,60000 132 884,40000 147 071,00000 148 191,90000 142 701,70000 146 391,90000 150 229,70000 36 610,70400

за счет средств крае-
вого бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.3.3. Мероприятие 1.3.3. Обес-
печение питанием бере-
менных женщин, кормя-
щих матерей, а также де-
тей в возрасте до трех 
лет, проживающих в Кам-
чатском крае

Всего, в том числе:   7 452,54488 7 452,54488 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 7 452,54488 7 452,54488 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.4. Основное мероприятие 
1.4. Диспансерное на-
блюдение больных арте-
риальной гипертонией

Всего, в том числе:   0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.5. Основное мероприятие 
1.5. Профилактика стома-
тологических заболева-
ний у детей

Всего, в том числе:   0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.6. N 1 Региональный проект 
«Развитие системы ока-
зания первичной медико-
санитарной помощи» 

Всего, в том числе:   2 841 891,11316 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 357 403,20000 473 831,27067 526 521,86349 497 262,12000 493 955,41300 492 917,24600 0,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

  876 117,50000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 145 351,10000 164 731,60000 162 631,60000 136 956,80000 123 796,90000 142 649,50000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

  1 965 773,61316 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 212 052,10000 309 099,67067 363 890,26349 360 305,32000 370 158,51300 350 267,74600 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.6.1. Мероприятие N 1.1.  За-
вершение формирования 
сети медицинских орга-
низаций первичного зве-
на здравоохранения с 
использованием в сфере 
здравоохранения геоин-
формационной системы 
с учетом необходимости 
строительства врачебных 
амбулаторий, фельдшер-
ских и фельдшерско-аку-
шерских пунктов в насе-
ленных пунктах с числен-
ностью населения от 100 
человек до 2 тыс. чело-
век, а также с учетом ис-
пользования мобильных 
медицинских комплексов 
в населенных пунктах с 
численностью населения 
менее 100 человек

Всего, в том числе:   31 496,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 31 496,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

  13 471,20000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 13 471,20000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

  18 024,80000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 18 024,80000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.6.2. Мероприятие N 1.2. Обес-
печение своевременно-
сти оказания экстренной 
медицинской помощи с 
использованием санитар-
ной авиации

Всего, в том числе:   2 809 045,11316 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 356 053,20000 473 831,27067 495 025,86349 497 262,12000 493 955,41300 492 917,24600 0,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

  862 646,30000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 145 351,10000 164 731,60000 149 160,40000 136 956,80000 123 796,90000 142 649,50000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

  1 946 398,81316 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 210 702,10000 309 099,67067 345 865,46349 360 305,32000 370 158,51300 350 267,74600 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.6.3. Мероприятие N 1.3. Раз-
витие сети пунктов эва-
куации тяжелых больных 
при помощи санитарной 
вертолетной техники в 
Камчатском крае

Всего, в том числе:   1 350,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 350,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

  1 350,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 350,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.7. P 3 Региональный проект 
«Старшее поколение»

Всего, в том числе:   541,30000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 316,30000 41,80000 57,10000 40,50000 40,50000 45,10000 0,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

  541,30000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 316,30000 41,80000 57,10000 40,50000 40,50000 45,10000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ № 55-57 (5885-5887) 6 1 марта 2022 г.

1.7.1. Мероприятие P 3.1.            
Проведение мероприя-
тий по вакцинации гра-
ждан старшего трудоспо-
собного возраста

Всего, в том числе:   541,30000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 316,30000 41,80000 57,10000 40,50000 40,50000 0,00000 0,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

  541,30000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 316,30000 41,80000 57,10000 40,50000 40,50000 45,10000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.8. P 4 Региональный проект 
«Укрепление обществен-
ного здоровья»

Всего, в том числе:   3 120,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 3 120,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

  3 120,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 3 120,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.8.1. Мероприятие P 4.1. Фор-
мирование системы мо-
тивации граждан к здо-
ровому образу жизни, 
включая здоровое пита-
ние и отказ от вредных 
привычек

Всего, в том числе:   3 120,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 3 120,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

  3 120,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 3 120,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.9. Основное мероприятие
«Модернизация пер-
вичного звена здраво-
охранения Камчатско-
го края»

Всего, в том числе:   1 132 508,74672 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 557 213,04465 224 752,26065 271 805,07765 78 738,36377 0,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

  1 087 371,71196 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 534 503,65721 211 027,83012 264 873,47404 76 966,75059 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 45 137,03476 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 22 709,38744 13 724,43053 6 931,60361 1 771,61318 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.9.1. Мероприятие «Модерни-
зация первичного звена 
здравоохранения Кам-
чатского края»

Всего, в том числе:   1 132 508,74672 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 557 213,04465 224 752,26065 271 805,07765 78 738,36377 0,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

  1 087 371,71196 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 534 503,65721 211 027,83012 264 873,47404 76 966,75059 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 45 137,03476 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 22 709,38744 13 724,43053 6 931,60361 1 771,61318 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2. Подпрограмма 2 «Со-
вершенствование оказа-
ния специализированной, 
включая высокотехноло-
гичную, медицинской по-
мощи, скорой, в том чи-
сле скорой специализи-
рованной, медицинской 
помощи, медицинской 
эвакуации»

Всего, в том числе:   35 460 882,42612 5 345 381,86940 5 645 137,36027 2 151 652,04650 2 041 496,13681 2 289 786,37730 2 268 834,07765 4 382 287,04790 2 572 773,68872 2 250 326,89434 2 197 227,28198 2 232 405,29421 2 083 574,35104
за счет средств феде-
рального бюджета

814 2 441 422,67190 122 971,01339 38 980,25865 786,40000 745,70000 15 191,90000 190 980,70000 1 547 709,39466 235 852,43320 152 493,00000 58 955,90000 73 145,30000 3 610,67200

за счет средств крае-
вого бюджета

814 26 120 978,74422 1 912 837,11601 2 017 249,83162 2 150 865,64650 2 040 750,43681 2 274 594,47730 2 077 853,37765 2 834 577,65324 2 336 921,25552 2 097 833,89434 2 138 271,38198 2 159 259,99421 2 079 963,67904

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  6 898 481,01000 3 309 573,74000 3 588 907,27000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.1. Основное мероприятие 
2.1. Совершенствование 
системы оказания меди-
цинской помощи боль-
ным при социально зна-
чимых заболеваниях: ту-
беркулезом, с психиче-
скими расстройствами и 
расстройствами поведе-
ния, лицам, инфициро-
ванным вирусом иммуно-
дефицита человека, гепа-
титами В и С, наркологи-
ческим, онкологическим 
больным и больным с за-
болеваниями, передаю-
щимися половым путем

Всего, в том числе:   16 840 735,87085 1 445 015,16134 1 589 337,34101 1 170 077,27652 1 298 942,59423 1 420 871,17301 1 373 208,98071 1 511 829,84937 1 257 112,79165 1 414 960,07482 1 456 623,76246 1 473 039,87469 1 429 716,99104
за счет средств феде-
рального бюджета

814 255 828,12241 84 748,10000 38 980,25865 786,40000 745,70000 14 905,12231 2 385,73033 98 863,37652 3 665,14881 2 755,70875 2 755,70875 2 755,70875 2 481,15954

за счет средств крае-
вого бюджета

814 15 783 973,98844 1 012 778,83134 1 096 911,55236 1 169 290,87652 1 298 196,89423 1 405 966,05070 1 370 823,25038 1 412 966,47285 1 253 447,64284 1 412 204,36607 1 453 868,05371 1 470 284,16594 1 427 235,83150

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  800 933,76000 347 488,23000 453 445,53000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.1.1. Мероприятие 2.1.1.      
Оказание медицинской 
помощи при инфекцион-
ных заболеваниях (СПИД, 
гепатиты В, С)

Всего, в том числе:   1 891 906,76327 132 385,42280 139 308,67400 172 805,77402 174 897,27300 185 852,44600 183 081,03900 218 189,90382 26 514,35082 107 459,20234 177 659,64998 184 923,00221 188 830,02528
за счет средств феде-
рального бюджета

814 24 449,44400 386,10000 883,90000 786,40000 341,20000 927,00000 921,10000 16 383,70000 834,70000 675,80000 675,80000 675,80000 957,94400

за счет средств крае-
вого бюджета

814 1 867 457,31927 131 999,32280 138 424,77400 172 019,37402 174 556,07300 184 925,44600 182 159,93900 201 806,20382 25 679,65082 106 783,40234 176 983,84998 184 247,20221 187 872,08128

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.1.2. Мероприятие 2.1.2.      
Оказание медицинской 
наркологической помощи 

Всего, в том числе:   2 205 824,74513 130 706,83764 143 869,96487 148 594,36624 166 893,15165 184 144,87092 193 618,85538 202 508,29920 207 221,25587 207 633,94100 209 029,46600 210 080,66500 201 523,07136
за счет средств феде-
рального бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 2 205 824,74513 130 706,83764 143 869,96487 148 594,36624 166 893,15165 184 144,87092 193 618,85538 202 508,29920 207 221,25587 207 633,94100 209 029,46600 210 080,66500 201 523,07136

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ№ 55-57 (5885-5887)  71 марта 2022 г.

2.1.3. Мероприятие 2.1.3.       
Оказание медицинской 
помощи при туберкулезе

Всего, в том числе:   6 712 878,61280 537 253,28302 549 296,71527 504 232,54125 512 622,57476 543 400,60004 568 999,97138 551 817,59448 575 741,20465 606 170,93333 582 086,03933 587 163,00633 594 094,14896
за счет средств феде-
рального бюджета

814 129 104,32051 84 362,00000 38 096,35865 0,00000 404,50000 983,16764 422,49596 2 030,96091 625,15487 580,09556 580,09556 580,09556 439,39580

за счет средств крае-
вого бюджета

814 6 583 774,29229 452 891,28302 511 200,35662 504 232,54125 512 218,07476 542 417,43240 568 577,47542 549 786,63357 575 116,04978 605 590,83777 581 505,94377 586 582,91077 593 654,75316

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 2.1.4. Мероприятие 2.1.4.       
Оказание медицинской 
помощи при психических 
заболеваниях

Всего, в том числе:   4 165 784,54366 222 549,60108 237 507,65080 262 683,05620 294 284,36465 349 094,59754 362 124,35645 381 820,60188 392 260,09658 425 485,66800 429 083,62400 431 930,04400 376 960,88248
за счет средств феде-
рального бюджета

  2 933,54018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 2 758,89347 174,64671 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 4 162 851,00348 222 549,60108 237 507,65080 262 683,05620 294 284,36465 349 094,59754 362 124,35645 379 061,70841 392 085,44987 425 485,66800 429 083,62400 431 930,04400 376 960,88248

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 2.1.5. Мероприятие 2.1.5.       
Оказание медицинской 
помощи при онкологиче-
ских заболеваниях

Всего, в том числе:   1 387 551,49190 396 726,59985 491 193,80607 51 189,74381 117 796,79317 117 551,24671 22 921,94150 112 680,39273 9 221,00873 21 401,00415 11 486,50415 11 486,50415 23 895,94688
за счет средств феде-
рального бюджета

  99 340,81772 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 12 994,95467 1 042,13437 77 689,82214 2 030,64723 1 499,81319 1 499,81319 1 499,81319 1 083,81974

за счет средств крае-
вого бюджета

814 487 276,91418 49 238,36985 37 748,27607 51 189,74381 117 796,79317 104 556,29204 21 879,80713 34 990,57059 7 190,36150 19 901,19096 9 986,69096 9 986,69096 22 812,12714

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  800 933,76000 347 488,23000 453 445,53000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.1.6. Мероприятие 2.1.6.       
Оказание медицинской 
помощи при заболевани-
ях, передающихся поло-
вым путем

Всего, в том числе:   476 789,71409 25 393,41695 28 160,53000 30 571,79500 32 448,43700 40 827,41180 42 462,81700 44 813,05726 46 154,87500 46 809,32600 47 278,47900 47 456,65300 44 412,91608
за счет средств феде-
рального бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 476 789,71409 25 393,41695 28 160,53000 30 571,79500 32 448,43700 40 827,41180 42 462,81700 44 813,05726 46 154,87500 46 809,32600 47 278,47900 47 456,65300 44 412,91608

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.2. Основное мероприятие 
2.2. Совершенствование 
системы оказания меди-
цинской помощи боль-
ным прочими заболева-
ниями, включая оказание 
высокотехнологичной 
медицинской помощи

Всего, в том числе:   13 053 074,91441 2 961 981,95053 3 204 436,80582 497 828,04827 476 162,91827 552 274,48486 498 617,65894 2 081 707,57471 934 601,70965 460 056,21952 457 518,51952 459 958,31952 467 930,70480
за счет средств феде-
рального бюджета

  1 043 489,13924 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 286,77769 1 086,06967 943 866,19096 92 630,81471 1 496,59125 1 496,59125 1 496,59125 1 129,51246

за счет средств крае-
вого бюджета

814 6 812 289,30517 477 701,99053 491 420,29582 497 828,04827 476 162,91827 551 987,70717 497 531,58927 1 137 841,38375 841 970,89494 458 559,62827 456 021,92827 458 461,72827 466 801,19234

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  5 197 296,47000 2 484 279,96000 2 713 016,51000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.2.1. Мероприятие 2.2.1. Обес-
печение условий для 
оказания специализи-
рованной медицинской 
помощи

Всего, в том числе:   10 697 714,44381 2 924 917,19359 3 159 944,70582 441 179,47994 426 606,81827 490 642,08486 440 083,95894 481 407,32619 743 172,21284 396 769,31952 394 231,61952 396 671,41952 402 088,30480
за счет средств феде-
рального бюджета

  75 288,59916 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 286,77769 1 086,06967 30 035,64700 38 260,81859 1 496,59125 1 496,59125 1 496,59125 1 129,51246

за счет средств крае-
вого бюджета

814 5 425 129,37465 440 637,23359 446 928,19582 441 179,47994 426 606,81827 490 355,30717 438 997,88927 451 371,67919 704 911,39425 395 272,72827 392 735,02827 395 174,82827 400 958,79234

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  5 197 296,47000 2 484 279,96000 2 713 016,51000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.2.2. Мероприятие 2.2.2.         
Повышение доступности 
специализированной ме-
дицинской помощи 

Всего, в том числе:   709 317,90527 37 064,75694 44 492,10000 56 648,56833 49 556,10000 61 632,40000 58 533,70000 67 769,46800 77 917,71200 63 286,90000 63 286,90000 63 286,90000 65 842,40000
за счет средств феде-
рального бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 709 317,90527 37 064,75694 44 492,10000 56 648,56833 49 556,10000 61 632,40000 58 533,70000 67 769,46800 77 917,71200 63 286,90000 63 286,90000 63 286,90000 65 842,40000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.2.3. Мероприятие 2.2.3.         
Оказание медицинской 
помощи при иных инфек-
ционных заболеваниях, в 
том числе представляю-
щих опасность для окру-
жающих

Всего, в том числе:   1 646 042,56533 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 532 530,78052 113 511,78481 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

  968 200,54008 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 913 830,54396 54 369,99612 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 677 842,02525 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 618 700,23656 59 141,78869 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.3. Основное мероприя-
тие 2.3. Совершенство-
вание оказания скорой, 
в том числе скорой спе-
циализированной, ме-
дицинской помощи, ме-
дицинской эвакуации, 
медицинской помощи 
пострадавшим при до-
рожно-транспортных 
происшествиях, развитие 
службы крови

Всего, в том числе:   4 405 362,27371 938 384,75753 851 363,21344 483 746,72171 266 390,62431 316 640,71943 173 498,53800 433 985,27916 250 456,36493 166 969,90000 168 281,40000 169 718,10000 185 926,65520
за счет средств феде-
рального бюджета

814 263 253,91025 38 222,91339 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 207 222,62718 17 808,36968 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 3 241 857,58346 422 356,29414 428 917,98344 483 746,72171 266 390,62431 316 640,71943 173 498,53800 226 762,65198 232 647,99525 166 969,90000 168 281,40000 169 718,10000 185 926,65520

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  900 250,78000 477 805,55000 422 445,23000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ № 55-57 (5885-5887) 8 1 марта 2022 г.

2.3.1. Мероприятие 2.3.1. Со-
вершенствование оказа-
ния скорой медицинской 
помощи населению

Всего, в том числе:   2 970 242,47638 696 673,76049 623 182,86593 207 564,29691 204 474,72383 239 254,81631 95 750,63800 356 519,63586 167 078,26785 91 209,40000 91 565,80000 92 215,80000 104 752,47120
за счет средств феде-
рального бюджета

  225 030,99686 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 207 222,62718 17 808,36968 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 1 844 960,69952 218 868,21049 200 737,63593 207 564,29691 204 474,72383 239 254,81631 95 750,63800 149 297,00868 149 269,89817 91 209,40000 91 565,80000 92 215,80000 104 752,47120

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  900 250,78000 477 805,55000 422 445,23000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.3.2. Мероприятие 2.3.2.       
Оказание скорой специа-
лизированной медицин-
ской помощи, включая 
эвакуацию

Всего, в том числе:   542 765,36019 150 030,63388 174 237,37151 218 497,35480 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 542 765,36019 150 030,63388 174 237,37151 218 497,35480 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.3.3. Мероприятие 2.3.3.        
Развитие службы крови

Всего, в том числе:   854 131,52375 53 457,44977 53 942,97600 57 685,07000 61 915,90048 77 385,90312 77 747,90000 77 465,64330 83 378,09708 75 760,50000 76 715,60000 77 502,30000 81 174,18400
за счет средств феде-
рального бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 854 131,52375 53 457,44977 53 942,97600 57 685,07000 61 915,90048 77 385,90312 77 747,90000 77 465,64330 83 378,09708 75 760,50000 76 715,60000 77 502,30000 81 174,18400

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.3.4. Мероприятие 2.3.4. Со-
вершенствование оказа-
ния медицинской помо-
щи пострадавшим при  
дорожно - транспортных 
происшествиях

Всего, в том числе:   38 222,91339 38 222,91339 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

814 38 222,91339 38 222,91339 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.4.  N 2 Региональный про-
ект «Борьба с сердеч-
но-сосудистыми заболе-
ваниями»

Всего, в том числе:   349 740,52249 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 49 412,00000 56 159,30000 46 761,42249 77 148,70000 51 037,80000 69 221,30000 0,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

814 280 393,50000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 49 412,00000 56 159,30000 37 906,70000 57 148,70000 31 037,80000 48 729,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 69 347,02249 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 8 854,72249 20 000,00000 20 000,00000 20 492,30000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.4.1. Мероприятие N 2.1. Пе-
реоснащение региональ-
ного сосудистого цент-
ра, в том числе оборудо-
ванием для ранней меди-
цинской реабилитации 

Всего, в том числе:   349 740,52249 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 49 412,00000 56 159,30000 46 761,42249 77 148,70000 51 037,80000 69 221,30000 0,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

  280 393,50000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 49 412,00000 56 159,30000 37 906,70000 57 148,70000 31 037,80000 48 729,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 69 347,02249 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 8 854,72249 20 000,00000 20 000,00000 20 492,30000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.5.  N 3 Региональный про-
ект «Борьба с онколо-
гическими заболева-
ниями»

Всего, в том числе:   811 968,84466 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 174 096,90000 298 605,04466 83 841,40000 131 192,00000 63 765,80000 60 467,70000 0,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

814 598 458,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 138 096,90000 241 597,90000 83 841,40000 91 092,00000 23 665,80000 20 164,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 213 510,84466 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 36 000,00000 57 007,14466 0,00000 40 100,00000 40 100,00000 40 303,70000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.5.1. Мероприятие N 3.1. Ор-
ганизация сети центров 
амбулаторной онкологи-
ческой помощи

Всего, в том числе:   177 307,14466 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 57 007,14466 0,00000 40 100,00000 40 100,00000 40 100,00000 0,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 177 307,14466 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 57 007,14466 0,00000 40 100,00000 40 100,00000 40 100,00000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.5.2. Мероприятие N 3.2. Пе-
реоснащение сети реги-
ональных медицинских 
организаций, оказываю-
щих помощь больным он-
кологическими заболе-
ваниями

Всего, в том числе:   634 661,70000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 174 096,90000 241 597,90000 83 841,40000 91 092,00000 23 665,80000 20 367,70000 0,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

  598 458,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 138 096,90000 241 597,90000 83 841,40000 91 092,00000 23 665,80000 20 164,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 36 203,70000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 36 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 203,70000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ№ 55-57 (5885-5887)  91 марта 2022 г.

3. Подпрограмма 3                              
«Управление развитием 
отрасли»

Всего  (без учета 
МБТ бюджету ТФОМС 
Камчатского края и 
страховых взносов 
на обязательное ме-
дицинское страхова-
ние неработающего 
населения из крае-
вого бюджета), в том 
числе:

  8 446 415,90567 314 699,18486 320 751,89947 328 102,14197 811 107,11613 689 355,75271 1 030 672,88625 1 445 579,33279 890 766,31696 722 443,94231 637 018,98931 640 166,85331 615 751,48960

за счет средств феде-
рального бюджета

814 669 064,83108 4 054,70000 3 754,10000 3 649,20000 2 680,60000 30 141,10000 58 609,00000 508 291,79908 48 944,30000 1 775,10000 1 830,50000 1 901,60000 3 432,83200

за счет средств кра-
евого бюджета  (без 
учета МБТ бюдже-
ту ТФОМС Камчат-
ского края и страхо-
вых взносов на обя-
зательное медицин-
ское страхование 
неработающего на-
селения из краевого 
бюджета)

814 5 957 242,50522 310 644,48486 316 997,79947 324 452,94197 587 569,12613 416 403,52271 624 670,86387 622 018,28651 619 947,22717 546 779,78231 535 691,47931 537 667,97331 514 399,01760

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

395 1 820 108,56937 0,00000 0,00000 0,00000 220 857,39000 242 811,13000 347 393,02238 315 269,24720 221 874,78979 173 889,06000 99 497,01000 100 597,28000 97 919,64000

за счет  страховых 
взносов  на обяза-
тельное медицин-
ское страхование не-
работающего насе-
ления  из краевого 
бюджета

  5 396 987,20000 2 475 814,00000 2 921 173,20000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет МБТ ТФОМС 
Камчатского края

  419 554,00000 419 554,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.1. Основное мероприятие 
3.1. Обеспечение дея-
тельности системы здра-
воохранения

Всего, в том числе:   6 971 482,24924 228 981,95511 236 904,35540 237 272,99384 703 298,29799 528 619,92387 812 774,47999 1 127 475,59888 712 043,90616 663 471,04400 578 048,25100 581 196,11500 561 395,32800
за счет средств феде-
рального бюджета

814 352 457,13108 4 054,70000 3 754,10000 3 649,20000 2 680,60000 3 141,10000 3 195,00000 321 188,79908 1 853,60000 1 775,10000 1 830,50000 1 901,60000 3 432,83200

за счет средств крае-
вого бюджета

814 4 798 916,54879 224 927,25511 233 150,25540 233 623,79384 479 760,30799 282 667,69387 462 186,45761 491 017,55260 488 315,51637 487 806,88400 476 720,74100 478 697,23500 460 042,85600

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

395 1 820 108,56937 0,00000 0,00000 0,00000 220 857,39000 242 811,13000 347 393,02238 315 269,24720 221 874,78979 173 889,06000 99 497,01000 100 597,28000 97 919,64000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.1.1. Мероприятие 3.1.1. Ор-
ганизация деятельнос-
ти системы здравоохра-
нения и осуществление 
контрольно-надзорных 
функций

Всего, в том числе:   5 425 304,28729 115 117,26500 109 085,85000 120 843,45320 586 057,75923 405 221,58172 679 310,64199 987 965,78078 572 643,00532 533 491,45135 447 593,29935 450 150,06535 417 824,13400
за счет средств феде-
рального бюджета

814 343 049,91108 4 054,70000 3 754,10000 3 649,20000 2 680,60000 3 141,10000 3 195,00000 311 781,57908 1 853,60000 1 775,10000 1 830,50000 1 901,60000 3 432,83200

за счет средств крае-
вого бюджета

814 3 262 145,80684 111 062,56500 105 331,75000 117 194,25320 362 519,76923 159 269,35172 328 722,61961 360 914,95450 348 914,61553 357 827,29135 346 265,78935 347 651,18535 316 471,66200

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

395 1 820 108,56937 0,00000 0,00000 0,00000        220 
857,39000 

       242 
811,13000 

347 393,02238 315 269,24720 221 874,78979 173 889,06000 99 497,01000 100 597,28000 97 919,64000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.1.2. Мероприятие 3.1.2.                      
Развитие системы су-
дебно-медицинской экс-
пертизы

Всего, в том числе:   1 327 061,26330 85 611,39950 107 452,60300 100 197,17044 101 602,43876 105 558,59385 114 625,28800 123 642,01210 121 802,18685 113 538,39600 114 302,18500 114 891,61900 123 837,37080
за счет средств феде-
рального бюджета

  9 407,22000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 9 407,22000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 1 317 654,04330 85 611,39950 107 452,60300 100 197,17044 101 602,43876 105 558,59385 114 625,28800 114 234,79210 121 802,18685 113 538,39600 114 302,18500 114 891,61900 123 837,37080

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.1.3. Мероприятие 3.1.3. Обес-
печение безопасности 
государственных учре-
ждений здравоохране-
ния Камчатского края в 
условиях чрезвычайных 
ситаций

Всего, в том числе:   219 116,69865 28 253,29061 20 365,90240 16 232,37020 15 638,10000 17 839,74830 18 838,55000 15 867,80600 17 598,71399 16 441,19665 16 152,76665 16 154,43065 19 733,82320
за счет средств феде-
рального бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 219 116,69865 28 253,29061 20 365,90240 16 232,37020 15 638,10000 17 839,74830 18 838,55000 15 867,80600 17 598,71399 16 441,19665 16 152,76665 16 154,43065 19 733,82320

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.2. Основное мероприя-
тие 3.2. Развитие инфор-
матизации в здравоох-
ранении

Всего, в том числе:   934 643,22943 85 717,22975 70 557,54407 79 982,43666 89 918,61404 146 505,72707 107 569,74626 55 896,64973 77 884,74532 58 972,89831 58 970,73831 58 970,73831 43 696,16160
за счет средств феде-
рального бюджета

  27 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 27 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 907 643,22943 85 717,22975 70 557,54407 79 982,43666 89 918,61404 119 505,72707 107 569,74626 55 896,64973 77 884,74532 58 972,89831 58 970,73831 58 970,73831 43 696,16160

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.2.1. Мероприятие 3.2.1. Ин-
формационное сопрово-
ждение отрасли

Всего, в том числе:   783 248,99499 28 377,22975 63 992,86334 72 223,39400 86 145,16527 100 190,25517 86 510,89790 50 510,10971 75 239,74332 58 972,89831 58 970,73831 58 970,73831 43 144,96160
за счет средств феде-
рального бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 783 248,99499 28 377,22975 63 992,86334 72 223,39400 86 145,16527 100 190,25517 86 510,89790 50 510,10971 75 239,74332 58 972,89831 58 970,73831 58 970,73831 43 144,96160

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.2.2. Мероприятие 3.2.2. Со-
вершенствование инфор-
мационного обеспече-
ния государственных уч-
реждений здравоохране-
ния Камчатского края

Всего, в том числе:   151 394,23444 57 340,00000 6 564,68073 7 759,04266 3 773,44877 46 315,47190 21 058,84836 5 386,54002 2 645,00200 0,00000 0,00000 0,00000 551,20000
за счет средств феде-
рального бюджета

  27 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 27 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 124 394,23444 57 340,00000 6 564,68073 7 759,04266 3 773,44877 19 315,47190 21 058,84836 5 386,54002 2 645,00200 0,00000 0,00000 0,00000 551,20000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ № 55-57 (5885-5887) 10 1 марта 2022 г.

3.3. Основное мероприятие 
3.3. Энергосбережение 
и повышение энергоэф-
фективности в государ-
ственных учреждениях 
здравоохранения Кам-
чатского края

Всего, в том числе:   131 640,95471 0,00000 13 290,00000 10 846,71147 17 890,20410 14 230,10177 19 514,66000 35 963,45389 9 245,82348 0,00000 0,00000 0,00000 10 660,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 131 640,95471 0,00000 13 290,00000 10 846,71147 17 890,20410 14 230,10177 19 514,66000 35 963,45389 9 245,82348 0,00000 0,00000 0,00000 10 660,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.3.1. Мероприятие 3.3.1. Обес-
печение энергоаудита в 
государственных учре-
ждениях здравоохране-
ния Камчатского края

Всего, в том числе:   0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.3.2. Мероприятие 3.3.2. Обес-
печение реализации 
энергосберегающих ме-
роприятий 

Всего, в том числе:   131 640,95471 0,00000 13 290,00000 10 846,71147 17 890,20410 14 230,10177 19 514,66000 35 963,45389 9 245,82348 0,00000 0,00000 0,00000 10 660,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 131 640,95471 0,00000 13 290,00000 10 846,71147 17 890,20410 14 230,10177 19 514,66000 35 963,45389 9 245,82348 0,00000 0,00000 0,00000 10 660,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.4.  N 7 Региональный про-
ект  «Создание едино-
го цифрового контура в 
здравоохранении на ос-
нове единой государст-
венной информационной 
системы здравоохране-
ния (ЕГИСЗ)»

Всего, в том числе:   408 649,47229 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 90 814,00000 226 243,63029 91 591,84200 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

814 289 607,70000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 55 414,00000 187 103,00000 47 090,70000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 119 041,77229 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 35 400,00000 39 140,63029 44 501,14200 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

395 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.4.1. Мероприятие N 7.1.                            
Создание механизмов 
взаимодействия меди-
цинских организаций на 
основе единой государ-
ственной информаци-
онной системы в сфере 
здравоохранения, вне-
дрение цифровых техно-
логий и платформенных 
решений

Всего, в том числе:   408 649,47229 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 90 814,00000 226 243,63029 91 591,84200 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

814 289 607,70000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 55 414,00000 187 103,00000 47 090,70000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 119 041,77229 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 35 400,00000 39 140,63029 44 501,14200 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

395 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000                           -   0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4. Подпрограмма 4                           
«Охрана здоровья мате-
ри и ребенка»

Всего, в том числе:   7 499 234,90429 2 121 741,30749 2 358 708,64861 239 922,20882 220 605,77195 268 624,00206 308 285,19673 697 777,16696 380 570,17951 233 687,69992 226 670,75492 227 769,94892 214 872,01840
за счет средств феде-
рального бюджета

814 371 556,73330 2 991,40000 0,00000 0,00000 0,00000 48 887,10000 26 466,40000 284 855,59494 8 356,23836 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 3 089 308,36099 223 447,50749 215 641,23861 239 922,20882 220 605,77195 219 736,90206 281 818,79673 412 921,57202 372 213,94115 233 687,69992 226 670,75492 227 769,94892 214 872,01840

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  4 038 369,81000 1 895 302,40000 2 143 067,41000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4.1. Основное мероприя-
тие 4.1. Совершенство-
вание оказания меди-
цинской помощи женщи-
нам в период родовспо-
можения

Всего, в том числе:   1 549 884,52514 608 244,83303 718 037,73406 48 927,57834 14 385,71947 16 597,86180 10 706,50100 63 591,10551 18 832,86393 18 395,50000 10 777,50000 10 843,60000 10 543,72800
за счет средств феде-
рального бюджета

814 46 619,57191 1 624,90000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 44 032,82827 961,84364 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 258 388,21323 34 806,17303 44 974,75406 48 927,57834 14 385,71947 16 597,86180 10 706,50100 19 558,27724 17 871,02029 18 395,50000 10 777,50000 10 843,60000 10 543,72800

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  1 244 876,74000 571 813,76000 673 062,98000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4.1.1. Мероприятие 4.1.1.        
Создание условий для 
поддержания репродук-
тивного здоровья насе-
ления, рождения здоро-
вых детей

Всего, в том числе:   1 544 657,53014 606 244,83303 715 019,73406 48 718,58334 14 385,71947 16 597,86180 10 706,50100 63 591,10551 18 832,86393 18 395,50000 10 777,50000 10 843,60000 10 543,72800
за счет средств феде-
рального бюджета

  46 619,57191 1 624,90000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 44 032,82827 961,84364 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 253 161,21823 32 806,17303 41 956,75406 48 718,58334 14 385,71947 16 597,86180 10 706,50100 19 558,27724 17 871,02029 18 395,50000 10 777,50000 10 843,60000 10 543,72800

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  1 244 876,74000 571 813,76000 673 062,98000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4.1.2. Мероприятие 4.1.2.               
Экстра-корпоральное 
оплодотворение 

Всего, в том числе:   5 226,99500 2 000,00000 3 018,00000 208,99500 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 5 226,99500 2 000,00000 3 018,00000 208,99500 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ№ 55-57 (5885-5887)  111 марта 2022 г.

 4.2. Основное мероприятие 
4.2. Совершенствование 
оказания медицинской 
помощи детям

Всего, в том числе:   5 752 258,40752 1 513 496,47446 1 640 670,91455 190 994,63048 206 220,05248 213 300,82469 214 630,61572 558 767,48540 361 737,31558 215 292,19992 215 893,25492 216 926,34892 204 328,29040
за счет средств феде-
рального бюджета

814 242 601,76139 1 366,50000 0,00000 0,00000 0,00000 23 735,00000 0,00000 210 105,86667 7 394,39472 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 2 716 163,57613 188 641,33446 170 666,48455 190 994,63048 206 220,05248 189 565,82469 214 630,61572 348 661,61873 354 342,92086 215 292,19992 215 893,25492 216 926,34892 204 328,29040

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  2 793 493,07000 1 323 488,64000 1 470 004,43000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4.2.1. Мероприятие 4.2.1
.                            Закупка 
оборудования и расход-
ных материалов для нео-
натального и аудиологи-
ческого скрининга 

Всего, в том числе:   6 809,53548 2 269,73548 1 445,80000 1 547,00000 1 547,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

814 1 366,50000 1 366,50000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 5 443,03548 903,23548 1 445,80000 1 547,00000 1 547,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4.2.2. Мероприятие 4.2.2
.                                  Со-
здание условий для ока-
зания медицинской по-
мощи детям

Всего, в том числе:   5 745 448,87204 1 511 226,73898 1 639 225,11455 189 447,63048 204 673,05248 213 300,82469 214 630,61572 558 767,48540 361 737,31558 215 292,19992 215 893,25492 216 926,34892 204 328,29040
за счет средств феде-
рального бюджета

  241 235,26139 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 23 735,00000 0,00000 210 105,86667 7 394,39472 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 2 710 720,54065 187 738,09898 169 220,68455 189 447,63048 204 673,05248 189 565,82469 214 630,61572 348 661,61873 354 342,92086 215 292,19992 215 893,25492 216 926,34892 204 328,29040

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  2 793 493,07000 1 323 488,64000 1 470 004,43000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 4.3. Основное мероприя-
тие 4.3. Развитие мате-
риально-технической 
базы детских поликли-
ник и детских поликли-
нических отделений ме-
дицинских организаций 
Камчатского края 

Всего, в том числе:   39 174,36557 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 38 725,31557 449,05000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

814 25 152,10000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 25 152,10000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 14 022,26557 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 13 573,21557 449,05000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4.3.1. Мероприятие 4.3.1. До-
оснащение детских по-
ликлиник и детских по-
ликлинических отделе-
ний медицинских орга-
низаций в Камчатском 
крае медицинскими из-
делиями 

Всего, в том числе:   39 174,36557 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 38 725,31557 449,05000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

  25 152,10000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 25 152,10000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 14 022,26557 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 13 573,21557 449,05000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 4.4. N 4 Региональный про-
ект. «Развитие детского 
здравоохранения, вклю-
чая создание современ-
ной инфраструктуры ока-
зания медицинской по-
мощи детям»  

Всего, в том числе:   157 917,60606 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 82 499,03001 75 418,57605 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

814 57 183,30000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 26 466,40000 30 716,90000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 100 734,30606 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 56 032,63001 44 701,67605 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4.4.1. Мероприятие N 4.1.                             
Развитие материально-
технической базы дет-
ских поликлиник и дет-
ских поликлинических 
отделений медицинских 
организаций 

Всего, в том числе:   131 232,63001 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 81 699,03001 49 533,60000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

814 57 183,30000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 26 466,40000 30 716,90000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 74 049,33001 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 55 232,63001 18 816,70000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4.4.2. Мероприятие  N 4.2
.                                  Со-
здание комфортных ус-
ловий пребывания детей 
и родителей в детских 
поликлиниках и детских 
поликлинических отде-
лениях медицинских ор-
ганизаций

Всего, в том числе:   26 684,97605 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 800,00000 25 884,97605 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 26 684,97605 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 800,00000 25 884,97605 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4.4.3. Мероприятие  N 4.3             
Обучение специалистов

Всего, в том числе:   0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ № 55-57 (5885-5887) 12 1 марта 2022 г.

 5. Подпрограмма 5                      
«Развитие медицинской 
реабилитации и санатор-
но-курортного лечения, в 
том числе детям»

Всего, в том числе:   196 753,11400 7 262,40000 23 375,40000 10 846,20000 11 403,00000 12 935,60000 13 453,00000 37 834,00000 18 283,33000 15 634,00000 13 601,58000 13 601,58000 18 523,02400
за счет средств феде-
рального бюджета

  22 200,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 22 200,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 174 553,11400 7 262,40000 23 375,40000 10 846,20000 11 403,00000 12 935,60000 13 453,00000 15 634,00000 18 283,33000 15 634,00000 13 601,58000 13 601,58000 18 523,02400

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5.1. Основное мероприя-
тие 5.1. Развитие ме-
дицинской реабилита-
ции и санаторно-курорт-
ного лечения, в том чи-
сле детям

Всего, в том числе:   196 753,11400 7 262,40000 23 375,40000 10 846,20000 11 403,00000 12 935,60000 13 453,00000 37 834,00000 18 283,33000 15 634,00000 13 601,58000 13 601,58000 18 523,02400
за счет средств феде-
рального бюджета

  22 200,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 22 200,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 174 553,11400 7 262,40000 23 375,40000 10 846,20000 11 403,00000 12 935,60000 13 453,00000 15 634,00000 18 283,33000 15 634,00000 13 601,58000 13 601,58000 18 523,02400

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5.1.1. Мероприятие 5.1.1. Реа-
билитация и санаторно-
курортное лечение взро-
слого населения

Всего, в том числе:   110 978,45720 7 262,40000 21 727,66000 8 179,50000 8 505,00000 8 588,60000 7 657,00000 8 852,70000 5 409,60000 8 852,70000 7 701,84900 7 701,84900 10 539,59920
за счет средств феде-
рального бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 110 978,45720 7 262,40000 21 727,66000 8 179,50000 8 505,00000 8 588,60000 7 657,00000 8 852,70000 5 409,60000 8 852,70000 7 701,84900 7 701,84900 10 539,59920

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5.1.2. Мероприятие 5.1.2. Реа-
билитация и санаторно-
курортное лечение дет-
ского населения  

Всего, в том числе:   85 774,65680 0,00000 1 647,74000 2 666,70000 2 898,00000 4 347,00000 5 796,00000 28 981,30000 12 873,73000 6 781,30000 5 899,73100 5 899,73100 7 983,42480
за счет средств феде-
рального бюджета

  22 200,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 22 200,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 63 574,65680 0,00000 1 647,74000 2 666,70000 2 898,00000 4 347,00000 5 796,00000 6 781,30000 12 873,73000 6 781,30000 5 899,73100 5 899,73100 7 983,42480

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6. Подпрограмма 6                                        
«Оказание паллиатив-
ной помощи, в том чи-
сле детям»

Всего, в том числе:   1 817 519,73062 94 257,31996 106 158,96099 111 760,01777 121 315,13000 153 212,78970 160 521,26000 182 528,40254 184 023,11045 180 754,44000 182 325,34000 183 520,74000 157 142,21921
за счет средств феде-
рального бюджета

  88 904,04212 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 11 587,80000 10 111,60000 30 497,73288 9 772,30924 8 978,20000 8 978,20000 8 978,20000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 1 728 615,68850 94 257,31996 106 158,96099 111 760,01777 121 315,13000 141 624,98970 150 409,66000 152 030,66966 174 250,80121 171 776,24000 173 347,14000 174 542,54000 157 142,21921

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6.1. Основное мероприятие 
6.1. Оказание паллиатив-
ной помощи, в том чи-
сле детям

Всего, в том числе:   1 803 217,09362 92 857,31996 94 158,96099 110 857,38077 121 315,13000 153 212,78970 160 521,26000 182 528,40254 184 023,11045 180 754,44000 182 325,34000 183 520,74000 157 142,21921
за счет средств феде-
рального бюджета

  88 904,04212 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 11 587,80000 10 111,60000 30 497,73288 9 772,30924 8 978,20000 8 978,20000 8 978,20000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 1 714 313,05150 92 857,31996 94 158,96099 110 857,38077 121 315,13000 141 624,98970 150 409,66000 152 030,66966 174 250,80121 171 776,24000 173 347,14000 174 542,54000 157 142,21921

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6.1.1. Мероприятие 6.1.1. Со-
вершенствование служ-
бы паллиативной по-
мощи 

Всего, в том числе:   1 751 888,31841 92 857,31996 94 158,96099 110 857,38077 121 315,13000 153 212,78970 149 877,46000 171 691,45254 174 387,84045 174 303,70000 175 874,60000 177 070,00000 156 281,68400
за счет средств феде-
рального бюджета

  40 959,23927 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 11 587,80000 0,00000 20 202,63288 618,80924 2 849,99905 2 849,99905 2 849,99905 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 1 710 929,07914 92 857,31996 94 158,96099 110 857,38077 121 315,13000 141 624,98970 149 877,46000 151 488,81966 173 769,03121 171 453,70095 173 024,60095 174 220,00095 156 281,68400

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6.1.2. Мероприятие 6.1.2. Обес-
печение лекарственными 
препаратами, в т.ч. для 
обезболивания

Всего, в том числе:   33 488,98287 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 9 258,80000 4 267,38000 3 794,18180 5 199,75769 5 199,75769 5 199,75769 569,34800
за счет средств феде-
рального бюджета

  31 273,63596 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 8 795,85130 4 054,01002 3 604,47016 4 939,76816 4 939,76816 4 939,76816 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 2 215,34691 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 462,94870 213,36998 189,71164 259,98953 259,98953 259,98953 569,34800

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6.1.3. Мероприятие 6.1.3. Обес-
печение медицинских 
организаций, оказываю-
щих паллиативную ме-
дицинскую помощь, ме-
дицинскими изделиями, 
в т.ч. для использования 
на дому

Всего, в том числе:   17 839,79234 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 385,00000 6 569,57000 5 841,08820 1 250,98231 1 250,98231 1 250,98231 291,18721
за счет средств феде-
рального бюджета

  16 671,16689 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 315,74870 6 241,08998 5 549,02984 1 188,43279 1 188,43279 1 188,43279 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 1 168,62545 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 69,25130 328,48002 292,05836 62,54952 62,54952 62,54952 291,18721

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ№ 55-57 (5885-5887)  131 марта 2022 г.

6.2. Основное мероприя-
тие 6.2. Развитие инфра-
структуры паллиатив-
ной помощи, в том числе 
на условиях государст-
венного частного парт-
нерства, включая исполь-
зование концессион-
ных схем

Всего, в том числе:   14 302,63700 1 400,00000 12 000,00000 902,63700 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

812 14 302,63700 1 400,00000 12 000,00000 902,63700 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6.2.1. Мероприятие 6.2.1. Стро-
ительство корпуса пал-
лиативной медицинской 
помощи на 80 коек

Всего, в том числе:   14 302,63700 1 400,00000 12 000,00000 902,63700 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

812 14 302,63700 1 400,00000 12 000,00000 902,63700 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 7. Подпрограмма 7                                           
«Кадровое обеспече-
ние системы здравоох-
ранения»

Всего, в том числе:   4 067 189,20210 271 983,63210 300 593,20812 400 546,23690 369 607,67510 369 691,77534 393 391,83000 484 987,44950 306 509,17000 314 196,60000 284 932,70000 286 158,80000 284 590,12504
за счет средств феде-
рального бюджета

  236 588,13000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 9 888,13000 12 000,00000 47 500,00000 41 800,00000 41 800,00000 41 800,00000 41 800,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814, 822 3 788 254,57210 266 483,63210 293 593,20812 386 746,23690 355 487,17510 358 803,64534 380 591,83000 437 461,44950 264 659,17000 272 346,60000 243 132,70000 244 358,80000 284 590,12504

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

395 42 346,50000 5 500,00000 7 000,00000 13 800,00000 14 120,50000 1 000,00000 800,00000 26,00000 50,00000 50,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 7.1. Основное мероприя-
тие 7.1. Профессиональ-
ная подготовка, повы-
шение квалификации и 
профессиональная пе-
реподготовка врачей, 
средних медицинских и 
фармацевтических ра-
ботников

Всего, в том числе:   1 929 250,25182 121 563,15438 129 336,01233 141 464,60000 144 777,52518 152 735,81009 165 925,40000 159 871,61653 184 125,02187 184 103,60000 185 604,20000 186 830,30000 172 913,01144
за счет средств феде-
рального бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 1 927 003,75182 121 563,15438 129 336,01233 141 464,60000 144 457,02518 151 735,81009 165 125,40000 159 845,61653 184 075,02187 184 053,60000 185 604,20000 186 830,30000 172 913,01144

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  2 246,50000 0,00000 0,00000 0,00000 320,50000 1 000,00000 800,00000 26,00000 50,00000 50,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

7.1.1. Мероприятие 7.1.1.                               
Подготовка и переподго-
товка кадров

Всего, в том числе:   1 908 702,36687 120 361,15238 128 584,51233 137 427,60000 140 076,06967 147 415,81009 164 725,40000 159 750,39653 183 975,02187 183 253,60000 184 754,20000 185 980,30000 172 398,30400
за счет средств феде-
рального бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 1 906 455,86687 120 361,15238 128 584,51233 137 427,60000 139 755,56967 146 415,81009 163 925,40000 159 724,39653 183 925,02187 183 203,60000 184 754,20000 185 980,30000 172 398,30400

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

395 2 246,50000 0,00000 0,00000 0,00000 320,50000 1 000,00000 800,00000 26,00000 50,00000 50,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

7.1.2. Мероприятие 7.1.2.                                    
Реализация мер, направ-
ленных на привлечение 
молодых специалистов

Всего, в том числе:   10 702,02000 0,00000 0,00000 2 877,00000 3 825,02000 4 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 10 702,02000 0,00000 0,00000 2 877,00000 3 825,02000 4 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 7.1.3. Мероприятие 7.1.3. Орга-
низация проведения ме-
роприятий, направлен-
ных на повышение пре-
стижа медицинских ра-
ботников

Всего, в том числе:   9 845,86495 1 202,00200 751,50000 1 160,00000 876,43551 1 320,00000 1 200,00000 121,22000 150,00000 850,00000 850,00000 850,00000 514,70744
за счет средств феде-
рального бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 9 845,86495 1 202,00200 751,50000 1 160,00000 876,43551 1 320,00000 1 200,00000 121,22000 150,00000 850,00000 850,00000 850,00000 514,70744

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

7.2. Основное мероприятие 
7.2. Меры социальной 
поддержки медицинских 
работников

Всего, в том числе:   1 288 279,65028 150 420,47772 171 257,19579 259 081,63690 224 830,14992 216 955,96525 113 433,83000 7 019,63297 6 984,64813 8 873,00000 8 873,00000 8 873,00000 111 677,11360
за счет средств феде-
рального бюджета

  9 888,13000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 9 888,13000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 1 238 291,52028 144 920,47772 164 257,19579 245 281,63690 211 030,14992 207 067,83525 113 433,83000 7 019,63297 6 984,64813 8 873,00000 8 873,00000 8 873,00000 111 677,11360

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  40 100,00000 5 500,00000 7 000,00000 13 800,00000 13 800,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

7.2.1. Мероприятие 7.2.1
.                               Меры 
социальной направлен-
ности по закреплению 
медицинских кадров

Всего, в том числе:   731 008,17983 96 098,54372 91 481,72579 90 636,48679 92 340,60012 94 716,59871 113 433,83000 7 019,63297 6 984,64813 8 873,00000 8 873,00000 8 873,00000 111 677,11360
за счет средств феде-
рального бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 731 008,17983 96 098,54372 91 481,72579 90 636,48679 92 340,60012 94 716,59871 113 433,83000 7 019,63297 6 984,64813 8 873,00000 8 873,00000 8 873,00000 111 677,11360

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ № 55-57 (5885-5887) 14 1 марта 2022 г.

7.2.2. Мероприятие 7.2.2. Обес-
печение условий для 
привлечения и закре-
пления медицинских ра-
ботников

Всего, в том числе:   557 271,47045 54 321,93400 79 775,47000 168 445,15011 132 489,54980 122 239,36654 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

  9 888,13000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 9 888,13000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814,822 507 283,34045 48 821,93400 72 775,47000 154 645,15011 118 689,54980 112 351,23654 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

814 40 100,00000 5 500,00000 7 000,00000 13 800,00000 13 800,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

7.3. N 5 Региональный про-
ект «Обеспечение меди-
цинских организаций си-
стемы здравоохранения 
квалифицированными 
кадрами»

Всего, в том числе:   849 659,30000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 114 032,60000 318 096,20000 115 399,50000 121 220,00000 90 455,50000 90 455,50000 0,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

  226 700,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 12 000,00000 47 500,00000 41 800,00000 41 800,00000 41 800,00000 41 800,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 622 959,30000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 102 032,60000 270 596,20000 73 599,50000 79 420,00000 48 655,50000 48 655,50000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

7.3.1. Мероприятие N 5.1.                          
Ликвидация кадрового 
дефицита в медицинских 
организациях Камчат-
ского края, оказывающих 
первичную медико-сани-
тарную помощь

Всего, в том числе:   844 659,30000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 109 032,60000 318 096,20000 115 399,50000 121 220,00000 90 455,50000 90 455,50000 0,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

  226 700,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 12 000,00000 47 500,00000 41 800,00000 41 800,00000 41 800,00000 41 800,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814,822 617 959,30000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 97 032,60000 270 596,20000 73 599,50000 79 420,00000 48 655,50000 48 655,50000 0,00000

  814                 49 785,00000 47 747,60000 47 677,60000 0,00000 0,00000
  822                 23 814,50000 30 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

7.3.2. Мероприятие N 5.2.                                      
Создание аккредитаци-
онно-симуляционных 
центров на территории 
Камчатского края

Всего, в том числе:   5 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 5 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 5 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 5 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

814 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

8. Подпрограмма 8 «Совер-
шенствование системы 
лекарственного обеспе-
чения, в том числе в ам-
булаторных условиях»

Всего, в том числе:   10 406 859,38106 471 053,76260 616 617,54573 708 340,41335 751 660,65008 810 239,75307 853 991,70000 1 023 840,03382 1 061 097,31705 1 045 169,00000 1 045 169,30268 1 045 169,30268 974 510,60000
за счет средств феде-
рального бюджета

814 381 050,41150 20 802,85550 64 677,60000 16 183,10000 4 816,70000 5 418,70000 5 963,90000 40 127,10000 129 192,40000 21 951,20000 21 951,20000 21 951,20000 28 014,45600

за счет средств крае-
вого бюджета

814 10 025 808,96956 450 250,90710 551 939,94573 692 157,31335 746 843,95008 804 821,05307 848 027,80000 983 712,93382 931 904,91705 1 023 217,80000 1 023 218,10268 1 023 218,10268 946 496,14400

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств го-
сударственных вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

8.1. Основное мероприя-
тие 8.1. Совершенствова-
ние системы лекарствен-
ного обеспечения, в том 
числе в амбулаторных 
условиях

Всего, в том числе:   10 278 023,68106 471 053,76260 616 617,54573 708 340,41335 751 660,65008 810 239,75307 853 991,70000 1 000 880,03382 1 030 093,31705 1 027 865,10000 1 027 865,40268 1 027 865,40268 951 550,60000
за счет средств феде-
рального бюджета

814 257 150,21150 20 802,85550 64 677,60000 16 183,10000 4 816,70000 5 418,70000 5 963,90000 18 315,10000 100 308,60000 4 820,40000 4 820,40000 4 820,40000 6 202,45600

за счет средств крае-
вого бюджета

814 10 020 873,46956 450 250,90710 551 939,94573 692 157,31335 746 843,95008 804 821,05307 848 027,80000 982 564,93382 929 784,71705 1 023 044,70000 1 023 045,00268 1 023 045,00268 945 348,14400

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств госу-
дарственных внебюд-
жетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 8.1.1 Мероприятие 8.1.1. Обес-
печение лекарственны-
ми препаратами и  изде-
лиями медицинского на-
значения   региональных 
льготников 

Всего, в том числе:   8 798 951,06341 419 422,10810 529 416,05073 599 626,86029 657 881,46871 698 898,76876 739 068,70000 833 445,74759 797 532,81203 897 435,60000 897 435,60000 897 435,60000 831 351,74720
за счет средств феде-
рального бюджета

814 44 224,60000 0,00000 44 224,60000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 8 754 726,46341 419 422,10810 485 191,45073 599 626,86029 657 881,46871 698 898,76876 739 068,70000 833 445,74759 797 532,81203 897 435,60000 897 435,60000 897 435,60000 831 351,74720

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств госу-
дарственных внебюд-
жетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

8.1.2. Мероприятие 8.1.2. До-
полнительное  обеспече-
ние государственных уч-
реждений здравоохра-
нения Камчатского края 
лекарственными препа-
ратами и диагностиче-
скими средствами  для 
диагностики и лечения 
социально-значимых за-
болеваний, а также от-
дельных хронических 
нозологий, требующих 
пожизненного приема 
дорогостоящих лекарст-
венных препаратов

Всего, в том числе:   1 363 700,21765 51 631,65450 87 201,49500 108 713,55306 93 779,18137 111 340,98431 114 923,00000 167 434,28623 138 349,50502 123 375,70000 123 376,00268 123 376,00268 120 198,85280
за счет средств феде-
рального бюджета

814 119 314,61150 20 802,85550 20 453,00000 16 183,10000 4 816,70000 5 418,70000 5 963,90000 18 315,10000 6 697,60000 4 820,40000 4 820,40000 4 820,40000 6 202,45600

за счет средств крае-
вого бюджета

814 1 244 385,60615 30 828,79900 66 748,49500 92 530,45306 88 962,48137 105 922,28431 108 959,10000 149 119,18623 131 651,90502 118 555,30000 118 555,60268 118 555,60268 113 996,39680

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств госу-
дарственных внебюд-
жетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

8.1.3. Мероприятие 8.1.3. Обес-
печение мероприятий 
по улучшению качества 
жизни пациентов с ин-
фекционными заболева-
ниями, в том числе пред-
ставляющих опасность 
для окружающих, а так-
же пациентов с социаль-
но-значимыми заболе-
ваниями.

Всего, в том числе:   115 372,40000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 94 211,00000 7 053,80000 7 053,80000 7 053,80000 0,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

814 93 611,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 93 611,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 21 761,40000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 600,00000 7 053,80000 7 053,80000 7 053,80000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств госу-
дарственных внебюд-
жетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ№ 55-57 (5885-5887)  151 марта 2022 г.

8.2. N 2 Региональный про-
ект. «Борьба с сердеч-
но-сосудистыми заболе-
ваниями»

Всего, в том числе:   128 835,70000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 22 960,00000 31 004,00000 17 303,90000 17 303,90000 17 303,90000 22 960,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

814 123 900,20000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 21 812,00000 28 883,80000 17 130,80000 17 130,80000 17 130,80000 21 812,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 4 935,50000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 148,00000 2 120,20000 173,10000 173,10000 173,10000 1 148,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств госу-
дарственных внебюд-
жетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 8.2.1 Мероприятие N 2.1. 
Обеспечение профилак-
тики развития сердечно-
сосудистых заболеваний 
и сердечно-сосудистых 
осложнений у пациентов 
высокого риска, находя-
щихся на диспансерном 
наблюдении

Всего, в том числе:   128 835,70000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 22 960,00000 31 004,00000 17 303,90000 17 303,90000 17 303,90000 22 960,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

814 123 900,20000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 21 812,00000 28 883,80000 17 130,80000 17 130,80000 17 130,80000 21 812,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 4 935,50000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 148,00000 2 120,20000 173,10000 173,10000 173,10000 1 148,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств госу-
дарственных внебюд-
жетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

9. Подпрограмма 9 «Инвес-
тиционные мероприятия 
в здравоохранении Кам-
чатского края»

Всего, в том числе:   11 454 582,80893 307 458,61230 723 756,04754 381 496,18150 146 456,88905 408 490,46500 1 709 673,16087 11 288,22410 3 442 091,15786 1 545 905,11588 1 712 633,63842 1 065 333,31641 0,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

  6 745 767,55804 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 261 862,37000 1 470 000,00000 0,00000 2 813 249,94279 636 725,76988 582 880,12596 981 049,34941 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

812, 814 4 684 394,99089 303 162,97230 703 631,42754 381 496,18150 146 456,88905 146 628,09500 239 673,16087 11 288,22410 628 841,21507 909 179,34600 1 129 753,51246 84 283,96700 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств госу-
дарственных внебюд-
жетных фондов

  24 420,26000 4 295,64000 20 124,62000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

9.1. Основное мероприятие 
9.1. Строительство и ре-
конструкция объектов 
здравоохранения Кам-
чатского края

Всего, в том числе:   11 430 162,54893 303 162,97230 703 631,42754 381 496,18150 146 456,88905 408 490,46500 1 709 673,16087 11 288,22410 3 442 091,15786 1 545 905,11588 1 712 633,63842 1 065 333,31641 0,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

812 6 745 767,55804 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 261 862,37000 1 470 000,00000 0,00000 2 813 249,94279 636 725,76988 582 880,12596 981 049,34941 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

812, 814 4 684 394,99089 303 162,97230 703 631,42754 381 496,18150 146 456,88905 146 628,09500 239 673,16087 11 288,22410 628 841,21507 909 179,34600 1 129 753,51246 84 283,96700 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств госу-
дарственных внебюд-
жетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

9.1.1. Мероприятие 9.1.1. Стро-
ительство и реконструк-
ция объектов здраво-
охранения Камчатского 
края для оказания пер-
вичной медицинской 
помощи

Всего, в том числе:   4 018 418,52892 276 357,97230 291 456,04140 125 905,83501 66 850,43605 3 736,00000 162 273,16087 2 653,96010 388 580,53602 830 184,56834 829 612,23742 1 040 807,78141 0,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

812 2 513 905,18804 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 313 249,94279 636 725,76988 582 880,12596 981 049,34941 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

812, 814 1 504 513,34088 276 357,97230 291 456,04140 125 905,83501 66 850,43605 3 736,00000 162 273,16087 2 653,96010 75 330,59323 193 458,79846 246 732,11146 59 758,43200 0,00000
812 782 339,89322 85 621,08963 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 119 015,98217 2 422,88627 75 330,59323 193 458,79846 246 732,11146 59 758,43200 0,00000
814 722 173,44766 190 736,88267 291 456,04140 125 905,83501 66 850,43605 3 736,00000 43 257,17870 231,07383 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств госу-
дарственных внебюд-
жетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

9.1.2. Мероприятие 9.1.2. Стро-
ительство и реконструк-
ция объектов здраво-
охранения Камчатско-
го края для оказания 
специализированной 
помощи

Всего, в том числе:   7 411 744,02001 26 805,00000 412 175,38614 255 590,34649 79 606,45300 404 754,46500 1 547 400,00000 8 634,26400 3 053 510,62184 715 720,54754 883 021,40100 24 525,53500 0,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

812 4 231 862,37000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 261 862,37000 1 470 000,00000 0,00000 2 500 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

812,814 3 179 881,65001 26 805,00000 412 175,38614 255 590,34649 79 606,45300 142 892,09500 77 400,00000 8 634,26400 553 510,62184 715 720,54754 883 021,40100 24 525,53500 0,00000
812 2 410 339,52301 1 805,00000 162 175,38614 14 166,03149 0,00000 15,00000 77 400,00000 0,00000 553 510,62184 707 720,54754 883 021,40100 10 525,53500 0,00000
814 769 542,12700 25 000,00000 250 000,00000 241 424,31500 79 606,45300 142 877,09500 0,00000 8 634,26400 0,00000 8 000,00000 0,00000 14 000,00000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств госу-
дарственных внебюд-
жетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 9.2. Основное мероприятие 
9.2. Развитие государст-
венно - частного парт-
нерства

Всего, в том числе:   24 420,26000 4 295,64000 20 124,62000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств госу-
дарственных внебюд-
жетных фондов

  24 420,26000 4 295,64000 20 124,62000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 9.2.1. Мероприятие 9.2.1. При-
влечение организаций 
негосударственной фор-
мы собственности к ре-
шению задач здравоох-
ранения

Всего, в том числе:   24 420,26000 4 295,64000 20 124,62000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств госу-
дарственных внебюд-
жетных фондов

  24 420,26000 4 295,64000 20 124,62000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

10. Подпрограмма А «Фи-
нансовое обеспечение 
территориальной про-
граммы обязательно-
го медицинского стра-
хования»

Всего, в том числе:   118 472 363,18937 0,00000 0,00000 7 538 658,62000 7 534 868,62000 8 757 477,24000 10 783 354,77771 11 837 728,35801 13 128 
475,61365

14 074 100,84000 14 846 331,59000 15 729 790,32000 14 241 577,21000

за счет средств феде-
рального бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств госу-
дарственных внебюд-
жетных фондов 

395 118 472 363,18937 0,00000 0,00000 7 538 658,62000 7 534 868,62000 8 757 477,24000 10 783 354,77771 11 837 728,35801 13 128 
475,61365

14 074 100,84000 14 846 331,59000 15 729 790,32000 14 241 577,21000

за счет страховых 
взносов на обяза-
тельное медицин-
ское страхование не-
работающего насе-
ления из краевого 
бюджета

  28 587 948,16000 0,00000 0,00000 2 945 768,80000 2 755 517,00000 2 819 732,70000 2 535 049,80000 2 629 028,70000 2 738 598,46000 2 929 493,80000 3 047 242,70000 3 169 697,80000 3 017 818,40000

за счет МБТ ТФОМС 
Камчатского края

  1 032 399,70000 0,00000 0,00000 0,00000 227 900,00000 0,00000 0,00000 0,00000 804 499,70000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ № 55-57 (5885-5887) 16 1 марта 2022 г.

 10.1. Основное мероприятие 
А.1. Финансовое обеспе-
чение территориальной 
программы обязательно-
го медицинского страхо-
вания в рамках базовой 
программы обязатель-
ного медицинского стра-
хования 

Всего, в том числе:   118 472 363,18937 0,00000 0,00000 7 538 658,62000 7 534 868,62000 8 757 477,24000 10 783 354,77771 11 837 728,35801 13 128 
475,61365

14 074 100,84000 14 846 331,59000 15 729 790,32000 14 241 577,21000

за счет средств феде-
рального бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств госу-
дарственных внебюд-
жетных фондов 

395 118 472 363,18937 0,00000 0,00000 7 538 658,62000 7 534 868,62000 8 757 477,24000 10 783 354,77771 11 837 728,35801 13 128 
475,61365

14 074 100,84000 14 846 331,59000 15 729 790,32000 14 241 577,21000

за счет страховых 
взносов на обяза-
тельное медицин-
ское страхование не-
работающего насе-
ления из краевого 
бюджета

  28 587 948,16000 0,00000 0,00000 2 945 768,80000 2 755 517,00000 2 819 732,70000 2 535 049,80000 2 629 028,70000 2 738 598,46000 2 929 493,80000 3 047 242,70000 3 169 697,80000 3 017 818,40000

за счет МБТ ТФОМС 
Камчатского края

  1 032 399,70000 0,00000 0,00000 0,00000 227 900,00000 0,00000 0,00000 0,00000 804 499,70000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

10.1.1. Мероприятие А.1.1. Фи-
нансовое обеспече-
ние организации обяза-
тельного медицинско-
го страхования в Камчат-
ском крае

Всего, в том числе:   116 670 381,94853 0,00000 0,00000 7 124 804,40000 7 290 080,21000 8 755 777,24000 10 778 141,57635 11 618 492,35801 12 213 786,20417 14 071 600,84000 14 846 331,59000 15 729 790,32000 14 241 577,21000
за счет средств феде-
рального бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств госу-
дарственных внебюд-
жетных фондов

395 116 670 381,94853 0,00000 0,00000 7 124 804,40000 7 290 080,21000 8 755 777,24000 10 778 141,57635 11 618 492,35801 12 213 786,20417 14 071 600,84000 14 846 331,59000 15 729 790,32000 14 241 577,21000

за счет страховых 
взносов на обяза-
тельное медицин-
ское страхование не-
работающего насе-
ления из краевого 
бюджета

  28 638 613,30000 0,00000 0,00000 2 945 768,80000 2 755 517,00000 2 819 732,70000 2 535 049,80000 2 629 028,70000 2 789 263,60000 2 929 493,80000 3 047 242,70000 3 169 697,80000 3 017 818,40000

за счет МБТ ТФОМС 
Камчатского края

  227 900,00000 0,00000 0,00000 0,00000 227 900,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

10.1.2. Мероприятие А.1.2. Фи-
нансовое обеспечение 
реализации территори-
альной программы обя-
зательного медицинско-
го страхования (за счет 
иных источников)

Всего, в том числе:   628 091,94084 0,00000 0,00000 377 534,12000 234 715,31000 1 700,00000 5 213,20136 1 000,00000 5 429,30948 2 500,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств госу-
дарственных внебюд-
жетных фондов

395 628 091,94084 0,00000 0,00000 377 534,12000 234 715,31000 1 700,00000 5 213,20136 1 000,00000 5 429,30948 2 500,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

10.1.3. Мероприятие А.1.3. До-
полнительное финансо-
вое обеспечение ока-
зания специализиро-
ванной, в том числе вы-
сокотехнологичной, 
медицинской помощи, 
включенной в базовую 
программу  обязатель-
ного медицинского стра-
хования

Всего, в том числе:   0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств госу-
дарственных внебюд-
жетных фондов

395 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

10.1.4. Мероприятие А.1.4. До-
полнительное финансо-
вое обеспечение меди-
цинских организаций в 
условиях чрезвычайной 
ситуации и (или) при воз-
никновении угрозы рас-
пространения заболе-
ваний, представляющих 
опасность для окружа-
ющих, в рамках реали-
зации территориальных 
программ обязательно-
го медицинского стра-
хования

Всего, в том числе:   264 629,20000 0,00000 0,00000 36 320,10000 10 073,10000 0,00000 0,00000 218 236,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств госу-
дарственных внебюд-
жетных фондов

395 264 629,20000 0,00000 0,00000 36 320,10000 10 073,10000 0,00000 0,00000 218 236,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 10.1.5. Мероприятие А.1.5. До-
полнительное финансо-
вое обеспечение ока-
зания специализиро-
ванной, в том числе вы-
сокотехнологичной, 
медицинской помощи, 
включенной в базовую 
программу  обязатель-
ного медицинского стра-
хования

Всего, в том числе:   104 760,40000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 104 760,40000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств госу-
дарственных внебюд-
жетных фондов

395 104 760,40000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 104 760,40000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 10.1.6. Мероприятие А.1.6.  Фи-
нансовое обеспечение 
проведения углублен-
ной диспансеризации за-
страхованных по обяза-
тельному медицинскому 
страхованию лиц, пере-
несших новую корона-
вирусную инфекцию 
(COVID-19), в рамках ре-
ализации территориаль-
ной программы обяза-
тельного медицинского 
страхования 

Всего, в том числе:   33 620,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 33 620,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств госу-
дарственных внебюд-
жетных фондов

395 33 620,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 33 620,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет страховых 
взносов на обяза-
тельное медицин-
ское страхование не-
работающего насе-
ления из краевого 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет МБТ ТФОМС 
Камчатского края

  33 620,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 33 620,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 10.1.7. Мероприятие А.1.7. До-
полнительное финансо-
вое обеспечение оказа-
ния медицинской помо-
щи лицам, застрахован-
ным по обязательному 
медицинскому страхова-
нию, в том числе с забо-
леванием и (или) подо-
зрением на заболевание 
новой коронавирусной 
инфекцией (COVID-19), в 
рамках реализации тер-
риториальных программ 
обязательного медицин-
ского страхования

Всего, в том числе:   770 879,70000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 770 879,70000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств госу-
дарственных внебюд-
жетных фондов

395 770 879,70000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 770 879,70000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет страховых 
взносов на обяза-
тельное медицин-
ское страхование не-
работающего насе-
ления из краевого 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет МБТ ТФОМС 
Камчатского края

  770 879,70000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 770 879,70000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ№ 55-57 (5885-5887)  171 марта 2022 г.

11. Подпрограмма Б «Со-
вершенствование ока-
зания экстренной меди-
цинской помощи, вклю-
чая эвакуацию в Камчат-
ском крае»

Всего, в том числе:   1 222 192,92425 0,00000 0,00000 0,00000 304 099,38445 418 952,63770 67 634,40000 77 990,44175 73 066,94835 70 227,32400 71 163,76500 71 713,34300 67 344,68000
за счет средств феде-
рального бюджета

814 287 678,21648 0,00000 0,00000 0,00000 146 320,40100 130 985,10000 0,00000 9 323,16802 1 049,54746 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета 

814 934 514,70777 0,00000 0,00000 0,00000 157 778,98345 287 967,53770 67 634,40000 68 667,27373 72 017,40089 70 227,32400 71 163,76500 71 713,34300 67 344,68000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств госу-
дарственных внебюд-
жетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

11.1. Основное мероприя-
тие Б.1. Развитие служ-
бы оказания экстренной 
медицинской помощи  в 
Камчатском крае

Всего, в том числе:   626 599,79564 0,00000 0,00000 0,00000 64 393,41354 63 065,48000 67 634,40000 77 990,44175 73 066,94835 70 227,32400 71 163,76500 71 713,34300 67 344,68000
за счет средств феде-
рального бюджета

  10 372,71548 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 9 323,16802 1 049,54746 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 616 227,08016 0,00000 0,00000 0,00000 64 393,41354 63 065,48000 67 634,40000 68 667,27373 72 017,40089 70 227,32400 71 163,76500 71 713,34300 67 344,68000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств госу-
дарственных внебюд-
жетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

11.1.1. Мероприятие Б.1.1. Обес-
печение деятельности 
системы экстренной ме-
дицинской помощи 

Всего, в том числе:   626 599,79564 0,00000 0,00000 0,00000 64 393,41354 63 065,48000 67 634,40000 77 990,44175 73 066,94835 70 227,32400 71 163,76500 71 713,34300 67 344,68000
за счет средств феде-
рального бюджета

  10 372,71548 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 9 323,16802 1 049,54746 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 616 227,08016 0,00000 0,00000 0,00000 64 393,41354 63 065,48000 67 634,40000 68 667,27373 72 017,40089 70 227,32400 71 163,76500 71 713,34300 67 344,68000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств госу-
дарственных внебюд-
жетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

11.2. Основное мероприятие 
Б.2.  Организация ока-
зания экстренной меди-
цинской помощи в труд-
нодоступных районах 
Камчатского края с при-
менением авиации

Всего, в том числе:   595 593,12861 0,00000 0,00000 0,00000 239 705,97091 355 887,15770 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

814 277 305,50100 0,00000 0,00000 0,00000 146 320,40100 130 985,10000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 318 287,62761 0,00000 0,00000 0,00000 93 385,56991 224 902,05770 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств госу-
дарственных внебюд-
жетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

11.2.1. Мероприятие Б.2.1. При-
обретение авиационных 
услуг для оказания экс-
тренной медицинской 
помощи населению 

Всего, в том числе:   595 593,12861 0,00000 0,00000 0,00000 239 705,97091 355 887,15770 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

814 277 305,50100 0,00000 0,00000 0,00000 146 320,40100 130 985,10000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 318 287,62761 0,00000 0,00000 0,00000 93 385,56991 224 902,05770 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств госу-
дарственных внебюд-
жетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

11.3. Основное мероприятие 
Б.3. Развитие сети пун-
ктов эвакуации тяже-
лых больных при помо-
щи санитарной вертолет-
ной техники  в Камчат-
ском крае"

Всего, в том числе:   0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств госу-
дарственных внебюд-
жетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

11.3.1. Мероприятие Б.3.1.       
Организация вертолет-
ных площадок при госу-
дарственных учрежде-
ниях здравоохранения 
Камчатского края

Всего, в том числе:   0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

814 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств госу-
дарственных внебюд-
жетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств про-
чих внебюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

31.01.2022 № 43-П                         г. Петропавловск-Камчатский

О признании утратившими силу отдельных постановлений 
Правительства Камчатского края

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившими силу постановления Правительства Камчатского края 

по перечню согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-

бликования.
Председатель Правительства Камчатского края 

Е.А. Чекин П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

31.01.2022 № 44-П                         г. Петропавловск-Камчатский

Об установлении зон охраны объекта культурного наследия 
федерального значения «Памятник Берингу Витусу (1681-1741 

гг.)», расположенного по адресу: Камчатский край, Алеутский район, 
село Никольское, и утверждении требований к градостроительным 

регламентам в границах территорий данных зон

В соответствии с абзацем вторым пункта 3 статьи 34 Федерального закона от 
25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и 
культуры) народов Российской Федерации», пунктом 14 постановления Правитель-

Приложение к постановлению Правительства Камчатского края
от 31.01.2022 № 43-П

Перечень 
утративших силу постановлений Правительства Камчатского края

1. Постановление Правительства Камчатского края от 01.04.2008  № 77-П «О типовом 
регламенте внутренней организации иных исполнительных органов государственной 
власти Камчатского края».

2. Постановление Правительства Камчатского края от 20.04.2009 № 187-П «О внесении 
изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 01.04.2008 
№ 77-П «О Типовом регламенте внутренней организации иных исполнительных органов 
государственной власти Камчатского края».

3. Постановление Правительства Камчатского края от 29.04.2009 № 198-П «О внесе-
нии изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 
01.04.2008 № 77-П «О Типовом регламенте внутренней организации иных исполнитель-
ных органов государственной власти Камчатского края».

4. Постановление Правительства Камчатского края от 28.12.2009 № 507-П «О внесении 

изменения в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 01.04.2008 
№ 77-П «О Типовом регламенте внутренней организации иных исполнительных органов 
государственной власти Камчатского края».

5. Постановление Правительства Камчатского края от 22.01.2010  № 23-П «О внесении 
изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 01.04.2008 
№ 77-П «О Типовом регламенте внутренней организации иных исполнительных органов 
государственной власти Камчатского края».

6. Постановление Правительства Камчатского края от 02.02.2012  № 86-П «О внесении 
изменения в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 01.04.2008 
№ 77-П «О Типовом регламенте внутренней организации иных исполнительных органов 
государственной власти Камчатского края».

7. Постановление Правительства Камчатского края от 25.10.2012 № 496-П «О внесении 
изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 01.04.2008 
№ 77-П «О Типовом регламенте внутренней организации иных исполнительных органов 
государственной власти Камчатского края».

8. Постановление Правительства Камчатского края от 11.08.2014 № 330-П «О внесе-
нии изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 
01.04.2008 № 77-П «О Типовом регламенте внутренней организации иных исполнитель-
ных органов государственной власти Камчатского края».

ства Российской Федерации от 12.09.2015 № 972 «Об утверждении Положения о зо-
нах охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) наро-
дов Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений 
нормативных правовых актов Правительства Российской Федерации» и пунктом 122 
статьи 5 Закона Камчатского края от 24.12.2010 № 547 «Об объектах культурного 
наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации, распо-
ложенных на территории Камчатского края»
ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить зоны охраны объекта культурного наследия федерального значения 

«Памятник Берингу Витусу (1681-1741 гг.)», расположенного по адресу: Камчатский 
край, Алеутский район, село Никольское, согласно приложению 1 к настоящему по-
становлению.

2. Утвердить требования к градостроительным регламентам в границах террито-
рий зон охраны объекта культурного наследия федерального значения «Памятник 
Берингу Витусу (1681-1741 гг.)», расположенного по адресу: Камчатский край, Але-
утский район, село Никольское (далее – Объект), согласно приложению 2 к настоя-
щему постановлению.

3. Службе охраны объектов культурного наследия Камчатского края:
1) направить копию настоящего постановления об установлении зон охраны Объ-

екта:
а) в администрацию Алеутского муниципального округа в Камчатском крае, на тер-

ритории которой расположен Объект, для размещения в информационной системе 
обеспечения градостроительной деятельности в течение 7 календарных дней с даты 
вступления в силу настоящего постановления;
б) в Министерство культуры Российской Федерации в течение 15 дней с даты 

вступления в силу настоящего постановления;
2) обеспечить:
а) внесение сведений о наличии зон охраны Объекта в федеральную го су дар-

ственную информационную систему территориального планирования, а также в еди-
ный го су дар ственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и 
культуры) народов Российской Федерации в течение 30 рабочих дней со дня вступ-
ления в силу настоящего постановления;
б) направление сведений о наличии зон охраны Объекта в орган кадастрового 

учета для внесения в го су дар ственный кадастр недвижимости.
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубли-

кования. .
Председатель Правительства Камчатского края 

Е.А. Чекин



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ № 55-57 (5885-5887) 18 1 марта 2022 г.

Приложение 1 
к постановлению Правительства Камчатского края

от 31.01.2022 № 44-П

Зоны охраны объекта культурного наследия федерального значения 
«Памятник Берингу Витусу (1681-1741 гг.)», расположенного по адресу: 

Камчатский край, Алеутский район, село Никольское
(далее – Объект, ОКН)

В состав зон охраны ОКН включены:
- охранная зона – ОЗ;
- зона регулирования застройки и хозяйственной деятельности – ЗРЗ.

1. Охранная зона –ОЗ.
Описание границ охранной зоны.

Ориентир базовой точки «1» – точка расположена на границе суши населенного пун-
кта с. Никольское Алеутского района Камчатского края и акватории бухты Никольский 
рейд, являющейся частью Тихого океана.
Внешний контур:
1 – 8 из точки «1» до точки «8» 168,27 метров по часовой стрелке на северо-восток по 

границе суши населенного пункта с. Никольское Алеутского района Камчатского края и 
акватории бухты Никольский рейд, являющейся частью Тихого океана;

8 – 9 из точки «8» до точки «9» 20,21 метров по часовой стрелке на юго-восток через 
автомобильную дорогу до границы земельного участка с кадастровым номером 
41:03:0010102:359;

9 – 10 из точки «9» до точки «10» 9,87 метров по часовой стрелке на запад вдоль гра-
ницы земельного участка с кадастровым номером 41:03:0010102:359;

10 – 12 из точки «10» до точки «12» 19,99 метров по часовой стрелке на юг вдоль гра-
ницы земельного участка с кадастровым номером 41:03:0010102:359;

12 – 14 из точки «12» до точки «14» 58,74 метров по часовой стрелке на юго-запад до 
границы земельного участка с кадастровым номером 41:03:0010102:30, а далее по гра-
нице земельного участка с кадастровым номером 41:03:0010102:30 под спортивной пло-
щадкой;

14 – 15 из точки «14» до точки «15» 3,28 метров по часовой стрелке на юг по границе 
земельного участка с кадастровым номером 41:03:0010102:30 под спортивной площад-
кой;

15 – 16 из точки «15» до точки «16» 56,04 метров по часовой стрелке на юго-запад по 
границе пешеходной дорожки;

16 – 17 из точки «16» до точки «17» 19,98 метров по часовой стрелке на северо-запад 
от пешеходной дорожки вдоль границы здания;

17 – 18 из точки «17» до точки «18» 31,14 метров по часовой стрелке на юго-запад 
вдоль границы здания;

18 – 1 из точки «18» до точки «1» 7,86 метров по часовой стрелке на северо-запад че-
рез автомобильную дорогу до точки 1, расположенной на границе суши населенного пун-
кта с. Никольское Алеутского района Камчатского края и акватории бухты Никольский 
рейд, являющейся частью Тихого океана.
Внутренний контур:
19 – 20 из точки «19» до точки «20» 41,14 метров против часовой стрелки на северо-

восток вдоль границы объекта культурного наследия федерального значения «Памятник 
Берингу Витусу (1681-1741 гг.)»;

20 – 21 из точки «20» до точки «21» 12,80 метров против часовой стрелки на северо-
запад вдоль границы объекта культурного наследия федерального значения «Памятник 
Берингу Витусу (1681-1741 гг.)»;

21 – 22 из точки «21» до точки «22» 33,58 метров против часовой стрелки на юго-за-
пад вдоль границы объекта культурного наследия федерального значения «Памятник Бе-
рингу Витусу (1681-1741 гг.)»;

22 – 19 из точки «20» до точки «21» 13,02 метров против часовой стрелки на юг вдоль 
границы объекта культурного наследия федерального значения «Памятник Берингу Ви-
тусу (1681-1741 гг.)».

Каталог координат характерных (поворотных) точек
границ охранной зоны ОЗ

Номер харак-
терной точки

Координаты характерных точек 
МСК-41

Метод определения Значение погрешно-
сти определения ко-
ординат в системе, 
установленной для 
ведения ГКН, (м)

Новый X Новый Y

1 803934.28 2497284.17 аналитический 0,10

2 803965.70 2497316.07 аналитический 0,10

3 803986.73 2497346.61 аналитический 0,10

4 803994.44 2497360.80 аналитический 0,10

5 803997.20 2497368.90 аналитический 0,10

6 804000.22 2497389.37 аналитический 0,10

7 804002.36 2497416.87 аналитический 0,10

8 804004.94 2497430.05 аналитический 0,10

9 803986.30 2497436.75 аналитический 0,10

10 803982.80 2497427.52 аналитический 0,00

11 803968.67 2497429.89 аналитический 0,00

12 803963.09 2497430.82 аналитический 0,10

13 803959.43 2497416.12 аналитический 0,10

14 803944.13 2497375.30 аналитический 0,10

15 803941.08 2497376.52 аналитический 0,10

16 803920.92 2497324.23 аналитический 0,10

17 803938.92 2497315.36 аналитический 0,10

18 803926.83 2497286.66 аналитический 0,10

1 803934.28 2497284.17 аналитический 0,10

19 803958.88 2497344.26 аналитический 0,10

20 803974.44 2497382.34 аналитический 0,10

21 803983.61 2497373.41 аналитический 0,10

22 803971.70 2497342.01 аналитический 0,10

19 803958.88 2497344.26 аналитический 0,10

План границ охранной зоны ОЗ как объекта землеустройства

2. Зона регулирования застройки и хозяйственной деятельности – ЗРЗ.
Зона регулирования застройки и хозяйственной деятельности – ЗРЗ 
разделяется на подзоны (ЗРЗ 1 и ЗРЗ 2) по принципу различных 

требований к режимам использования земель и градостроительным 
регламентам.

Описание границ подзоны ЗРЗ 1 (1 участок)
Ориентир базовой точки «1» – расположена на повороте пешеходной дорожки, покры-

той грунтом на границе земельного участка с кадастровым номером 41:03:0010102:30, 
под спортивной площадкой.

1 – 3 из точки «1» до точки «3» 58,74 метров по часовой стрелке на северо-восток, а 
далее по границе земельного участка с кадастровым номером 41:03:0010102:359;

3 – 5 из точки «3» до точки «5» 19,99 метров по часовой стрелке на северо- восток, по 
границе земельного участка с кадастровым номером 41:03:0010102:359;

5 – 6 из точки «5» до точки «6» 9,87 метров по часовой стрелке на восток, вдоль грани-
цы земельного участка с кадастровым номером 41:03:0010102:359;

6 – 7 из точки «6» до точки «7» 13,79 метров по часовой стрелке на юго-восток, вдоль 
границы земельного участка с кадастровым номером 41:03:0010102:359;

7 – 8 из точки «7» до точки «8» 8,74 метров по часовой стрелке на юго-восток по гра-
нице земельного участка с кадастровым номером 41:03:0010102:359;

8 – 10 из точки «8» до точки «10» 34,59 метров по часовой стрелке на юго-восток по 
границе земельного участка с кадастровым номером 41:03:0010102:359;

10 – 11 из точки «10» до точки «11» 33,03 метров по часовой стрелке на юго- запад по 
границе земельного участка с кадастровым номером 41:03:0010102:359 до границы зе-
мельного участка с кадастровым номером 41:03:0010102:30 под спортивной площадкой;

11 – 12 из точки «11» до точки «12» 39,93 метров по часовой стрелке на юго- восток 
по границе земельного участка с кадастровым номером 41:03:0010102:30 под спортив-
ной площадкой;

12 – 15 из точки «12» до точки «15» 34,33 метров по часовой стрелке на юго- запад по 
границе земельного участка с кадастровым номером 41:03:0010102:30 под спортивной 
площадкой;

15 – 16 из точки «15» до точки «16» 44,18 метров по часовой стрелке на юго- запад по 
границе земельного участка с кадастровым номером 41:03:0010102:30 под спортивной 
площадкой;

16 – 1 из точки «16» до точки «1» 95,78 метров по часовой стрелке на северо- запад 
по границе земельного участка с кадастровым номером 41:03:0010102:30 под спортив-
ной площадкой.

Каталог координат характерных (поворотных) точек
границ зоны регулирования застройки и хозяйственной деятельности

подзоны ЗРЗ 1 (1 участок)
Номер ха-
рактерной 
точки

Координаты характерных точек МСК-41 Метод определения Значение погрешно-
сти определения ко-
ординат в системе, 
установленной для 
ведения ГКН, (м)

Новый X Новый Y

1 803944.13 2497375.30 аналитический 0,10

2 803959.43 2497416.12 аналитический 0,10

3 803963.09 2497430.82 аналитический 0,10

4 803968.67 2497429.89 аналитический 0,10

5 803982.80 2497427.52 аналитический 0,10

6 803986.30 2497436.75 аналитический 0,10

7 803973.48 2497441.84 аналитический 0,10

8 803973.25 2497450.58 аналитический 0,10

9 803962.27 2497462.82 аналитический 0,10

10 803949.22 2497475.44 аналитический 0,10

11 803934.41 2497445.92 аналитический 0,10

12 803897.80 2497461.87 аналитический 0,10

13 803888.44 2497450.17 аналитический 0,10

14 803874.62 2497453.49 аналитический 0,10

15 803869.55 2497452.64 аналитический 0,10

16 803855.19 2497410.86 аналитический 0,10

17 803871.12 2497404.49 аналитический 0,10

18 803941.08 2497376.52 аналитический 0,10

1 803944.13 2497375.30 аналитический 0,10

План границ зоны регулирования застройки и хозяйственной
деятельности подзоны ЗРЗ 1 (1 участок) как объекта землеустройства

Описание границ подзоны ЗРЗ 1 (2 участок)

Ориентир базовой точки «1» – расположена на границе суши, населенного пункта с. 
Никольское, Алеутского района Камчатского края, и акватории бухты Никольский рейд, 
являющейся частью Тихого океана.

1 – 4 из точки «1» до точки «4» 63,83 метров по часовой стрелке на северо-восток, по 
границе суши, населенного пункта с. Никольское, Алеутского района Камчатского края, и 
акватории бухты Никольский рейд, являющейся частью Тихого океана;

4 – 5 из точки «4» до точки «5» 7,86 метров по часовой стрелке на юго-восток, от при-
брежной зоны до здания;

5 – 6 из точки «5» до точки «6» 31,14 метров по часовой стрелке на северо-восток, 
вдоль границы здания;

6 – 8 из точки «6» до точки «8» 40,61 метров по часовой стрелке на юго-восток, вдоль 
границы здания, далее через пешеходную дорогу, не доходя до земельного участка с ка-
дастровым номером 41:03:0010102:17 2,26 метра;

8 – 9 из точки «8» до точки «9» 54,07 метров по часовой стрелке на юго-запад по гра-
нице угодий, частных землевладений, огородов;

9 – 11 из точки «9» до точки «11» 65,08 метров по часовой стрелке на юго-восток по 
границе пешеходной дорожки, до ее поворота, далее до границы оврага;

11 – 16 из точки «11» до точки «16» 122,19 метров по часовой стрелке на запад через 
овраг по границе тропинок;

16 – 17 из точки «16» до точки «17» 17,00 метров по часовой стрелке на северо- запад 
вниз по склону;

17 – 18 из точки «17» до точки «18» 85,88 метров по часовой стрелке на северо- вос-
ток через линию электропередач, до границы жилого здания;

18 – 1 из точки «1» до точки «1» 23,46 метров по часовой стрелке на северо- за-
пад по границе жилого здания, далее через автомобильную дорогу, до точки 1, рас-
положенной на границе суши, населенного пункта с. Никольское, Алеутского райо-
на Камчатского края, и акватории бухты Никольский рейд, являющейся частью Ти-
хого океана.

Каталог координат характерных (поворотных) точек
границ зоны регулирования застройки и хозяйственной деятельности

подзоны ЗРЗ 1 (2 участок)
Номер харак-
терной точки

Координаты характерных точек 
МСК-41

Метод определения Значение погрешно-
сти определения ко-
ординат в системе, 
установленной для 
ведения ГКН, (м)

Новый X Новый Y

1 803897.33 2497232.23 аналитический 0,10

2 803905.20 2497244.95 аналитический 0,10

3 803924.68 2497272.94 аналитический 0,10

4 803934.28 2497284.17 аналитический 0,10

5 803926.83 2497286.66 аналитический 0,10

6 803938.92 2497315.36 аналитический 0,10

7 803920.92 2497324.23 аналитический 0,10

8 803901.80 2497331.73 аналитический 0,10

9 803882.94 2497281.06 аналитический 0,10

10 803832.05 2497303.14 аналитический 0,10

11 803822.84 2497305.87 аналитический 0,10

12 803811.85 2497282.06 аналитический 0,10

13 803809.14 2497262.62 аналитический 0,10

14 803807.84 2497209.06 аналитический 0,10

15 803807.49 2497206.62 аналитический 0,10

16 803796.41 2497189.27 аналитический 0,10

17 803811.80 2497182.05 аналитический 0,10

18 803875.19 2497239.99 аналитический 0,10

1 803897.33 2497232.23 аналитический 0,10

План границ зоны регулирования застройки и хозяйственной
деятельности подзоны ЗРЗ 1 (2 участок) как объекта землеустройства

Описание границ подзоны ЗРЗ 2

Ориентир базовой точки «1» – расположена на повороте пешеходной дорожки, покры-
той грунтом рядом с частным землепользованием, огородом.

1 – 2 из точки «1» до точки «2» 56,04 метров по часовой стрелке на северо- восток по 
границе грунтовой пешеходной дорожки до границы земельного участка с кадастровым 
номером 41:03:0010102:30 под спортивной площадкой;

2 – 3 из точки «2» до точки «3» 75,34 метров по часовой стрелке на юго-восток, по гра-
нице земельного участка с кадастровым номером 41:03:0010102:30 под спортивной пло-
щадкой;

3 – 4 из точки «3» до точки «4» 108,62 метров по часовой стрелке на юго-запад через 
пешеходные грунтовые дорожки и жилые дома до оврага;

4 – 5 из точки «4» до точки «5» 55,47 метров по часовой стрелке на северо-запад, вдоль 
границы угодий, частных землевладений, далее по границе пешеходной дорожки, до ого-
рода с ограждением;

5 – 6 из точки «5» до точки «6» 54,07 метров по часовой стрелке на северо- восток вдоль 
границы угодий, частных землевладений, огражденных на местности забором;

6 – 1 из точки «6» до точки «1» 20,54 метров по часовой стрелке на северо-запад че-
рез границы угодий, частных землевладений, огражденных на местности забором до грун-
товой пешеходной дорожки.

Каталог координат характерных (поворотных) точек
границ зоны регулирования застройки и хозяйственной деятельности

подзоны ЗРЗ 2
Номер ха-
рактерной 
точки

Координаты характерных точек 
МСК-41

Метод определения Значение погрешности оп-
ределения координат в си-
стеме, установленной для 
ведения ГКН, (м)

Новый X Новый Y

1 803920.92 2497324.23 аналитический 0,10
2 803941.08 2497376.52 аналитический 0,10
3 803871.12 2497404.49 аналитический 0,10
4 803832.05 2497303.14 аналитический 0,10
5 803882.94 2497281.06 аналитический 0,10
6 803901.80 2497331.73 аналитический 0,10
1 803920.92 2497324.23 аналитический 0,10

План границ зоны регулирования застройки и хозяйственной
деятельности подзоны ЗРЗ 2 как объекта землеустройства



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ№ 55-57 (5885-5887)  191 марта 2022 г.

Приложение 2 
к постановлению Правительства Камчатского края 

от 31.01.2022 № 44-П

Требования к градостроительным регламентам в границах территории зон 
охраны объекта культурного наследия федерального значения «Памятник 

Берингу Витусу (1681-1741 гг.)», расположенного по адресу:
Камчатский край, Алеутский район, село Никольское

1. Охранная зона –ОЗ.

В границах охранной зоны:
1) запрещено:
а) размещение объектов капитального строительства;
б) размещение некапитальных строений и сооружений за исключением применения 

специальных мер, направленных на сохранение, регенерацию, восстановление истори-
ко-градостроительной или природной среды объекта культурного наследия, а также не-
обходимых для функционирования объектов культурного наследия;
в) устройство отдельно стоящих рекламных и информационных конструкций, за исклю-

чением малогабаритных рекламных полей и информационных тумб, касающихся попу-
ляризации объекта культурного наследия;
г) осуществление хозяйственной деятельности, причиняющей вред объекту культурно-

го наследия, ведущее к изменению основных характеристик ландшафта, в том числе ре-
льефа (изменение отметок), геологической структуры (замена грунта), гидрологического 
режима территории, динамические воздействия на грунты, создающие вибрационные на-
грузки;
д) прокладка наземных инженерных коммуникаций;
е)установка глухих ограждений и ограждений, препятствующих визуальному восприя-

тию объекта культурного наследия;
ж) организация свалок и необорудованных мест для сбора мусора.

2) разрешено:
а) размещение объектов инженерной инфраструктуры, реконструкция подземных ин-

женерных коммуникаций с последующей рекультивацией нарушенных участков;
б) ремонт, реконструкция дорог, местных проездов, тротуаров с учетом сохранения зе-

леных насаждений;
в) проведение земляных, землеустроительных, строительных, мелиоративных, хозяйст-

венных и иных работ, направленных на сохранение и восстановление (регенерацию) исто-
рико-градостроительной и природной среды;
г) проведение работ по озеленению и благоустройству территории (с применением тра-

диционных или имитирующих традиционные материалы) для мощения площадок и тро-
туаров, ремонта дорожного покрытия, установка малых архитектурных форм, дорожных 
знаков, информационных указателей относящихся к объекту культурного наследия, не 
препятствующих его визуальному восприятию;
д) возведение некапитальных (временных) объектов благоустройства и обслуживания, 

инженерной инфраструктуры для проведения работ, направленных на сохранение объ-
ектов культурного наследия;
е) размещение элементов уличного освещения и подсветки, не препятствующих визу-

альному восприятию объекта культурного наследия;
ж) установка информационных указателей, относящихся к объекту культурного насле-

дия, с размером информационного поля не более 1,2 м по высоте и 0,6 м по ширине.

2. Зона регулирования застройки и хозяйственной деятельности ЗРЗ 1

В границах зоны регулирования застройки и хозяйственной деятельности ЗРЗ 1:
1) запрещено:
а) строительство объектов капитального строительства, загрязняющих воздушный и вод-

ный бассейны, пожароопасных, взрывоопасных;
б) прокладка инженерных коммуникаций (теплотрасс, газопроводов, электрокабелей, 

линий телефонной связи и др.) надземным способом;
в) размещение телекоммуникационных вышек, антенных мачт, труб котельных, реклам-

ных конструкций и иных доминирующих по высоте инженерных сооружений;
г) изменение основных характеристик ландшафта, в том числе рельефа, геологической 

структуры (замена грунта), за исключением случаев сохранения и восстановления (реге-
нерации) природной среды объекта культурного наследия;
д) организация свалок и необорудованных мест для сбора мусора;

2) разрешено:
а) капитальный ремонт, реконструкция, строительство зданий и сооружений, с учетом 

следующих параметров:
- высота не выше 6 м (измеряется от нижней отметки уровня земли до конька крыши);
- площадь застройки – до 180 кв.м;
- стилизация под архитектуру объектов историко-градостроительной среды либо ней-

тральная стилистика;
- применение традиционных видов отделки фасадов (деревянная обшивка);
- крыши скатные или вальмовые с углом наклона до 40 градусов;
- общая площадь остекления – не более 40% от поверхности фасада, допустимо при-

менение деревянных и металлопластиковых конструкций оконных заполнений;
б) демонтаж зданий и сооружений, не имеющих историко-культурной ценности;
в) строительство, реконструкция, капитальный ремонт инженерных коммуникаций, не-

обходимых для функционирования застройки с последующей рекультивацией нарушен-
ных земель;
г) проведение работ по озеленению и благоустройству территории;
д) установка некапитальных строений и сооружений: навесов, малых архитектурных 

форм, информационных указателей, памятников, памятных знаков, не оказывающих вли-
яние на восприятие объекта культурного наследия.

3. Зона регулирования застройки и хозяйственной деятельности ЗРЗ 2

В границах зоны регулирования застройки и хозяйственной деятельности ЗРЗ 2:
1) запрещено:
а) осуществление хозяйственной деятельности, наносящей вред объекту культурного 

наследия, в том числе ведущей к нарушению гидрологического режима территории, со-
здающей динамическое воздействие на грунты;
б) прокладка инженерных коммуникаций (теплотрасс, газопроводов, электрокабелей, 

линий телефонной связи и др.) надземным способом;
в) устройство отдельно стоящих рекламных и информационных конструкций, за исклю-

чением рекламных полей и информационных тумб, не превышающих следующие пара-
метры:

- рекламное поле: ширина – 1,0 м; высота – 1,5 м;
- информационная тумба: ширина – 1,2 м; высота – 1,8 м;
г) размещение телекоммуникационных вышек, антенных мачт, труб котельных, реклам-

ных конструкций и иных доминирующих по высоте инженерных сооружений;
д) изменение основных характеристик ландшафта, в том числе рельефа, геологической 

структуры (замена грунта), за исключением случаев сохранения и восстановления (реге-
нерации) природной среды объекта культурного наследия;
е) организация свалок и необорудованных мест для сбора мусора;

2) разрешено:
а) строительство, реконструкция объектов капитального строительства с учетом следу-

ющих параметров:
- рассредоточенное размещение застройки;
- стилизация под архитектуру объектов историко-градостроительной среды либо ней-

тральная стилистика;
- максимальная высота зданий до 10 м (высота измеряется от нижней отметки уровня 

земли до конька крыши);
- максимальная площадь застройки – до 250 кв. м;
- применение традиционных видов отделки фасадов (дерево);
- крыши скатные или вальмовые с углом наклона до 40 градусов, устройство мезони-

нов, слуховых окон, эркеров;
- общая площадь остекления – не более 40% от поверхности фасада;
- допустимо применение деревянных и металлопластиковых конструкций оконных за-

полнений;
б) размещение временных сооружений со следующими параметрами:
- площадь − 20 кв. м для летних кафе и 6 кв. м для иных объектов;
- высота − 3,5 м;
Ограничения, установленные настоящим пунктом, не распространяются на случаи уста-

новки временных строений, сооружений на срок проведения публичных мероприятий.
в) проведение работ по благоустройству и озеленению территории;
г) прокладка, ремонт и реконструкция дорог, проездов;
д) строительство, реконструкция, капитальный ремонт инженерных коммуникаций, не-

обходимых для функционирования застройки с последующей рекультивацией нарушен-
ных земель.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

01.02.2022 № 45-П                         г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского 
края от 10.04.2008 № 97-П «О проведении Конкурса на лучшую 

организацию работы по охране труда среди организаций 
Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 10.04.2008 

№ 97-П «О проведении Конкурса на лучшую организацию работы по охране тру-
да среди организаций Камчатского края» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях организации поощрения и стимулирования создания здоровых и без-

опасных условий труда в организациях Камчатского края, а также популяризации 
и распространения передового опыта работы по улучшению условий и охраны тру-
да в организациях региона
ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;
2) постановляющую часть изложить в следующей редакции:
«1. Проводить ежегодно конкурс на лучшую организацию работы по охране тру-

да среди организаций Камчатского края.
2. Утвердить Положение о проведении конкурса на лучшую организацию рабо-

ты по охране труда среди организаций Камчатского края согласно приложению.
3. Министерству финансов Камчатского края осуществлять финансирование 

средств на проведение конкурса на лучшую организацию работы по охране тру-
да среди организаций Камчатского края через Министерство труда и развития ка-
дрового потенциала Камчатского края на соответствующий финансовый год.»;

3) приложение изложить в редакции согласно приложению, к настоящему поста-
новлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования.

Председатель Правительства Камчатского края 
Е.А. Чекин

Приложение 
к постановлению Правительства Камчатского края

от 01.02.2022 № 45-П
«Приложение 

к постановлению  Правительства Камчатского края
от 10.04.2008 № 97-П

Положение
о проведении конкурса на лучшую организацию работы по охране труда

среди организаций Камчатского края

1. Общие положения
1. Настоящее Положение о проведении конкурса на лучшую организацию работы по 

охране труда среди организаций Камчатского края (далее – Положение) разработано в 
целях организации поощрения и стимулирования создания здоровых и безопасных ус-
ловий труда в организациях Камчатского края, а также популяризации и распростране-
ния передового опыта работы по улучшению условий и охраны труда в организациях ре-
гиона.

2. Настоящее Положение устанавливает принципы организации и условия проведения 
конкурса на лучшую организацию работы по охране труда среди организаций Камчат-
ского края (далее – Конкурс) и подведения его итогов.

3. Конкурс проводится ежегодно по итогам прошедшего года.
4. В Конкурсе могут принимать участие организации независимо от их организацион-

но-правовых форм и форм собственности, а также отраслевой принадлежности, распо-
ложенные в Камчатском крае, граждане, осуществляющие предпринимательскую деятель-
ность в Камчатском крае без образования юридического лица, и органы местного само-
управления муниципальных образований в Камчатском крае (далее – организации).

2. Цели и основные задачи Конкурса

5. Цели Конкурса:
1) привлечение внимания работодателей к вопросам охраны труда, сокращение про-

изводственного травматизма и профессиональных заболеваний, исходя из главного прин-
ципа го су дар ственной политики в области охраны труда – обеспечение приоритета со-
хранения жизни и здоровья работников;

2) организация и становление системы управления охраной труда в организациях Кам-
чатского края;

3) пропаганда улучшения условий и безопасности труда.
6. Основные задачи Конкурса:
1) повышение заинтересованности работодателей в создании безопасных условий тру-

да работникам и снижении уровня производственного травматизма и профессиональных 
заболеваний;

2) распространение положительного опыта работы по охране труда в организациях 
Камчатского края;

3) улучшение условий труда работников в процессе трудовой деятельности;
4) выявление наиболее квалифицированных специалистов по охране труда;
5) формирование имиджа социально ответственного работодателя.

3. Порядок организации и проведения Конкурса

7. Организацию и проведение Конкурса осуществляет Межведомственная комиссия по 
охране труда Камчатского края (далее – Комиссия).

8. Для проведения Конкурса из состава Комиссии создается рабочая группа по органи-
зации и проведению Конкурса (далее – рабочая группа). Состав рабочей группы утвер-
ждается председателем Комиссии. В своей деятельности рабочая группа руководствует-
ся настоящим Положением.

9. Организационное обеспечение подготовки и проведения Конкурса осуществляется 
Министерством труда и развития кадрового потенциала Камчатского края.

10. Подведение итогов Конкурса осуществляется на заседании Комиссии. Комиссия при-
нимает решение о победителях Конкурса на основании информации и справки рабочей 
группы о предварительных итогах Конкурса.

4. Условия и порядок участия в Конкурсе

11. Обязательными условиями участия в Конкурсе являются:
1) отсутствие несчастных случаев со смертельным исходом на производстве и случаев 

профессиональных заболеваний;
2) наличие системы управления охраной труда;
3) прохождение проверки знаний по охране труда руководителем организации и спе-

циалистами по охране труда;
4) наличие комитетов (комиссий) по охране труда или уполномоченных (доверенных) 

лиц по охране труда.
12. Организации, участвующие в Конкурсе, должны до истечения указанного в извеще-

нии о проведении Конкурса срока предоставить в рабочую группу следующие документы:

1) заявку на участие в Конкурсе согласно приложению 1 к настоящему Положению;
2) информационную карту участника Конкурса согласно приложению 2 к настоящему 

Положению, содержащую показатели состояния условий и охраны труда в организации;
3) иные материалы (на усмотрение организации).
13. Организации могут быть исключены из числа участников Конкурса по следующим 

основаниям:
1) представление недостоверных сведений;
2) несоответствие документов требованиям, установленным настоящим Положением;
3) представление не в полном объеме сведений, предусмотренных информационной 

картой участника Конкурса;
4) представление документов позднее установленного срока.
14. Решение об исключении из числа участников Конкурса принимается рабочей груп-

пой и доводится до сведения организации в течение 3 календарных дней со дня приня-
тия такого решения в письменной форме с указанием оснований исключения.

15. Рабочая группа возвращает организациям, в отношении которых принято решение 
об исключении организации из числа участников Конкурса, документы, представленные 
для участия в Конкурсе, в течение 7 календарных дней со дня принятия решения об 
исключении организации из числа участников Конкурса.

16. Организации вправе представить документы повторно после устранения причин, 
послуживших основанием для принятия решения об исключении организации из числа 
участников Конкурса.

5. Функции и регламент работы рабочей группы

17. Рабочая группа осуществляет следующие функции:
1) публикует в средствах массовой информации объявление о проведении Конкурса, 

устанавливает сроки подачи заявок на участие в Конкурсе;
2) обеспечивает организации, изъявившие желание участвовать в Конкурсе, конкурс-

ной документацией;
3) принимает от организаций, участвующих в конкурсе, информацию о состоянии усло-

вий и охране труда по итогам года;
4) организует сбор и хранение представленных заявок и документации;
5) при необходимости осуществляет проверку сведений о состоянии условий и охране 

труда предоставленных организациями;
6) проводит оценку состояния условий и охраны труда в организациях и предоставля-

ет в Комиссию справку о предварительных итогах Конкурса;
7) осуществляет контроль за соблюдением порядка организации и проведения Конкур-

са;
8) публикует отчет о результатах Конкурса в средствах массовой информации;
9) осуществляет иные функции по вопросам организации и проведения Конкурса в рам-

ках своей компетенции.
18. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости. Заседание рабочей 

группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.
При равенстве голосов право решающего голоса принадлежит председательствующе-

му на заседании рабочей группы. Решения рабочей группы оформляются протоколами.
19. Председатель рабочей группы, а при его отсутствии заместитель председателя ра-

бочей группы:
1) планирует и руководит работой рабочей группы;
2) обеспечивает членов рабочей группы необходимой информацией;
3) назначает и руководит заседаниями рабочей группы.

6. Подведение итогов и поощрение победителей Конкурса

20. Призерами Конкурса с присуждением первого, второго, третьего мест признаются 
организации, которые по сумме начисленных баллов набрали наибольшее их количест-
во.

21. Порядок начисления баллов определяется в соответствии со сводной таблицей 
оценки показателей состояния условий и охраны труда в организациях, утверждаемой 
Комиссией.
При равном количестве баллов предпочтение отдается организации с более низким 

уровнем производственного травматизма и профессиональной заболеваемости по ито-
гам трех предыдущих лет на день подачи документов на участие в Конкурсе.

22. Призеры определяются в каждой из следующих номинаций:
1) лучший уровень организации работы по охране труда среди организаций, осуществ-

ляющих деятельность в области «Рыболовства»;
2) лучший уровень организации работы по охране труда среди организаций, осуществ-

ляющих деятельность в области «Переработки и консервирования рыбо- и морепродуктов»;
3) лучший уровень организации работы по охране труда среди организаций производ-

ственной сферы с численностью работников свыше 100 человек;
4) лучший уровень организации работы по охране труда среди организаций производ-

ственной сферы с численностью работников до 100 человек;
5) лучший уровень организации работы по охране труда среди организаций, осуществ-

ляющих услуги и (или) прочую непроизводственную деятельность;
6) лучший уровень организации работы по охране труда среди организаций бюджет-

ной сферы с численностью работников свыше 100 человек;
7) лучший уровень организации работы по охране труда среди организаций бюджет-

ной сферы с численностью работников до 100 человек.
23. Организация может принять участие в Конкурсе только в одной из номинаций.
В случае подачи одной заявки по любой из номинаций, Конкурс в данной номинации 

признается не состоявшимся из-за отсутствия соревновательного принципа.
24. Победители Конкурса (организации, занявшие первое, второе и третье место) на-

граждаются дипломами, медалями и (или) ценными призами.
25. Участники Конкурса в каждой номинации, вошедшие в число первых 5 претенден-

тов, но не занявшие призовые места, награждаются благодарностью.
26. Победители могут использовать в рекламных целях факт получения наград в Кон-

курсе.

Приложение 1
к Положению о проведении конкурса на лучшую организацию
работы по охране труда среди организаций Камчатского края

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ
НА ЛУЧШУЮ ОРГАНИЗАЦИЮ РАБОТЫ ПО ОХРАНЕ ТРУДА СРЕДИ

ОРГАНИЗАЦИЙ КАМЧАТСКОГО КРАЯ
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

(полное наименование организации-заявителя)
Зарегистрировано_________________________________________________________________

(дата регистрации)
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

(орган, зарегистрировавший организацию – заявителя)
о чем выдано свидетельство № __________________________________________
заявляет о своем намерении принять участие в конкурсе на лучшую организа-

цию
работы по охране труда среди организаций Камчатского края.
С Положением о проведении конкурса ознакомлен и согласен.
Полноту и достоверность сведений, указанных в настоящей заявке и
прилагаемых к ней документов, гарантирую.
Уведомлен о том, что участники конкурса, представившие в конкурсную
комиссию недостоверные данные, могут быть не допущены к участию в конкур-

се или сняты с участия в конкурсе в процессе его проведения.
К конкурсной заявке прилагаю следующие документы:
1) информационная карта;
2) другие документы, предоставляемые по желанию участника конкурса
(указать какие).
Руководитель
организации________________________________________________________
подпись ФИО (при наличии)
М.П. «____»____________20___ г.

Приложение 2
к Положению о проведении конкурса на лучшую организацию
работы по охране труда среди организаций Камчатского края

ИНФОРМАЦИОННАЯ КАРТА
УЧАСТНИКА КОНКУРСА НА ЛУЧШУЮ

ОРГАНИЗАЦИЮ РАБОТЫ ПО ОХРАНЕ ТРУДА СРЕДИ
ОРГАНИЗАЦИЙ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

_____________________________________________________________________________________
(ПОЛНОЕ НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ)

Номинация, в которой организация намерена участвовать в Конкурсе:
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
Основной вид экономической деятельности _____________________________________
_____________________________________________________________________________________
(указывается в цифровых знаках согласно Общероссийскому классификатору 

видов экономической деятельности)
Юридический адрес и адрес места нахождения __________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
Адрес электронной почты:_________________________________________________________

(указывается при наличии)
Должность, Ф.И.О (при наличии). руководителя:___________________________________
Ф.И.О (при наличии). руководителя (специалиста) службы охраны труда, уполно-

моченного работодателем работника, либо руководителя организации или специ-
алиста, оказывающих услуги в области охраны труда, привлекаемые работодате-
лем по гражданско-правовому договору, в целях осуществления функций специа-
листа по охране труда, контактный телефон и факс:________________________________

ПОКАЗАТЕЛИ
состояния условий и охраны труда в организации

№
п/п

Наименование показателя Ед. 
изме-
рения

Значе-
ние по-
казателя 
за пре-
дотчет-
ный год

Значе-
ние по-
казате-
ля за от-
четный 
год

Примечание 

1 2 3 4 5 6
1. Общие сведения



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ № 55-57 (5885-5887) 20 1 марта 2022 г.

№
п/п

Наименование показателя Ед. 
изме-
рения

Значе-
ние по-
казателя 
за пре-
дотчет-
ный год

Значе-
ние по-
казате-
ля за от-
четный 
год

Примечание 

1.1. Среднесписочная численность работников, 
всего, из них:
- женщин;
- лиц, до 18 лет

чел. данные по расчёту

1.2. Количество пострадавших работников от 
несчастных случаев, связанных с произ-
водством

чел. по факту

2. Оценка условий труда на рабочих местах работников
2.1. Доля работающих на рабочих местах, на ко-

торых проведена специальная оценка ус-
ловий труда 
(далее – СОУТ)

% данные по расчёту с 
учетом пятилетней 
периодичности

2.2. Численность работников организации на ра-
бочих местах, которых проведена СОУТ 

чел. по факту

2.3. Численность работников организации, заня-
тых на работах с вредными и (или) опасны-
ми условиями труда 

чел. / % устанавливается
на основании резуль-
татов СОУТ 

2.4. Количество рабочих мест, на которых улуч-
шены условия труда по результатам СОУТ

ед. по факту

3. Состояние организации работы по охране труда
3.1. Наличие в организации службы (специали-

ста) по охране труда
(для организации с численностью работни-
ков 50 и более человек)

да/нет реквизиты локально-
го акта организации 
(№, дата)*

3.2. Осуществление в организации функций 
службы охраны труда
(для организаций с численностью работни-
ков менее 50 человек заполняется одна из 
ниже приведенных строк):
работодателем-индивидуальным пред-
принимателем, руководителем организа-
ции (лично)

да/нет реквизиты локально-
го акта организации 
(№, дата)*

уполномоченным работодателем работ-
ником

да/нет реквизиты локально-
го акта организации 
(№, дата)*

организацией или специалистом, выполняю-
щим функции специалиста по охране труда 
по гражданско-правовому договору

да/нет реквизиты локаль-
ного акта организа-
ции (№, дата) № до-
говора *

3.3. Наличие утверждённой системы управления 
охраной труда в организации

да/нет реквизиты локально-
го акта организации 
(№, дата)*

3.4. Наличие в организации комитета (комиссии) 
по охране труда

да/нет реквизиты локально-
го акта организации 
(№, дата)*

3.5. Наличие в организации уполномоченных 
(доверенных) лиц по охране труда

чел. реквизиты локально-
го акта организации 
(№, дата)*

3.6. Наличие в коллективном договоре (согла-
шении) раздела по условиям и охране труда

да/нет регистрационный №, 
дата, срок действия*

3.6.1. Наличие в коллективном договоре инстру-
ментов общественного контроля, направ-
ленных на выявление нарушений в сфере 
охраны труда и их устранение

да/нет по факту

3.7. Выполнение мероприятий по улучшению ус-
ловий и охраны труда, предусмотренных 
коллективным договором (соглашением)

% данные по расчёту

3.8. Наличие утвержденного плана мероприя-
тий (программы) по улучшению условий и 
охраны труда 

да/нет реквизиты локально-
го акта организации 
(№, дата)*

3.8.1. Наличие в плане мероприятий (программе) 
по улучшению условий и охраны труда в ор-
ганизации мероприятий, направленных на 
развитие физической культуры и спорта 

да/нет по факту

3.8.2. Проведение в организации мероприятий 
стимулирующего характера для некуря-
щих и ведущих здоровый образ жизни ра-
ботников

да/нет по факту

3.9. Отсутствие просроченной задолженности по 
уплате страховых взносов по обязательно-
му социальному страхованию от несчастных 
случаев на производстве и профессиональ-
ных заболеваний

да/нет на основании ре-
зультатов годовой от-
четности

3.10. Наличие неисполненных предписаний орга-
нов государственного контроля (надзора) по 
вопросам устранения нарушений трудово-
го и санитарного законодательства, правил 
промышленной безопасности

да/нет по факту

3.11. Проведение организационных  мероприя-
тий по пропаганде передового опыта в об-
ласти охраны труда, в том числе:

да/нет указать наименова-
ние и дату проведе-
ния мероприятия*

дней охраны труда
месячников безопасности
смотров-конкурсов по охране труда 
других мероприятий

3.12. Участие руководителей и (или) специалистов 
организации в отраслевых, межотраслевых, 
всероссийских, или международных конфе-
ренциях, семинарах, «круглых столах» или 
съездах в области охраны труда 

ед. указать наименова-
ние и дату проведе-
ния мероприятия*

3.13. Внедрение системы добровольного вну-
треннего контроля (самоконтроля) соблюде-
ния требований трудового законодательст-
ва, в том числе прохождение самопровер-
ки на сайте Роструда, проведение регуляр-
ных аудитов безопасности в рамках системы 
управления охраной труда

да/нет указать наименова-
ние и дату проведе-
ния мероприятия*

3.14. Внедрение программы «нулевого трав-
матизма»

да/нет реквизиты локально-
го акта организации 
(№, дата)*

3.15. Проведение организационных мероприя-
тий по профилактике ВИЧ/СПИДа на рабо-
чих местах, в том числе использование об-
учающего модуля по вопросам профилак-
тики  ВИЧ-инфекции в рамках проведе-
ния вводного и внепланового инструктажа 
работников

указать наименова-
ние и дату проведе-
ния мероприятия*

3.16. Участие в акции «Добровольное и конфи-
денциальное консультирование и тестиро-
вание на ВИЧ на рабочих местах с приме-
нением метода экспресс тестирования на 
ВИЧ-инфекцию»

указать дату проведе-
ния мероприятия*

4. Финансирование мероприятий по охране труда
4.1. Сумма затрат организации на мероприятия 

по улучшению условий и охраны труда
тыс. 
руб.

фактическое значе-
ние за год

4.2. Доля затрат организации на мероприятия по 
улучшению условий и охраны труда от сум-
мы затрат на производство продукции (ра-
бот, услуг)

% данные по расчёту 

4.3. Использование организацией средств Фон-
да социального страхования Российской Фе-
дерации на финансирование мероприятий 
по улучшению условий и охраны труда

да/нет указывается фактиче-
ское  использование

5. Обеспечение работников организации, сертифицированной или прошедшей декларирова-
ние специальной одеждой, специальной обувью и других средств индивидуальной защиты (да-
лее – СИЗ)

5.1. Обеспеченность работников организации 
СИЗ, прошедших обязательную сертифика-
цию или декларирование 

в % к 
норме

в соответствии 
с типовыми нормами

5.2. Наличие локального акта, устанавливающе-
го в организации нормы бесплатной выда-
чи работникам СИЗ, улучшающие по срав-
нению с типовыми нормами защиту работ-
ников от имеющихся на рабочих местах 
вредных и (или) опасных факторов, а так-
же особых температурных условий или за-
грязнений

да/нет реквизиты локально-
го акта организации
(№, дата)*

6. Организация проведения медицинских осмотров некоторых 
категорий работников

6.1. Доля работников организации, прошедших 
периодические медицинские осмотры

% данные по расчёту

6.2. Численность работников организации, под-
лежащих прохождению периодических ме-
дицинских осмотров

чел. данные по расчёту

6.3. Численность работников организации, 
прошедших предварительный медицин-
ский осмотр

чел. по факту

7. Организация содержания зданий, сооружений и эксплуатации оборудования
7.1. Обеспеченность санитарно-бытовыми по-

мещениями (гардеробными, душевыми, 
умывальными, комнатами личной гигие-
ны женщин) 

% данные по расчёту

7.2. Число аварий, произошедших по причи-
не отказа технологического оборудования, 
в организации, эксплуатирующей опасные 
производственные объекты 

ед. по факту, указывается 
зарегистрированное 
количество случаев

7.3. Проведение мероприятий по модернизации 
оборудования, технологических процессов, 
направленных на уменьшение воздействия 
на работников вредных и опасных произ-
водственных факторов 

да/нет перечислить меро-
приятия* 

7.4. Сумма затрат на обновление и реконструк-
цию основных производственных фондов в 
расчете на 1 работника в год 
(при наличии)

тыс. 
руб.

расчётное значение

8. Организация обучения и проверки знаний требований охраны труда
8.1. Проведение инструктажа по охране тру-

да, в том числе вводного, первичного на ра-
бочем месте

да/нет указывается факт

8.2. Прохождение дополнительного професси-
онального образования (профессиональ-
ной переподготовки) в области охраны тру-
да, руководителя службы охраны труда (или 
специалиста по охране труда), по направ-
лению подготовки «Техносферная безопас-
ность» или соответствующим ему направле-
ниям подготовки (специальностям) по обес-
печению безопасности производственной 
деятельности

да/нет указывается дата, вид 
и направление про-
фессионального об-
разования и подго-
товки *

8.3. Доля руководителей и специалистов орга-
низации, прошедших обучение и проверку 
знаний требований охраны труда (с учетом 
трехлетней периодичности)

% расчётное значение

8.4. Наличие в организации комплекта инструк-
ций по охране труда, соответствующих го-
сударственным нормативным требовани-
ям охраны труда

да/нет указывается факт

* источники показателей значений и (или) мероприятия отражаются в краткой поясни-
тельной записке к Информационной карте участника конкурса на лучшую организацию 
работы по охране труда среди организаций Камчатского края.
Руководитель организации ______________ ____________ _________________________
  (должность)      (подпись)    (Ф.И.О (при наличии).)
Ф.И.О (при наличии). должность
№ телефона исполнителя».

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

01.02.2022 № 46-П                         г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении Положения о региональном го су дар ственном 
строительном надзоре в Камчатском крае

В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 3 Федерального закона от 31.07.2020 
№ 248-ФЗ «О го су дар ственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», пунктом 2 части 7 статьи 54 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации и пунктом 3 Общих требований к организации и осуществ-
лению регионального го су дар ственного строительного надзора, утвержденных по-
становлением Правительства Российской Федерации от 01.12.2021 № 2161
ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о региональном го су дар ственном строительном надзо-

ре в Камчатском крае согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу:
1) постановление Правительства Камчатского края от 09.11.2017 № 466-П «Об 

осуществлении регионального го су дар ственного строительного надзора за строи-
тельством, реконструкцией объектов капитального строительства на территории 
Камчатского края в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Рос-
сийской Федерации»;

2) постановление Правительства Камчатского края от 24.01.2018 № 28-П «О вне-
сении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 09.11.2017 
№ 466-П «Об осуществлении регионального го су дар ственного строительного над-
зора за строительством, реконструкцией объектов капитального строительства на 
территории Камчатского края в случаях, предусмотренных Градостроительным ко-
дексом Российской Федерации».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования, за исключением части 127 приложения к настоящему постановлению, 
которая вступает в силу с 1 марта 2022 года.

Председатель Правительства Камчатского края 
Е.А. Чекин

Приложение 
к постановлению Правительства Камчатского края

 от 01.02.2022 № 46-П

Положение о региональном го су дар ственном строительном надзоре
в Камчатском крае

1. Общие положения

1. Настоящее Положение устанавливает порядок организации и осуществления регионального го су дар-
ственного строительного надзора в Камчатском крае (далее – региональный го су дар ственный строитель-
ный надзор).

2. Предмет регионального го су дар ственного строительного надзора зависит от вида строящегося, рекон-
струируемого объекта капитального строительства. Региональный го су дар ственный строительный надзор 
осуществляется:

1) при строительстве объектов капитального строительства, проектная документация которых подлежит 
экспертизе в соответствии со статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, за исключе-
нием случая, предусмотренного частью 33 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

2) при реконструкции объектов капитального строительства, в том числе при проведении работ по со-
хранению объектов культурного наследия, затрагивающих конструктивные и другие характеристики над-
ежности и безопасности таких объектов, если проектная документация на осуществление реконструкции 
объектов капитального строительства, в том числе указанных работ по сохранению объектов культурного 
наследия, подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации, за исключением случая, предусмотренного частью 33 статьи 49 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации;

3) в отношении объектов капитального строительства, не указанных в пунктах 1 и 2 части 2 настоящего 
Положения, при наличии оснований, предусмотренных пунктами 1, 3–5 части 1 статьи 57 Федерального за-
кона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О го су дар ственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Рос-
сийской Федерации» (далее – Федеральный закон № 248-ФЗ).

3. Предметом регионального го су дар ственного строительного надзора в отношении объектов капиталь-
ного строительства, указанных в пунктах 1 и 2 части 2 настоящего Положения, является соблюдение:

1) соответствия выполняемых работ и применяемых строительных материалов и изделий в процессе 
строительства, реконструкции объекта капитального строительства, а также результатов таких работ требо-
ваниям утвержденной в соответствии с частями 15, 152 и 153 статьи 48 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации проектной документации (в том числе с учетом изменений, внесенных в рабочую доку-
ментацию и являющихся в соответствии с частью 13 статьи 52 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации частью такой проектной документации) и (или) информационной модели (в случае, если 
формирование и ведение информационной модели являются обязательными в соответствии с требовани-
ями Градостроительного кодекса Российской Федерации);

2) требования наличия разрешения на строительство;
3) требований, установленных частями 2 и 31 статьи 52 Градостроительного кодекса Российской Федерации;
4) требований, установленных частью 4 статьи 52 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

к обеспечению консервации объекта капитального строительства;
5) требований к порядку осуществления строительного контроля, установленных Градостроительным ко-

дексом Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами.
4. Предметом регионального го су дар ственного строительного надзора в отношении объектов капиталь-

ного строительства, указанных в пункте 3 части 2 настоящего Положения, является соблюдение:
1) требований наличия разрешения на строительство и соответствия объекта капитального строительст-

ва параметрам, указанным в разрешении на строительство, если разрешение на строительство требуется 
для строительства или реконструкции объекта капитального строительства;

2) соответствия параметров объектов капитального строительства предельным параметрам разрешен-
ного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленным правилами зем-
лепользования и застройки, документацией по планировке территории, и обязательным требованиям к па-
раметрам объектов капитального строительства, установленным Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, другими федеральными законами, если для строительства или реконструкции объекта капи-
тального строительства не требуется разрешение на строительство.

5. Региональный го су дар ственный строительный надзор осуществляется Инспекцией го су дар ственного 
строительного надзора Камчатского края (далее – Инспекция).

6. Должностным лицом, уполномоченным на принятие решений от имени Инспекции о проведении контр-
ольных (надзорных) мероприятий, является руководитель Инспекции – главный го су дар ственный инспек-
тор го су дар ственного строительного надзора Камчатского края (далее – руководитель Инспекции) либо 
лицо, исполняющее его обязанности.

7. Должностными лицами Инспекции, уполномоченными осуществлять региональный го су дар ственный 
строительный надзор, являются:

1) руководитель Инспекции;
2) заместитель руководителя Инспекции – заместитель главного го су дар ственного инспектора го су дар-

ственного строительного надзора Камчатского края (далее – заместитель руководителя Инспекции);
3) инспектор по го су дар ственному контролю (надзору), должностной инструкцией которого предусмо-

трено осуществление полномочий по осуществлению регионального го су дар ственного строительного над-
зора, в том числе проведение профилактических мероприятий и контрольных (надзорных) мероприятий 
(далее – инспектор).

8. К совершению отдельных контрольных (надзорных) действий Инспекция в рамках своей компетен-
ции и в порядке, установленном Федеральным законом № 248-ФЗ, может привлекать специалистов, обла-
дающих специальными знаниями и навыками, необходимыми для совершения указанных действий, а так-
же к осуществлению экспертизы могут быть привлечены эксперты и (или) экспертные организации.

9. Объектами регионального го су дар ственного строительного надзора (далее – объекты контроля) являются:
1) деятельность, действия (бездействие) застройщика, технического заказчика и лица, осуществляюще-

го строительство, реконструкцию объекта капитального строительства (далее – контролируемое лицо), по 
строительству, реконструкции объектов капитального строительства, указанных в части 11 статьи 54 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации, в случаях, указанных в части 2 настоящего Положения;

2) объекты капитального строительства, которыми граждане и организации владеют и (или) пользуются 
и которые указаны в части 11 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в случаях, ука-
занных в части 2 настоящего Положения.

10. Учет объектов контроля осуществляется Инспекцией в форме реестра объектов капитального строи-
тельства, указанных в пунктах 1 и 2 части 2 настоящего Положения. Ведение такого реестра осуществляет-
ся согласно частям 51–57 настоящего Положения.

2. Управление рисками причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям 
при осуществлении регионального го су дар ственного строительного надзора

11. Региональный го су дар ственный строительный надзор осуществляется Инспекцией без проведения 
плановых контрольных (надзорных) мероприятий.

12. При осуществлении регионального го су дар ственного строительного надзора при утверждении про-
граммы проверок и программы профилактики рисков причинения вреда учитываются категории риска, к 
которым отнесены объекты контроля.

13. Инспекция при осуществлении регионального го су дар ственного строительного надзора относит объ-
екты контроля к одной из следующих категорий риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 
ценностям (далее – категории риска):

1) высокий риск;
2) значительный риск;
3) умеренный риск;
4) низкий риск.
Отнесение объекта капитального строительства к одной из категорий риска осуществляется Инспекци-

ей на основе сопоставления его характеристик с критериями отнесения объектов капитального строитель-
ства к категориям риска, предусмотренным Приложением 1 к настоящему Положению.

14. В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения о проведении и выборе 
вида контрольного (надзорного) мероприятия и (или) профилактического мероприятия Инспекцией разра-
ботаны индикаторы риска нарушения обязательных требований, перечень которых приведён в Приложе-
нии 2 к настоящему Положению.

3. Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям

15. Должностными лицами Инспекции, уполномоченными на осуществление регионального го су дар-
ственного строительного надзора могут проводиться следующие профилактические мероприятия:

1) информирование;
2) обобщение правоприменительной практики;
3) объявление предостережения;
4) консультирование;
5) профилактический визит.
16. Профилактические мероприятия проводятся в соответствии с требованиями законодательства Рос-

сийской Федерации о го су дар ственной тайне и об иной охраняемой законом тайне.
17. Информирование контролируемых лиц и иных заинтересованных лиц осуществляется по вопросам 

соблюдения обязательных требований законодательства о градостроительной деятельности при строитель-
стве, реконструкции объектов капитального строительства.

18. Информирование осуществляется посредством размещения соответствующих сведений на офици-
альном сайте Инспекции в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в средствах массо-
вой информации, через личные кабинеты контролируемых лиц в го су дар ственных информационных сис-
темах (при их наличии).

19. На официальном сайте Инспекции в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» раз-
мещаются и поддерживаются в актуальном состоянии:

1) тексты нормативных правовых актов, регулирующих осуществление регионального го су дар ственного 
строительного надзора;

2) сведения об изменениях, внесенных в нормативные правовые акты, регулирующие осуществление 
регионального го су дар ственно строительного надзора, о сроках и порядке их вступления в силу;

3) перечень нормативных правовых актов с указанием структурных единиц этих актов, содержащих обя-
зательные требования, оценка соблюдения которых является предметом надзора, а также информацию о 
мерах ответственности, применяемых при нарушении обязательных требований, с текстами в действующей 
редакции;

4) руководства по соблюдению обязательных требований, разработанные и утвержденные в соответст-
вии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Феде-
рации»;

5) перечень критериев и индикаторов риска нарушения обязательных требований, порядок отнесения 
объектов капитального строительства к категориям риска;

6) реестр объектов капитального строительства, в отношении которых осуществляется региональный го-
су дар ственный строительный надзор;

7) программу профилактики рисков причинения вреда;
8) исчерпывающий перечень сведений, которые могут запрашиваться Инспекцией у контролируемого 

лица;
9) сведения о способах получения контролируемым лицом консультаций по вопросам соблюдения обя-

зательных требований;
10) сведения о порядке досудебного обжалования решений Инспекции, действий (бездействия) ее долж-

ностных лиц;
11) доклады, содержащие результаты обобщения правоприменительной практики Инспекции;
12) доклады о региональном го су дар ственном строительном надзоре;
13) иные сведения, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации, нор-

мативными правовыми актами Камчатского края.
20. Обобщение правоприменительной практики проводит Инспекция для решения следующих задач:
1) обеспечение единообразных подходов к применению Инспекцией и ее должностными лицами обя-

зательных требований законодательства Российской Федерации о го су дар ственном контроле (надзоре);
2) выявление причин нарушений обязательных требований, причин, факторов и условий, способствую-

щих возникновению указанных нарушений;
3) анализ случаев причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, выявление источников 

и факторов риска причинения вреда (ущерба);
4) подготовка предложений об актуализации обязательных требований;
5) подготовка предложений о внесении изменений в законодательство Российской Федерации о го су-

дар ственном контроле (надзоре).
21. По итогам обобщения правоприменительной практики Инспекция обеспечивает подготовку докла-

да, содержащего результаты обобщения правоприменительной практики. Указанный доклад готовится один 
раз в год, утверждается приказом руководителя Инспекции и размещается на официальном сайте Инспек-
ции в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 10 рабочих дней со дня его ут-
верждения.

Результаты обобщения правоприменительной практики включаются в ежегодный доклад Инспекции о 
состоянии го су дар ственного контроля (надзора).

22. Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований (далее – предостереже-
ние) в письменной форме объявляется контролируемому лицу при наличии у Инспекции сведений о гото-
вящихся или возможных нарушениях обязательных требований.

23. Предостережение должно содержать указание на соответствующие обязательные требования, пред-
усматривающий их нормативный правовой акт, информацию о том, какие конкретно действия (бездейст-
вие) контролируемого лица могут привести или приводят к нарушению обязательных требований, а также 
предложение о принятии мер по обеспечению соблюдения данных требований. Предостережение не мо-
жет содержать требование представления в Инспекцию контролируемым лицом сведений и документов.

24. Предостережение направляется Инспекцией контролируемому лицу в течение 5 рабочих дней со дня 
его объявления заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо иным доступным для 
контролируемого лица способом, включая направление в виде электронного документа, подписанного уси-
ленной квалифицированной электронной подписью руководителя Инспекции, с использованием инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе по адресу электронной почты контроли-
руемого лица, указанному соответственно в Едином го су дар ственном реестре юридических лиц, Едином 
го су дар ственном реестре индивидуальных предпринимателей либо размещенному на официальном сай-
те контролируемого лица в составе информации, размещение которой является обязательным в соответст-
вии с законодательством Российской Федерации, либо посредством федеральной го су дар ственной инфор-
мационной системы «Единый портал го су дар ственных и муниципальных услуг».

25. Контролируемое лицо не позднее 15 рабочих дней после получения предостережения вправе по-
дать в Инспекцию возражение в отношении полученного предостережения, в котором указывается:

1) наименование контролируемого лица – юридического лица; фамилия, имя, отчество (при наличии) 
контролируемого лица – индивидуального предпринимателя;

2) идентификационный номер налогоплательщика – контролируемого лица;
3) дата и номер предостережения, направленного в адрес контролируемого лица;
4) обоснование позиции контролируемого лица в отношении указанных в предостережении его дейст-

вий (бездействия), которые приводят или могут привести к нарушению обязательных требований.
26. Возражения в отношении предостережения может быть подано в Инспекцию контролируемым ли-

цом на бумажном носителе почтовым отправлением, в виде электронного документа на адрес электрон-
ной почты, указанной в предостережении или иными указанными в предостережении способами.

27. Инспекция по итогам рассмотрения возражения в отношении предостережения направляет ответ 
контролируемому лицу в течение 20 рабочих дней со дня получения возражения способом, указанным в 
части 24 настоящего Положения.

28. Инспекция осуществляет учет объявленных ею предостережений и использует соответствующие дан-
ные для проведения иных профилактических мероприятий и контрольных (надзорных) мероприятий.

29. Консультирование по обращениям контролируемых лиц и их представителей осуществляется должност-
ным лицом Инспекции по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме либо в ходе про-
ведения профилактического мероприятия, контрольного (надзорного) мероприятия. Консультирование осуществ-
ляется без взимания платы.

30. Консультирование в форме ответа по телефону, а также в ходе профилактического мероприятия, 
контрольного (надзорного) мероприятия, осуществляется должностными лицами, указанными в части 7 на-
стоящего Положения.

31. Консультирование в форме личного приема осуществляется – руководителем Инспекции, заместите-
лем руководителя Инспекции непосредственно в Инспекции, в рамках личных приемов в Единой прием-
ной граждан Правительства Камчатского края, в рамках выездных встреч и посредством видео-конференц-
связи с населением в муниципальных образованиях Камчатского края, согласно графику, размещенному 
на официальном сайте Инспекции в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

32. Запись на консультирование в форме личного приема осуществляется посредством направления в 
Инспекцию контролируемым лицом заявления по телефону, посредством электронной почты по реквизи-
там, указанным на официальном сайте Инспекции в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет», а также непосредственно в дни личных приемов согласно графику.

33. Консультирование контролируемых лиц в устной и письменной форме осуществляется Инспекцией 
по вопросам, связанным:

1) с организацией и осуществлением регионального го су дар ственного строительного надзора;
2) с соблюдением контролируемыми лицами обязательных требований при строительстве, реконструк-

ции объектов капитального строительства;
3) с порядком обжалования действий (бездействия) должностных лиц Инспекции.
34. В ходе проведения профилактического мероприятия либо контрольного (надзорного) мероприятия 

консультирование может осуществляться Инспекцией в форме вручения контролируемому лицу листов кон-
сультирования по актуальным вопросам соблюдения обязательных требований.

35. Контролируемое лицо вправе направить в Инспекцию запрос о предоставлении письменного отве-
та в сроки, установленные Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обра-
щений граждан Российской Федерации».

36. При осуществлении консультирования должностное лицо Инспекции обязано соблюдать конфиден-
циальность информации, доступ к которой ограничен в соответствии с законодательством Российской Фе-
дерации.

37. Информация, содержащая оценку конкретного контрольного (надзорного) мероприятия, решений и 
(или) действий должностных лиц Инспекции, иных участников контрольного (надзорного) мероприятия, а 
также результаты контрольных (надзорных) мероприятий в ходе консультирования не предоставляется.

38. Информация, ставшая известной должностному лицу Инспекции в ходе консультирования, не может 
использоваться Инспекцией в целях оценки контролируемого лица по вопросам соблюдения обязатель-
ных требований.

39. Консультирование по однотипным обращениям (5 и более раз) контролируемых лиц и их представи-
телей осуществляется посредством размещения на официальном сайте Инспекции в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет» письменного разъяснения, подписанного руководителем Инспек-
ции либо заместителем руководителя Инспекции.

40. Профилактический визит проводится Инспекцией в форме профилактической беседы по месту осу-
ществления деятельности контролируемого лица по месту расположения строящегося, реконструируемого 
объекта капитального строительства либо путем использования видео-конференц-связи.

41. В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется Инспекцией об обязатель-
ных требованиях, предъявляемых к его деятельности и к строящимся, реконструируемым объектам капи-
тального строительства, на которых осуществляется такая деятельность, а также о видах, содержании и об 
интенсивности проводимых контрольных (надзорных) мероприятий исходя из отнесения объекта капиталь-
ного строительства к соответствующей категории риска.

42. В ходе профилактического визита Инспекцией может осуществляться консультирование контроли-
руемого лица в порядке, установленном частями 29–39 настоящего Положения.

43. При проведении профилактического визита Инспекцией не могут выдаваться предписания об устра-
нении нарушений обязательных требований. Разъяснения, полученные контролируемым лицом в ходе про-
филактического визита, носят рекомендательный характер.

44. Обязательный профилактический визит проводится в отношении контролируемых лиц в течение 3 
месяцев со дня поступления в Инспекцию от контролируемого лица извещения о начале работ по строи-
тельству, реконструкции объекта капитального строительства, направленного в соответствии с частью 5 ста-
тьи 52 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

45. О проведении обязательного профилактического визита контролируемое лицо должно быть уведом-
лено Инспекцией не позднее чем за 5 рабочих дней до даты его проведения посредством электронной по-
чты, информационных систем, указанных в статье 17 Федерального закона № 248-ФЗ (далее – информа-
ционные системы), либо иным способом подтверждающим факт надлежащего уведомления. В случае, если 
застройщиком является гражданин, не осуществляющий предпринимательскую деятельность, указанное 
уведомление может быть также направлено на бумажном носителе согласно части 9 статьи 21 Федераль-
ного закона № 248-ФЗ.

46. Срок проведения Инспекцией обязательного профилактического визита не должен превышать 1 ра-
бочий день.

Если в день проведения обязательного профилактического визита, проводимого в форме профилакти-
ческой беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица, контролируемое лицо и его 
представители отсутствуют по месту проведения обязательного профилактического визита, обязательный 
профилактический визит переносится на иную дату.

Если проведение обязательного профилактического визита, проводимого путем использования видео-
конференц-связи, в установленный день оказалось невозможным по техническим или иным причинам, обя-
зательный профилактический визит переносится на иную дату.

При переносе обязательного профилактического визита контролируемому лицу направляются повтор-
ные уведомления.

47. Контролируемое лицо вправе отказаться от проведения обязательного профилактического визита, 
уведомив об этом Инспекцию не позднее чем за 3 рабочих дня до даты его проведения.

48. В случае, если при проведении профилактического визита установлено, что объекты контроля пред-
ставляют явную непосредственную угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям или 
такой вред (ущерб) причинен, должностное лицо Инспекции, проводившее профилактический визит, неза-
медлительно направляет информацию об этом руководителю Инспекции для принятия решения о прове-
дении контрольных (надзорных) мероприятий.

4. Организация и проведение контрольных (надзорных) мероприятий 
при осуществлении регионального го су дар ственного строительного надзора в 

отношении объектов капитального строительства, указанных 
в пунктах 1 и 2 части 2 настоящего Положения

49. Организация и осуществление регионального го су дар ственного строительного надзора регулирует-
ся Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом № 248-ФЗ и Общими тре-
бованиями к организации и осуществлению регионального го су дар ственного строительного надзора, ут-
вержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 01.12.2021 № 2161.

50. Региональный го су дар ственный строительный надзор в отношении объектов капитального строитель-
ства, указанных в пунктах 1 и 2 части 2 настоящего Положения, проводится Инспекцией по следующим 
основаниям:

1) наличие у Инспекции сведений о причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения вреда (ущер-
ба) охраняемым законом ценностям либо выявление соответствия объекта контроля параметрам, утвер-
ждённым индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от 
таких параметров;

2) поручение Президента Российской Федерации, поручение Правительства Российской Федерации о 
проведении контрольных (надзорных) мероприятий в отношении конкретных контролируемых лиц;

3) требование прокурора о проведении контрольных (надзорных) мероприятий в рамках надзора за ис-
полнением законов, соблюдением прав и свобод человека и гражданина по поступившим в органы проку-
ратуры материалам и обращениям;



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ№ 55-57 (5885-5887)  211 марта 2022 г.

4) истечение срока исполнения предписания об устранении выявленного нарушения обязательных тре-
бований Инспекции – в случаях, установленных частью 1 статьи 95 Федерального закона № 248-ФЗ;

5) наступление события, указанного в программе проверок согласно пункту 2 части 14 статьи 54 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации.

51. Инспекция ведет реестр объектов капитального строительства, в отношении которых осуществляет-
ся региональный го су дар ственный строительный надзор (далее – реестр) и которые указаны в пунктах 1 и 
2 части 2 настоящего Положения.

52. Приказом руководителя (заместителя руководителя) Инспекции назначаются инспекторы, ответст-
венные за ведение реестра.

53. Ведение реестра осуществляется посредством размещения на официальном сайте Инспекции в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» следующей информации о строящихся, реконстру-
ируемых объектах капитального строительства:

1) наименование, адрес и этап строительства, реконструкции строящегося, реконструируемого объекта 
капитального строительства;

2) реквизиты (дата и номер) разрешения на строительство;
3) полное наименование юридического лица либо фамилия, имя и отчество (при наличии) физического 

лица, в том числе индивидуального предпринимателя, являющихся застройщиками;
4) полное наименование юридического лица – технического заказчика (при наличии);
5) полное наименование юридического лица либо фамилия, имя и отчество (при наличии) индивидуаль-

ного предпринимателя, осуществляющих строительный контроль на основании договора с застройщиком 
(техническим заказчиком) (при наличии).

54. Объект капитального строительства, при строительстве, реконструкции которого осуществляется Ин-
спекцией региональный го су дар ственный строительный надзор, включается в реестр на основании прика-
за руководителя Инспекции в течение 5 рабочих дней со дня поступления от застройщика извещения о на-
чале строительства, реконструкции объекта капитального строительства (далее – извещение о начале ра-
бот), которое может быть подано непосредственно в Инспекцию в бумажном виде либо в электронном виде 
через многофункциональный центр, а также в электронном формате через Единый портал го су дар ственных 
и муниципальных услуг.

55. Объект капитального строительства не включается в реестр, если при приеме извещения о начале 
работ Инспекцией будет установлено следующее:

1) при строительстве, реконструкции объекта капитального строительства не осуществляется региональ-
ный го су дар ственный строительный надзор;

2) извещение о начале работ и приложенные к нему документы оформлены с нарушением порядка, уста-
новленного частью 5 статьи 52 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

3) извещение о начале работ подано ненадлежащим лицом;
4) извещение о начале работ подано застройщиком без приложения документов, указанных в пунктах 

2–4 части 5 статьи 52 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
В указанных случаях извещение о начале работ и прилагаемые к нему документы подлежат возврату 

подавшему их лицу.
56. Изменения в реестр вносятся Инспекцией в течение 5 рабочих дней со дня поступления в Инспек-

цию сведений об изменении информации, указанной в части 53 настоящего Положения.
57. В случае если в соответствии с законодательством Российской Федерации при строительстве, рекон-

струкции объекта капитального строительства не осуществляется региональный го су дар ственный строи-
тельный надзор, такой объект капитального строительства исключается Испекцией из реестра.

58. В соответствии с частью 14 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации контроль-
ные (надзорные) мероприятия при осуществлении регионального го су дар ственного строительного надзо-
ра проводятся Инспекцией на основании программы проверок.

Программа проверок должна быть сформирована Инспекцией в течение 10 рабочих дней после посту-
пления в Инспекцию от застройщика извещения о начале работ на весь срок строительства, реконструкции 
объекта капитального строительства. Программа проверок должна содержать перечень контрольных (над-
зорных) мероприятий, в отношении каждого из которых указывается следующая информация:

1) вид контрольного (надзорного) мероприятия и его предмет;
2) событие, наступление которого является основанием для проведения Инспекцией контрольного (над-

зорного) мероприятия;
3) срок (не более 10 рабочих дней после поступления информации о наступлении события), в течение 

которого Инспекцией должно быть начато контрольное (надзорное) мероприятие;
4) срок проведения Инспекцией контрольного (надзорного) мероприятия;
5) перечень документов, представление которых необходимо для оценки соблюдения обязательных тре-

бований при проведении контрольного (надзорного) мероприятия;
6) должности представителей контролируемого лица, присутствие которых при проведении контрольно-

го (надзорного) мероприятия является необходимым.
59. К событиям, наступление которых является основанием для проведения Инспекцией контрольного 

(надзорного) мероприятия в соответствии с программой проверок, относятся:
1) завершение выполнения  работ, которые подлежат проверке;
2) завершение строительст ва, реконструкции объекта капитального строительства.
60. О наступлении события, указанного в пункте 1 части 59 настоящего Положения, свидетельствует по-

ступление от контролируемого лица в Инспекцию извещения о сроках завершения работ, подлежащих про-
верке, а в случае не поступления такого извещения – истечение предполагаемого согласно программе про-
верок срока завершения работ, подлежащих проверке.

61. О наступлении события, указанного в пункте 2 части 59 настоящего Положения, свидетельствует по-
ступление в Инспекцию от контролируемого лица извещения об окончании строительства (реконструкции) 
объекта капитального строительства. Данное извещение может быть подано в электронном виде через мно-
гофункциональный центр, а также в электронном формате через Единый портал го су дар ственных и муни-
ципальных услуг.

62. Программа проверок фор мируется в электронном виде, согласовывается заместителем Инспекции и 
утверждается руководителем Инспекции и не позднее чем через 3 рабочих дня со дня ее утверждения на-
правляется контролируемому лицу по адресу, указанному в извещении о начале работ, в форме электрон-
ного документа. В случае, если застройщиком является гражданин, не осуществляющий предприниматель-
скую деятельность, программа проверок может быть направлена на бумажном носителе согласно части 9 
статьи 21 Федерального закона № 248-ФЗ.

63. Программа проверок формируется Инспекцией с учетом определенных проектной документацией 
архитектурных, функционально-технологических, конструктивных и инженерно-технических решений для 
обеспечения строительства, реконструкции объектов капитального строительства, их частей, а также сро-
ков выполнения работ по строительству, реконструкции. При формировании программы проверок учиты-
ваются также предельное количество проверок, проводимых в отношении объектов капитального строи-
тельства с установленной категорией риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, 
согласно приведенным в Приложении 1 к настоящему Положению критериям.

64. Формирование программы проверок обеспечивается инспектором, ответственным за осуществле-
ние регионального го су дар ственного строительного надзора на конкретном объекте капитального строи-
тельства, который назначается приказом руководителя Инспекции (далее – ответственный инспектор).

65. Ответственный инспектор вносит изменения в программу проверок в течение 7 рабочих дней со дня 
получения от контролируемого лица:

1) изменений, внесенных в проектную документацию (в том числе изменений, внесенных в рабочую до-
кументацию и являющихся в соответствии с частью 13 статьи 52 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации частью такой проектной документации), направленных в Инспекцию в соответствии с частью 
52 статьи 52 Градостроительного кодекса Российской Федерации (в случае если такие изменения влекут за 
собой изменение состава событий, наступление которых является основанием для проведения контроль-
ного (надзорного) мероприятия, и (или) сроков наступления таких событий);

2) извещения об изменении сроков наступления события, которое является основанием для проведения 
контрольного (надзорного) мероприятия.

66. Утверждение и направление (вручение) контролируемому лицу программы проверок с внесенными 
в нее изменениями осуществляется в порядке, предусмотренном частью 62 настоящего Положения.

67. В случае получения Инспекцией от контролируемого лица изменений, внесенных в рабочую доку-
ментацию, являющихся в соответствии с частью 13 статьи 52 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации частью проектной документации, Инспекция оценивает соответствие выполняемых работ и при-
меняемых строительных материалов и изделий в процессе строительства, реконструкции объекта капиталь-
ного строительства, а также результатов таких работ требованиям измененной рабочей документации в 
части, в которой такая измененная рабочая документация является частью проектной документации.

68. При осуществлении Инспе кцией регионального го су дар ственного строительного надзора предусма-
тривается проведение следующих контрольных (надзорных) мероприятий:

1) документарная проверка;
2) выездная проверка.
69. Решение о проведении контрольного (надзорного) мероприятия, принимаемое по основаниям, ука-

занным в части 50 настоящего Положения, подписывается руководителем Инспекции.
70. О проведении контрольного (надзорного) мероприятия контролируемое лицо информируется ответ-

ственным инспектором не позднее чем за 24 часа до начала контрольного (надзорного) мероприятия в со-
ответствии с частями 4, 5 и 9 статьи 21 Федерального закона № 248-ФЗ.

Индивидуальный предприниматель, гражданин, являющиеся контролируемыми лицами, вправе предста-
вить в Инспекцию информацию о невозможности присутствия при проведении контрольного (надзорного) 
мероприятия в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы (военные действия, катастрофа, сти-
хийное бедствие, авария, эпидемия и другие чрезвычайные обстоятельства, болезнь контролируемого лица 
или его близких родственников, его участие в судебном заседании, нахождение в отпуске) в связи с чем 
проведение контрольного (надзорного) мероприятия переносится Инспекцией на срок, необходимый для 
устранения указанных обстоятельств.

К заявлению о невозможности присутствия при проведении контрольного (надзорного) мероприятия 
прилагаются документы, подтверждающие факт наличия (наступления) указанных выше обстоятельств.

71. Документарная проверка проводится по месту расположения Инспекции. Предметом документарной 
проверки являются сведения, содержащиеся в документах контролируемых лиц, устанавливающих их ор-
ганизационно-правовую форму, права и обязанности, а также документы, используемые при осуществле-
нии их деятельности и связанные с исполнением ими обязательных требований и решений Инспекции.

72. В ходе документарной проверки Инспекцией могут совершаться следующие контрольные (надзор-
ные) действия:

1) получение письменных объяснений;
2) истребование документов;
3) экспертиза.
73. При проведении документарной проверки ответственным инспектором рассматриваются докумен-

ты контролируемых лиц, имеющиеся в распоряжении Инспекции, материалы рассмотрения дел об адми-
нистративных правонарушениях и иные документы о результатах осуществленных в отношении этих контр-
ольных лиц предыдущих контрольных (надзорных) мероприятий.

74. В случае, если сведения, содержащиеся в документах, имеющихся в распоряжении Инспекции, не по-
зволяют оценить исполнение контролируемым лицом обязательных требований, Инспекция направляет в 
адрес контролируемого лица требование представить иные необходимые документы. В течение 10 рабо-
чих дней со дня получения данного требования контролируемое лицо обязано направить в Инспекцию ука-
занные в требовании документы.

75. В случае, если в ходе документарной проверки Инспекцией выявлены противоречия в представлен-
ных документах, информация об этом направляется контролируемому лицу с требованием представить в 
течение 10 рабочих дней, со дня получения требования, необходимые пояснения. При этом контролируе-
мое лицо вправе дополнительно представить в Инспекцию документы, подтверждающие достоверность 
ранее представленных документов.

76. При проведении документарной проверки Инспекция не вправе требовать у контролируемого лица 
сведения и документы, не относящиеся к предмету документарной проверки, а также сведения и докумен-
ты, которые могут быть получены от иных органов в порядке межведомственного взаимодействия.

77. Срок проведения Инспекцией документарной проверки не может превышать 10 рабочих дней. В дан-
ный срок не включаются период с момента направления Инспекцией контролируемому лицу требования 
представить необходимые документы до момента представления указанных в требовании документов, а 
также период с момента направления контролируемому лицу информации о противоречиях в представ-
ленных документах до момента представления в Инспекцию соответствующих пояснений. Приостановле-
ние срока проведения документарной проверки выполняется на основании мотивированного представле-
ния ответственного инспектора путем внесения изменений в решение о проведении контрольного (над-
зорного) мероприятия.

78. Выездная проверка – комплексное контрольное (надзорное) мероприятие, проводимое Инспекцией 
посредством взаимодействия с конкретным контролируемым лицом. Выездная проверка проводится по 
месту нахождения строящегося, реконструируемого объекта капитального строительства.

79. В ходе выездной проверки Инспекцией могут совершаться следующие контрольные (надзорные) дей-
ствия:

1) осмотр;
2) опрос;
3) получение письменных объяснений;
4) истребование документов;
5) отбор проб (образцов);
6) инструментальное обследование;
7) испытание;
8) экспертиза.
80. Срок проведения Инспекцией выездной проверки не может превышать 10 рабочих дней. В отноше-

нии одного субъекта малого предпринимательства общий срок взаимодействия в ходе проведения выезд-
ной проверки не может превышать 50 часов для малого предприятия и 40 часов для микропредприятия.

81. Выездная проверка проводится Инспекцией с соблюдением общих требований к проведению контр-
ольных (надзорных) мероприятий, установленных частями 7, 9 – 13 статьи 65 Федерального закона № 248-
ФЗ.

82. При проведении выездной проверки ответственными инспекторами и лицами, привлекаемыми к со-
вершению отдельных контрольных (надзорных) действий, для фиксации доказательств соблюдения (нару-
шения) контролируемыми лицами обязательных требований могут использоваться фотосъемка, аудио- и 
видеозапись, а также иные способы фиксации доказательств.

Фотографии, аудио- и видеозаписи, используемые для фиксации указанных доказательств, должны по-
зволять однозначно идентифицировать объект фиксации, отражающий нарушение обязательных требова-
ний. Фотографии, аудио- и видеозаписи, используемые для фиксации доказательств нарушения обязатель-
ных требований, прилагаются к акту контрольного (надзорного) мероприятия (далее – акт), протоколам от-
бора проб (образцов) для проведения инструментального обследования, испытания или экспертизы.

83. Отбор проб (образцов) результатов выполненной работы в ходе выездной проверки может осуществ-
ляться Инспекцией исключительно при отсутствии возможности оценки соблюдения обязательных требо-
ваний иными способами, без отбора проб (образцов).

84. Отбор проб (образцов) применяемых строительных материалов (изделий) осуществляется Инспек-
цией в количестве, необходимом и достаточном для проведения инструментального обследования, испы-
тания, экспертизы в соответствии с утвержденными документами по стандартизации, правилами отбора 
проб (образцов) и методами их исследований (испытаний) и измерений, техническими регламентами или 
иными нормативными техническими документами, правилами, методами исследований (испытаний) и из-
мерений и иными документами. Отбор проб (образцов) осуществляется в присутствии контролируемых лиц 
или их представителей с применением фотосъемки и (или) видеозаписи.

85. По окончании контрольного (надзорного) мероприятия ответственным инспектором составляется акт.

В случае если по результатам проведения контрольного (надзорного) мероприятия ответственным ин-
спектором выявлено нарушение обязательных требований, в том числе несоответствие выполняемых ра-
бот и применяемых строительных материалов и изделий в процессе строительства, реконструкции объек-
та капитального строительства, а также результатов таких работ требованиям, указанным в пункте 1 части 
3 настоящего Положения, в акте указывается, какое именно обязательное требование нарушено. На осно-
вании акта, в котором указаны нарушения обязательных требований, ответственным инспектором состав-
ляется предписание об устранении выявленных нарушений. Предписание подлежит исполнению контроли-
руемым лицом в установленный в нем срок.

86. Акт и предписание об устранении выявленных нарушений обязательных требований, а также прило-
женные к акту подготовленные либо полученные в процессе проведения контрольного (надзорного) меро-
приятия документы (при их наличии) составляются в форме электронного документа и направляются (вру-
чаются) Инспекцией контролируемому лицу посредством электронной почты, информационных систем. В 
случае, если застройщиком является гражданин, не осуществляющий предпринимательскую деятельность, 
указанные акт, предписание и документы могут быть направлены на бумажном носителе согласно части 9 
статьи 21 Федерального закона № 248-ФЗ.

87. В случае если основанием для проведения Инспекцией контрольного (надзорного) мероприятия яв-
ляется истечение срока исполнения контролируемым лицом предписания, предметом такого контрольно-
го (надзорного) мероприятия является исключительно исполнение выданного Инспекцией предписания.

88. В случае если по результатам контрольного (надзорного) мероприятия акт подлежит составлению в 
форме электронного документа и это невозможно осуществить на месте проведения контрольного (над-
зорного) мероприятия по причине отсутствия доступа к информационным системам, акт составляется Ин-
спекцией не позднее 3 рабочих дней, следующих за днем окончания контрольного (надзорного) меропри-
ятия.

89. Документы, составляемые в рамках осуществления регионального го су дар ственного строительного 
надзора, в том числе при осуществлении контрольных (надзорных) мероприятий, документы, их копии, по-
лученные от контролируемого лица и иных источников, в том числе полученные в порядке межведомствен-
ного взаимодействия, а также материалы, полученные по итогам рассмотрения обращений граждан и юри-
дических лиц, подлежат регистрации в соответствии с требованиями к ведению делопроизводства в Ин-
спекции. Все составленные и полученные документы формируются ответственным инспектором в дело 
применительно к каждому объекту капитального строительства согласно Порядку формирования и веде-
ния дел, при осуществлении го су дар ственного строительного надзора (РД-11-03-2006), утвержденному при-
казом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 26.12.2006 
№ 1130. Делу присваивается номер в соответствии с номенклатурой дел, установленной в Инспекции. По-
сле завершения осуществления регионального го су дар ственного строительного надзора в отношении объ-
екта капитального строительства ответственный инспектор производит необходимые действия по подго-
товке дела к хранению. Дела хранятся в архиве Инспекции в соответствии с требованиями законодатель-
ства Российской Федерации об архивном деле.

90. После завершения строительства, реконструкции объекта капитального строительства Инспекцией 
проводится выездная проверка по основаниям, предусмотренным пунктами 4 или 5 части 50 настоящего 
Положения, (далее – итоговая проверка), по результатам которой оцениваются выполненные работы и при-
нимается решение о выдаче заключения о соответствии построенного, реконструированного объекта ка-
питального строительства требованиям, указанным в части 16 статьи 54 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации (далее – заключение о соответствии), либо об отказе в выдаче заключения о соответ-
ствии.

91. Инспекция выдает застройщику или техническому заказчику заключение о соответствии, если при 
строительстве, реконструкции объекта капитального строительства не были допущены нарушения требо-
ваний, указанных в части 16 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации, либо такие на-
рушения были устранены до дня окончания итоговой проверки.

92. Инспекция отказывает застройщику или техническому заказчику в выдаче заключения о соответст-
вии в следующих случаях:

1) при строительстве, реконструкции объекта капитального строительства допущены нарушения требо-
ваний, указанных в части 16 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации, и такие нару-
шения не устранены до дня окончания итоговой проверки;

2) при проведении итоговой проверки установлено, что работы по строительству, реконструкции объек-
та капитального строительства в полном объеме, предусмотренном проектной документацией, не заверше-
ны. В таком случае Инспекция по согласованию с застройщиком или техническим заказчиком вносит изме-
нение в программу проверок в части срока наступления события, указанного в пункте 2 части 59 настоя-
щего Положения.

93. Заключение о соответствии или решение об отказе в выдаче заключения о соответствии составля-
ются в форме электронного документа, подписываются ответственным инспектором (инспекторами), осу-
ществлявшим итоговую проверку, утверждаются приказом Инспекции и направляются застройщику или 
техническому заказчику в течение 5 рабочих дней со дня завершения итоговой проверки посредством элек-
тронной почты, информационных систем. В случае если застройщиком является гражданин, не осуществ-
ляющий предпринимательскую деятельность, указанные заключение о соответствии или решение об отка-
зе в выдаче заключения о соответствии направляются на бумажном носителе согласно части 9 статьи 21 
Федерального закона № 248-ФЗ.

94. Принятое Инспекцией решение об отказе в выдаче заключения о соответствии может быть обжало-
вано застройщиком или техническим заказчиком в судебном порядке.

5. Организация и проведение контрольных (надзорных) мероприятий 
при осуществлении регионального го су дар ственного строительного надзора в 

отношении объектов капитального строительства, 
указанных в пункте 3 части 2 настоящего Положения

95. Региональный го су дар ственный строительный надзор в отношении объектов, указанных в пункте 3 
части 2 настоящего Положения, проводится Инспекцией при наличии оснований, предусмотренных пун-
ктами 1, 3–5 части 1 статьи 57 Федерального закона № 248-ФЗ.

Формирование программы проверок в соответствии с частью 14 статьи 54 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации при этом Инспекцией не осуществляется.

96. При получении Инспекцией сведений о причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения вре-
да (ущерба) охраняемым законом ценностям, наличие которых является основанием проведения регио-
нального го су дар ственного строительного надзора в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 57 Федераль-
ного закона № 248-ФЗ, ответственный инспектор последовательно предпринимает действия, предусмо-
тренные статьями 58–60 Федерального закона № 248-ФЗ.

97. Согласно части 2 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации при осуществлении 
Инспекцией регионального го су дар ственного строительного надзора в отношении объектов, указанных в 
пункте 3 части 2 настоящего Положения, предусматривается проведение следующих контрольных (надзор-
ных) мероприятий:

1) инспекционный визит;
2) выездная проверка;
3) наблюдение за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности);
4) выездное обследование.
98. В ходе инспекционного визита Инспекцией могут совершаться следующие контрольные (надзорные) 

действия:
1) осмотр;
2) опрос;
3) получение письменных объяснений;
4) инструментальное обследование;
5) истребование документов.
99. Инспекционный визит проводится Инспекцией в соответствии с положениями статьи 70 Федераль-

ного закона № 248-ФЗ. Срок проведения инспекционного визита в одном месте деятельности контролиру-
емого лица либо на одном объекте капитального строительства составляет 1 рабочий день.

100. В ходе выездной проверки Инспекцией могут совершаться следующие контрольные (надзорные) 
действия:

1) осмотр;
2) опрос;
3) получение письменных объяснений;
4) истребование документов;
5) инструментальное обследование.
101. Выездная проверка проводится Инспекцией с учётом положений статьи 73 Федерального закона 

№ 248-ФЗ. Срок проведения выездной проверки не может превышать 5 рабочих дней.
102. Наблюдение за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности) осуществляет-

ся Инспекцией в соответствии со статьей 74 Федерального закона № 248-ФЗ. При этом выполняется ана-
лиз данных об объектах контроля, имеющихся в Инспекции, в том числе данных, которые поступают в ходе 
межведомственного информационного взаимодействия, предоставляются контролируемыми лицами в рам-
ках исполнения обязательных требований, а также данных, содержащихся в го су дар ственных и муници-
пальных информационных системах.

103. При наблюдении за соблюдением обязательных требований (мониторинге безопасности) на контр-
олируемых лиц Инспекцией не могут возлагаться обязанности, не установленные обязательными требова-
ниями.

104. Выездное обследование осуществляется Инспекцией в соответствии со статьей 75 Федерального 
закона № 248-ФЗ. Срок выездного обследования не может превышать 1 рабочий день. Выездное обследо-
вание проводится без информирования контролируемого лица.

105. Контрольно-надзорные действия, выполняемые при проведении контрольного (надзорного) меро-
приятия, осуществляются Инспекцией с соблюдением положений статей 76, 78 – 80 и 82 Федерального за-
кона № 248-ФЗ. В случае несогласия контролируемого лица с результатами инструментального обследо-
вания, проведенного в рамках контрольного (надзорного) мероприятия, может быть проведено альтерна-
тивное инструментальное обследование.

106. Решение о проведении контрольного (надзорного) мероприятия принимается руководителем Ин-
спекции.

107. Для фиксации инспекторами, уполномоченными на проведение контрольных (надзорных) меропри-
ятий, и лицами, привлекаемыми к совершению отдельных контрольных (надзорных) действий, доказательств 
соблюдения (нарушения) контролируемыми лицами обязательных требований могут использоваться фо-
тосъемка, аудио- и видеозапись, а также иные способы фиксации доказательств.

Фотографии, аудио- и видеозаписи, используемые для фиксации указанных доказательств, должны по-
зволять однозначно идентифицировать объект фиксации, отражающий нарушение обязательных требова-
ний. Фотографии, аудио- и видеозаписи, используемые для фиксации доказательств нарушения обязатель-
ных требований, прилагаются к акту, протоколам отбора проб (образцов) для проведения инструменталь-
ного обследования, испытания или экспертизы.

108. По окончании проведения контрольного (надзорного) мероприятия Инспекцией составляется акт. 
Акт, а также приложенные к акту подготовленные либо полученные в процессе проведения контрольного 
(надзорного) мероприятия документы (при их наличии), составляются в форме электронного документа и 
направляются (вручаются) контролируемому лицу посредством электронной почты, информационных сис-
тем. В случае, если контролируемым лицом является гражданин, не осуществляющий предпринимательскую 
деятельность, указанные документы могут быть направлены на бумажном носителе согласно части 9 ста-
тьи 21 Федерального закона № 248-ФЗ.

109. В случае если по результатам проведенного контрольного (надзорного) мероприятия Инспекцией 
выявлено нарушение обязательных требований, соблюдение которых является предметом регионального 
го су дар ственного строительного надзора в отношении объектов, указанных в пункте 3 части 2 настоящего 
Положения, Инспекцией после оформления акта принимаются меры, предусмотренные частью 17 статьи 
54 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в том числе направление в орган местного самоу-
правления по месту нахождения такого объекта капитального строительства уведомление о выявлении са-
мовольной постройки с приложением документов, подтверждающих соответствующий факт.

6. Досудебный порядок обжалования решений Инспекции, 
действий (бездействия) должностных лиц при осуществлении регионального го су дар-

ственного строительного надзора

110. Правом на обжалование решений о проведении контрольных (надзорных) мероприятий, актов 
контрольных (надзорных) мероприятий, предписаний об устранении выявленных нарушений Инспекции 
(далее – решение, акт, предписание), действий (бездействия) ее должностных лиц в рамках контрольных 
(надзорных) мероприятий обладает контролируемое лицо, в отношении которого при осуществлении ре-
гионального го су дар ственного строительного надзора приняты данные решения, составлены акты, предпи-
сания или совершены действия (бездействие) должностных лиц Инспекции.

111. Жалоба на решение, акт, предписание Инспекции, действия (бездействие) ее должностных лиц, осу-
ществляющих региональный го су дар ственный строительный надзор, подается руководителю Инспекции 
либо лицу, исполняющему его обязанности.

112. Жалоба на решение, акт, предписание, действия (бездействие) должностных лиц Инспекции (далее – 
жалоба) подается контролируемым лицом в Инспекцию в бумажном виде почтовым отправлением или в 
электронном виде с использованием Единого портала го су дар ственных и муниципальных услуг и (или) Ре-
гионального портала го су дар ственных и муниципальных услуг Камчатского края. При подаче жалобы гра-
жданином в электронном виде она должна быть подписана простой электронной подписью, либо усилен-
ной квалифицированной электронной подписью. При подаче жалобы организацией она должна быть под-
писана усиленной квалифицированной электронной подписью руководителя организации.

113. Порядок подачи жалобы, ее форма, содержание, основания для отказа в рассмотрении жалобы опре-
делены положениями статей 40–42 Федерального закона № 248-ФЗ.

114. Жалоба на решение, акт, предписание Инспекции, действия (бездействие) должностных лиц Инспек-
ции рассматривается руководителем Инспекции либо лицом, исполняющим его обязанности.

115. Жалоба на решение Инспекции, действия (бездействие) ее должностных лиц может быть подана 
контролируемым лицом в течение 30 календарных дней со дня, когда контролируемое лицо узнало или 
должно было узнать о нарушении своих прав.

116. Жалоба на акт, предписание Инспекции может быть подана контролируемым лицом в течение 10 
рабочих дней с момента получения контролируемым лицом акта, предписания.

117. В случае пропуска по уважительной причине срока подачи жалобы этот срок по ходатайству лица, под-
ающего жалобу, может быть восстановлен руководителем Инспекции.

118. Лицо, подавшее жалобу, до принятия решения Инспекцией по жалобе может отозвать ее. При этом по-
вторное направление жалобы по тем же основаниям не допускается.

119. Жалоба регистрируется в день подачи и подлежит рассмотрению Инспекцией в срок не более 20 
рабочих дней со дня ее регистрации в соответствии с положениями статьи 43 Федерального закона № 248-
ФЗ.

120. Инспекция вправе запросить у контролируемого лица, подавшего жалобу, дополнительную инфор-
мацию и документы, относящиеся к предмету жалобы. Контролируемое лицо вправе представить указан-
ные информацию и документы в течение 5 рабочих дней с момента направления запроса. Течение срока 
рассмотрения жалобы приостанавливается с момента направления запроса о представлении дополнитель-
ных информации и документов, относящихся к предмету жалобы, до момента получения их Инспекцией, 
но не более чем на 5 рабочих дней с момента направления запроса. Неполучение от контролируемого лица 
дополнительных информации и документов, относящихся к предмету жалобы, не является основанием для 
отказа Инспекцией в рассмотрении жалобы.

121. Инспекцией не допускается запрашивать у контролируемого лица, подавшего жалобу, информацию 
и документы, которые находятся в распоряжении го су дар ственных органов, органов местного самоуправ-
ления либо подведомственных им организаций.

Обязанность доказывания законности и обоснованности принятого Инспекцией решения, составленно-
го акта, выданного предписания и (или) совершенного действия (бездействия) возлагается на Инспекцию.

123. По итогам рассмотрения жалобы Инспекция принимает одно из следующих решений:
1) оставляет жалобу без удовлетворения;
2) отменяет решение, полностью или частично;
3) отменяет решение полностью и принимает новое решение;
4) признает действия (бездействие) должностных лиц Инспекции незаконными и выносит решение по 

существу, в том числе об осуществлении при необходимости определенных действий.
124. Решение Инспекции, содержащее обоснование принятого решения, срок и порядок его исполне-

ния, направляется контролируемому лицу в бумажном виде почтовым отправлением с уведомлением о его 
вручении или размещается в личном кабинете контролируемого лица на Едином портале го су дар ственных 
и муниципальных услуг и (или) Региональном портале го су дар ственных и муниципальных услуг Камчатско-
го края в срок не позднее 1 рабочего дня со дня его принятия.

125. Жалоба, содержащая сведения и документы, составляющие го су дар ственную или иную охраняемую 
законом тайну, подается контролируемым лицом без использования Единого портала го су дар ственных и му-
ниципальных услуг и (или) Регионального портала го су дар ственных и муниципальных услуг Камчатского края 
с учетом требований законодательства Российской Федерации о го су дар ственной и иной охраняемой зако-
ном тайне.

126. Рассмотрение жалобы, связанной со сведениями и документами, составляющими го су дар ственную 
или иную охраняемую законом тайну, осуществляется с соблюдением требований законодательства Рос-
сийской Федерации о го су дар ственной тайне или иного законодательства, регулирующего защиту соответ-
ствующих сведений.

7. Ключевые показатели регионального го су дар ственного строительного надзора и их 
целевые значения

127. Оценка результативности и эффективности деятельности Инспекции по региональному го су дар-
ственному строительному надзору осуществляется на основе ключевых показателей регионального го су-
дар ственного строительного надзора и их целевых значений, указанных в следующей таблице.

Таблица

№
п/п

Наименование ключевого показателя Периодичность 
мониторинга

Значение 
предшествующего 
периода

Целевое значение

А.1 Количество поднадзорных объектов, на 
которых возникли аварийные ситуа-
ции, по отношению к общему количеству 
поднадзорных объектов

ежеквартально 0

А.2 Количество проведенных проверок под-
надзорных объектов по аварийным си-
туациям по отношению к общему коли-
честву проведенных проверок

ежеквартально 0

Приложение 1
к Положению о региональном го су дар ственном строительном надзоре в Камчатском крае

Критерии отнесения объектов регионального го су дар ственного строительного надзора 
в Камчатском крае к категориям риска причинения вреда (ущерба) охраняемым 

законом ценностям
№
п/п 

Категория риска Критерии риска

1 2 3

1.
Высокий риск Общественные здания и сооружения, многоквартирные жилые дома, путе-

проводы, тоннели, мосты и эстакады, а также объекты капитального строи-
тельства с пролетами от 20 до 100 метров
(не более 12 проверок за период строительства, реконструкции объекта ка-
питального строительства)

2.
Значительный риск Производственные здания

(не более 10 проверок за период строительства, реконструкции объекта ка-
питального строительства)

3.
Умеренный риск Объекты капитального строительства, не указанные в строках 1 и 2 настоя-

щей таблицы
(не более 7 проверок за период строительства, реконструкции объекта капи-
тального строительства)

4. Низкий риск Объекты капитального строительства, не относящиеся к категориям высокого, 
значительного и умеренного риска 

Приложение 2
к Положению о региональном го су дар ственном строительном надзоре в Камчатском крае

Перечень индикаторов риска нарушений обязательных требований 
при осуществлении регионального го су дар ственного строительного надзора в 

Камчатском крае
№
п/п 

Наименование индикатора риска Параметр Наименование контрольно-
го (надзорного) мероприя-
тия и (или) профилактиче-
ского мероприятия

1 2 3 4
1. Не представление в Инспекцию застрой-

щиком (техническим заказчиком) изве-
щения о начале строительства объекта 
капитального строительства в соответст-
вии с частью 5 статьи 52 Градостроитель-
ного кодекса Российской Федерации 
при наличии поступившей в адрес Ин-
спекции копии разрешения на строитель-
ство в соответствии с частью 15 статьи 
51 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации 

10 рабочих дней с даты 
поступления копии раз-
решения на строи-
тельство

Объявление предостереже-
ния о недопустимости на-
рушения обязательных тре-
бований

30 дней с даты посту-
пления копии разреше-
ния на строительство

Выездное обследование

2. Не представление в Инспекцию застрой-
щиком (техническим заказчиком) изве-
щения о консервации объекта капиталь-
ного строительства при приостановке ра-
бот в соответствии с частью 4 статьи 52 
Градостроительного кодекса Российской 
Федерации

6 месяцев Выездное обследование.
Объявление предостереже-
ния о недопустимости на-
рушения обязательных тре-
бований

МИНИСТЕРСТВО 
ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ 
ОТНОШЕНИЙ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

28.01.2022 № 5-П                        г. Петропавловск-Камчатский

«О внесении изменений в перечни объектов недвижимого имущества, в 
отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость на 

2020, 2021 годы»
На основании Постановления Правительства Камчатского края от 22.05.2017 № 212-П «Об утвер-

ждении Порядка определения фактического использования зданий (строений, сооружений) и помеще-
ний в них, расположенных на территории Камчатского края, в отношении которых налоговая база опре-
деляется как кадастровая стоимость», заявления ИП Козырь В.Д. от 19.10.2021 б/н, протокола заседа-
ния комиссии по рассмотрению вопросов, касающихся определения вида фактического использования 
зданий (строений, сооружений) и помещений в них для целей налогообложения от 03.12.2021 № 8

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в таблицу приложения к приказу Министерства имущественных и земельных отноше-

ний Камчатского края от 05.12.2019 № 165 «Об определении перечня объектов недвижимого иму-
щества, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость на 2020 
год» изменение, признав пункт 1567 утратившим силу.

2. Внести в таблицу приложения к приказу Министерства имущественных и земельных отноше-
ний Камчатского края от 28.12.2020 № 60/214 «Об определении перечня объектов недвижимого 
имущества, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость на 2021 
год» изменение, признав пункт 1633 утратившим силу.

3. Положения части 1 настоящего приказа вступают в силу через 10 дней после дня его официаль-
ного опубликования и распространяются на правоотношения, возникшие с 05 декабря 2019 года.
4. Положения части 2 настоящего приказа вступают в силу через 10 дней после дня его офи-
циального опубликования и распространяются на правоотношения, возникшие с 28 декабря 
2020 года.

Министр И.В. Мищенко

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА 
И ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

30.12.2021 № 482-П                        г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении административного регламента предоставления го су дар-
ственной услуги по го су дар ственной регистрации аттракционов на территории 

Камчатского края
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предостав-

ления го су дар ственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Фе-
дерации от 30.12.2019 № 1939 «Правила го су дар ственной регистрации аттракционов», постанов-
лением Правительства Камчатского края от 14.12.2018 № 528-П «О разработке и утверждении ад-
министративных регламентов осуществления го су дар ственного контроля (надзора) и 
административных регламентов предоставления го су дар ственных услуг исполнительными органа-
ми го су дар ственной власти Камчатского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить административный регламент предоставления го су дар ственной услуги по го су дар-

ственной регистрации аттракционов на территории Камчатского края согласно приложению к на-
стоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликования.
Министр В.В. Каюмов

Приложение 
к приказу Министерства транспорта и дорожного строительства Камчатского края

от 30.12.2021 № 482-п
Административный регламент предоставления государственной услуги 

по государственной регистрации аттракционов 
на территории Камчатского края

1. Общие положения
1. Предмет регулирования административного регламента
1. Настоящий административный регламент устанавливает порядок и стандарт предоставления государ-

ственной услуги по государственной регистрации аттракционов на территории Камчатского края (далее – 
государственная услуга).



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ № 55-57 (5885-5887) 22 1 марта 2022 г.

2. Настоящий административный регламент распространяется на аттракционы, виды и типы которых 
предусмотрены приложением № 1 к техническому регламенту Евразийского экономического союза «О без-
опасности аттракционов» от 18.10.2016 (ТР ЕАЭС 038/2016).

3. Государственная регистрация аттракционов осуществляется в целях государственного учета аттракци-
онов.

Круг заявителей
4. Заявителями, имеющими право на получение государственной услуги, являются юридические лица 

или индивидуальные предприниматели, осуществляющие эксплуатацию аттракциона на законных основа-
ниях и использующие этот аттракцион для предоставления пассажирам развлекательных услуг (далее – 
эксплуатант).

5. Представлять интересы эксплуатанта имеют право:
1) от имени юридических лиц:
а) лица, действующие в соответствии с законом или учредительными документами от имени юридиче-

ского лица без доверенности;
б) лица, действующие в силу полномочий на основании доверенности, подписанной руководителем ор-

ганизации или иным уполномоченным на это лицом в соответствии с законом и учредительными докумен-
тами организации или договором;

2) от имени индивидуальных предпринимателей - представители в силу полномочий на основании до-
веренности, подписанной индивидуальным предпринимателем или иным уполномоченным на это лицом 
в соответствии с законом или договором.

Требования к порядку информирования о предоставлении государственной услуги
6. Информация о месте нахождения Министерства транспорта и дорожного строительства Камчатского 

края (далее – Министерство) и его структурном подразделении, предоставляющим государственную услу-
гу, графиках работы, контактных телефонах размещается и предоставляется:

1) на стендах в местах предоставления государственной услуги;
2) на странице Министерства на официальном сайте исполнительных органов государственной власти 

Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://kamgov.ru/
mintrans (далее – Официальный сайт);

3) в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муни-
ципальных услуг (функций)» по адресу https://www.gosuslugi.ru (далее – ЕПГУ);

4) в государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функ-
ций) Камчатского края» по адресу https://gosuslugi41.ru (далее – РПГУ);

5) в государственной информационной системе Камчатского края «Реестр государственных и муници-
пальных услуг (функций) Камчатского края» (далее – Реестр); 

6) с использованием средств телефонной связи;
7) лично при посещении Министерства эксплуатантом;
8) посредством размещения информации в средствах массовой информации, издания информационных 

брошюр, буклетов, иной печатной продукции.
7. Информирование о ходе предоставления государственной услуги эксплуатанта осуществляется при 

личном обращении в Министерство, с использованием средств телефонной связи, в письменной форме по-
чтовым отправлением или электронным сообщением по адресу, указанному эксплуатантом.

2. Стандарт предоставления государственной услуг
Наименование государственной услуги

8. Полное наименование государственной услуги – «Государственная услуга по государственной реги-
страции аттракционов на территории Камчатского края».

9.  Сокращенное наименование государственной услуги – «Государственная регистрация аттракционов».
Наименование органа, предоставляющего государственную услугу

10. Государственную услугу предоставляет Министерство. 
Структурным подразделением Министерства, ответственным за предоставление государственной услу-

ги, является Управление государственного технического надзора Камчатского края (далее – Управление).
11. Управление не вправе требовать от эксплуатанта осуществления действий, в том числе согласований, 

необходимых для получения государственной услуги и связанных с обращением в иные государственные 
органы, органы местного самоуправления, организации, обращение в которые необходимо для предостав-
ления государственной услуги.

12. В предоставлении государственной услуги в порядке межведомственного информационного взаи-
модействия участвуют: Казначейство России, Федеральная налоговая служба, Министерство сельского хо-
зяйства России, Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии (далее – Росре-
естр), а при наличии технической возможности - Министерство внутренних дел России, Федеральная служ-
ба судебных приставов России (далее – МВД России, ФССП России).
Описание результата предоставления государственной услуги, в том числе перечень 
исходящих документов, являющихся результатом предоставления соответствующей 

государственной услуги, а также способы направления эксплуатанту указанных 
документов (информации)

13. Результатом предоставления государственной услуги является:
1) государственная регистрация аттракциона; 
2) временная государственная регистрация по месту пребывания ранее зарегистрированного аттракци-

она;
3) возобновление государственной регистрации аттракциона;
4) прекращение государственной регистрации аттракциона;
5) выдача дубликата свидетельства о государственной регистрации аттракциона;
6) выдача государственного регистрационного знака на аттракцион взамен утраченного или пришедше-

го в негодность;
7) выдача справки о совершенных регистрационных действиях в отношении аттракциона;
8) отказ в предоставлении государственной услуги.
14. Перечень исходящих документов, получаемых эксплуатантом в зависимости от соответствующего ре-

зультата предоставления государственной услуги:
1) свидетельство о государственной регистрации аттракциона (далее – свидетельство о регистрации);
2) государственный регистрационный знак;
3) справка о совершенных регистрационных действиях;
4) решение об отказе в предоставлении государственной услуги;
5) решение о приостановлении государственной регистрации аттракциона;
6) решение о прекращение государственной регистрации аттракциона.
15. Результат оказания государственной услуги предоставляется в соответствии со способом, указанным 

эксплуатантом при подаче заявления и документов или при личной явке эксплуатанта в Управление в дни 
приема.
Срок предоставления государственной услуги, в том числе с учетом необходимости 
обращения в организации, участвующие в предоставлении государственной услуги, 
срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления 

государственной услуги
16. Срок предоставления государственной услуги составляет не более 20 рабочих дней с даты поступле-

ния в Управление заявления о предоставлении государственной услуги с комплектом документов предус-
мотренных настоящим административным регламентом.

В случае временной государственной регистрации аттракциона срок предоставления государственной 
услуги составляет не более 15 рабочих дней с даты поступления в Управление заявления о предоставле-
нии государственной услуги с комплектом документов, предусмотренных настоящим административным 
регламентом.

17. Срок приостановления предоставления государственной услуги составляет не более 30 календарных 
дней со дня, следующего за днем установления оснований для приостановления государственной услуги.

18. Срок мотивированного отказа в предоставлении государственной услуги не более 20 рабочих дней.
19. Срок исправления технических ошибок и опечаток в документах, являющихся результатом предо-

ставления государственной услуги, составляет не более 5 рабочих дней со дня регистрации в Управлении 
заявления эксплуатанта об исправлении допущенных технических ошибок в выданных ему документах.

20. Срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления государственной 
услуги, составляет не более 3 рабочих дней с даты совершения регистрационных действий или подписа-
ния мотивированного отказа в предоставлении государственной услуги.

В случае временной государственной регистрации аттракциона не более 2 рабочих дня с даты совер-
шения регистрационного действия.
Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление государственной услуги

21. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление государственной услуги (с 
указанием их реквизитов и источников официального опубликования), размещен:

1) на Официальном сайте;
2) на ЕПГУ;
3) на РПГУ;
4) в Реестре.
22. Управление в установленном порядке обеспечивает размещение и актуализацию Перечня в соответ-

ствующем разделе Реестра и на Официальном сайте.
Исчерпывающий перечень документов (сведений), необходимых в соответствии 
с нормативными правовыми актами для предоставления государственной услуги 
и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления 
государственной услуги, подлежащих представлению эксплуатантом, способы 
их получения эксплуатантом, порядок их представления, в том числе способы 

направления заявления о предоставлении государственной услуги
23. При государственной регистрации аттракциона эксплуатант лично в Управление предоставляет до-

кументы: 
1) заявление о предоставление услуги по форме, предусмотренной приложением 1 к настоящему адми-

нистративному регламенту; 
2) документ, удостоверяющий личность эксплуатанта (предъявляется при подаче документов и возвра-

щается эксплуатанту после их принятия);
3) документ, подтверждающий полномочия представителя эксплуатанта (в случае если документы под-

аются представителем) (в подлиннике);
4) документ, подтверждающий право эксплуатанта на использование аттракциона (документ, подтвер-

ждающий право эксплуатанта или иное законное основание владения и пользования аттракционом) (в под-
линнике и копии);

5) паспорт или формуляр аттракциона (в подлиннике и копии);
6) руководство по эксплуатации аттракциона (в подлиннике и копии);
7) руководство по техническому обслуживанию и ремонту аттракциона (в подлиннике и копии);
8) заверенные эксплуатантом копии журналов, обеспечивающих учет выполнения требований по экс-

плуатации, а также техническому обслуживанию и ремонту аттракциона (для аттракционов, ранее находив-
шихся в эксплуатации – за период не менее чем 12 месяцев до дня подачи заявления, а если аттракцион 
эксплуатировался менее 12 месяцев – за период эксплуатации аттракциона);

9) копия сертификата соответствия или декларации о соответствии (для аттракционов, выпущенных в 
обращение после 01.09.2016 года – обязательно, для остальных – при наличии);

10) заверенные эксплуатантом копии документов о приемке аттракциона после завершения монтажа 
(сборки, установки), включающие информацию о проведении приемо-сдаточных испытаний, наладке и ре-
гулировке, а также об организации внутреннего контроля и назначении работников, отвечающих за без-
опасную эксплуатацию аттракциона;

11) акт оценки технического состояния аттракциона (технического освидетельствования), подтвержда-
ющий соответствие аттракциона перечню требований к техническому состоянию и эксплуатации аттрак-
ционов, утверждаемому Правительством Российской Федерации в соответствии с подпунктом 57 пункта 2 
статьи 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) 
и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», выданный специа-
лизированной организацией после завершения монтажа (сборки, установки) аттракциона, со дня выдачи 
которого прошло не более 12 месяцев (для аттракционов, изготовленных и введенных в эксплуатацию до 
вступления в силу технического регламента Евразийского экономического союза «О безопасности аттрак-
ционов»);

12) сведения о маршруте движения аттракциона (для самоходных аттракционов, передвигающихся по 
установленному маршруту) (в подлиннике и копии);

13) выданное специализированной организацией по результатам обследования заключение, содержа-
щее условия и возможный срок продления эксплуатации аттракциона (для аттракциона, у которого истек 
назначенный срок службы или назначенный ресурс, установленный проектировщиком, заводом-изготови-
телем, либо срок, установленный в ранее выданном специализированной организацией по результатам об-
следования заключении) (в подлиннике и копии);

14) копия страхового полиса страхования гражданской ответственности владельца аттракциона за при-
чинение вреда жизни и (или) здоровью физических лиц, имуществу физических или юридических лиц, го-
сударственному или муниципальному имуществу, окружающей среде при эксплуатации аттракциона (при 
наличии);

15) согласие на обработку персональных данных (для индивидуальных предпринимателей), предусмо-
тренное приложением 2 к настоящему административному регламенту; 

16) документы, использованные при определении эксплуатантом степени потенциального биомехани-
ческого риска аттракциона (в случае если в соответствии с частью 24 эксплуатант использовал иные доку-
менты, кроме указанных в настоящей части) (в подлиннике и копии).

24. Информация о степени потенциального биомеханического риска, содержится в сертификате соответ-
ствия или декларации о соответствии. В отношении аттракционов, выпущенных в обращение до дня вступ-
ления в силу технического регламента Евразийского экономического союза «О безопасности аттракцио-
нов», а также аттракционов, указанных в подпунктах «б» и «в»  пункта 1 решения Коллегии Евразийской 
экономической комиссии от 28.02.2017 № 25 «О переходных положениях технического регламента Евра-
зийского экономического союза «О безопасности аттракционов», определение степени потенциального би-
омеханического риска осуществляется эксплуатантом в соответствии с эксплуатационными документами 
на аттракцион и приложением № 2 к техническому регламенту Евразийского экономического союза «О 
безопасности аттракционов».

25.  В отношении аттракционов, введенных в эксплуатацию до 1 сентября 2016 года, допускается вме-
сто документов, указанных в пунктах 5-7 части 23 настоящего административного регламента, представ-
лять руководство по эксплуатации и/или иной документ (документы), содержащие сведения, предусмотрен-
ные указанными позициями.

26. Для временной государственной регистрации по месту пребывания ранее зарегистрированного ат-
тракциона эксплуатант представляет в Управление документы, указанные в пунктах 1–4, 7 и 9–14 части 23 
настоящего административного регламента, а также свидетельство о государственной регистрации аттрак-
циона.

27. Для получения дубликата свидетельства о государственной регистрации аттракциона или государст-
венного регистрационного знака эксплуатант представляет в Управление документы, указанные в пунктах 
1–4 и 14 части 23 настоящего административного регламента, а также свидетельство о государственной 
регистрации аттракциона, если оно не утрачено.

28. При изменении сведений об эксплуатанте, указанных в свидетельстве о государственной регистра-
ции аттракциона (без изменения эксплуатанта), выдается новое свидетельство о регистрации аттракциона, 
а в случае утраты свидетельства о государственной регистрации аттракциона либо если свидетельство о 

государственной регистрации аттракциона непригодно для дальнейшего использования, выдается дубли-
кат свидетельства о государственной регистрации аттракциона.

29. В случае изменения наименования, организационно-правовой формы эксплуатанта – юридического 
лица или фамилии, имени, отчества (наименования) эксплуатанта – индивидуального предпринимателя 
либо места государственной регистрации эксплуатанта соответствующие лица в течение 30 дней со дня та-
кого изменения обязаны обратиться в Управление для внесения изменений в регистрационные данные ат-
тракциона и получения свидетельства о государственной регистрации аттракциона.

30.  Для возобновления государственной регистрации аттракциона эксплуатант представляет в Управ-
ление документы, указанные в пунктах 1–3 части 23 настоящего административного регламента а также 
документы, подтверждающие устранение причины приостановления государственной регистрации аттрак-
циона (кроме случая приостановления государственной регистрации аттракциона по основанию, указан-
ному в пункте 4 или 5 части 120 настоящего административного регламента). В отношении аттракциона, го-
сударственная регистрация которого приостановлена по основанию, указанному в подпункте 4 или 5 ча-
сти 120 настоящего административного регламента, дополнительно представляется акт оценки 
технического состояния аттракциона (технического освидетельствования), выданный специализированной 
организацией после завершения модификации или капитального ремонта аттракциона либо после устра-
нения последствий аварии.

31. Для прекращения государственной регистрации аттракциона эксплуатант представляет в Управле-
ние документы, указанные в пунктах 1–2 части 23 настоящего административного регламента.

32. Для получения справки о совершенных в отношении аттракциона регистрационных действий пре-
доставляется заявление, предусмотренное приложением 3 к настоящему административному регламенту.

33. Документы, предоставленные эксплуатантом, должны удовлетворять следующим требованиям:
1) текст документов и заявления должен быть написан разборчиво. Фамилии, имена и отчества (при на-

личии) индивидуальных предпринимателей должны быть написаны полностью, а наименования (фирмен-
ные наименования) юридических лиц, их обособленных структурных подразделений – без сокращений;

2) документы, представляемые для государственной регистрации аттракционов, составленные на ино-
странном языке, должны быть переведены на русский язык и иметь удостоверительные надписи нотариу-
са либо другого должностного лица, имеющего право совершать такие нотариальные действия в соответ-
ствии с законодательством Российской Федерации, о верности перевода;

3) для государственной регистрации аттракциона принимаются документы, составленные за пределами 
Российской Федерации, выданные официальными органами других государств, при условии их легализа-
ции консульскими должностными лицами, если иное не предусмотрено международными договорами Рос-
сийской Федерации;

4) заявление формируется в единственном экземпляре-подлиннике и в нем указывается суть просьбы 
в рамках предусмотренных государственной услугой процедур, заполняются все реквизиты;

5) не допускается заполнение документов и заявления карандашом;
6) не допускаются в тексте заявления и документов подчистки, приписки, наличие зачеркнутых слов или 

с использованием корректирующих средств, исправлений, за исключением исправлений, скрепленных пе-
чатью и заверенных подписью уполномоченного лица;

7) документы должны быть действующими на дату обращения эксплуатанта по поводу предоставления 
государственной услуги.

34. Документ, удостоверяющий личность эксплуатанта, должен соответствовать законодательству Россий-
ской Федерации.

35. Эксплуатант имеет право записаться на прием для подачи заявления на предоставление государст-
венной услуги следующими способами:

1) при личном обращении:
а) Управление;
б) по телефону;
2) в электронном виде – на РПГУ.
36. Направление заявления для предоставления государственной услуги почтовым отправлением не 

предусмотрено.
Исчерпывающий перечень документов (сведений), необходимых в соответствии 
с нормативными правовыми актами для предоставления государственной услуги, 
которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного 

самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении государственных или 
муниципальных услуг, и которые эксплуатант вправе представить, а также способы их 

получения эксплуатантом
37. Исчерпывающий перечень документов (сведений), необходимых в соответствии с нормативными пра-

вовыми актами для предоставления государственной услуги, находящихся в распоряжении государствен-
ных органов, органов местного самоуправления и подведомственных им организаций (за исключением ор-
ганизаций, оказывающих услуги, необходимые и обязательные для предоставления государственной услу-
ги) и подлежащих представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия и 
которые эксплуатант вправе представить в Управление по собственной инициативе:

1) сведения из Единого государственного реестра юридических лиц (далее – ЕГРЮЛ), Единого государ-
ственного реестра индивидуальных предпринимателей (далее – ЕГРИП);

2) сведения о постановке аттракциона на кадастровый учет (в случае если аттракцион является объек-
том капитального строительства);

3) сведения о государственной регистрации транспортного средства и прохождении им технического 
осмотра (в случае если аттракцион смонтирован на транспортном средстве);

4) документ, подтверждающий уплату государственной пошлины;
5) сведения об аттракционе из региональной информационной системы.
38. Документы (сведения), предусмотренные пунктами 1-4 части 37 настоящего административного ре-

гламента, эксплуатант вправе получить:
1) выписку из ЕГРЮЛ или ЕГРИП и уведомление о создании обособленного подразделения юридическо-

го лица в Федеральной налоговой службе Российской Федерации; 
2) сведения о постановке аттракциона на кадастровый учет могут быть получены эксплуатантом в Росре-

естре;
3) сведения о государственной регистрации транспортного средства и прохождении им технического 

осмотра могут быть получены в Министерстве внутренних дел Российской Федерации;
4) документ об уплате государственной пошлины в безналичной форме – платежное поручение в кре-

дитной организации, осуществляющей перечисление средств или в соответствующем территориальном ор-
гане Федерального казначейства, в том числе производившиеся расчеты в электронной форме и об их ис-
полнении;

5) документ об уплате государственной пошлины в наличной форме – квитанцию установленной фор-
мы, выдаваемую эксплуатанту в кредитной организации, осуществляющей перечисление средств.

39. Непредставление эксплуатантом указанных документов не является основанием для отказа эксплу-
атанту в предоставлении государственной услуги.

Указание на запрет требовать от эксплуатанта
40. При предоставлении государственной услуги запрещается требовать от эксплуатанта:
1) представления документов и информации или осуществления действий, представление или осущест-

вление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возни-
кающие в связи с предоставлением государственной услуги;

2) представления документов и информации, которые в соответствии с нормативными правовыми акта-
ми Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муни-
ципальными правовыми актами находятся в распоряжении государственных органов, предоставляющих 
государственную услугу, иных государственных органов, органов местною самоуправления и(или) подве-
домственных государственным органам и органам местного самоуправления организаций, участвующих в 
предоставлении государственных или муниципальных услуг, за исключением документов, указанных в ча-
сти 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010       № 210-ФЗ «Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг» (далее – Федеральный закон № 210-ФЗ);

3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения государственных и 
муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного само-
управления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, пре-
доставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 
9 Федерального закона № 210-ФЗ;

4) представления документов и информации, отсутствие и(или) недостоверность которых не указывались 
при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услу-
ги, либо в предоставлении государственной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 
части 1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ.
Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых 

для предоставления государственной услуги
41. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предостав-

ления государственной услуги:
1) представление документов, не отвечающих требованиям, установленным настоящим административ-

ным регламентом;
2) представление неполного комплекта документов, указанных в частях 23, 26, 27, 30–32 настоящего ад-

министративного регламента;
3) подача заявления лицом, не уполномоченным на осуществление таких действий;
4) оформление заявления не в соответствии с настоящим административным регламентом;
5) представление документов, срок действия которых истек.

Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления 
государственной услуги 

42. Основания для приостановления предоставления государственной услуги отсутствуют.
Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении государственной 

услуги 
43. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении государственной услуги:
1) обращение с заявлением о государственной регистрации аттракциона, который не подлежит государ-

ственной регистрации в соответствии с настоящим административным регламентом; 
2) отсутствие документов или сведений, наличие которых является обязательным в соответствии с на-

стоящим административным регламентом;
3) несоответствие представленных документов требованиям, установленным нормативными правовы-

ми актами или нормативно-техническими документами;
4) представление документов, срок действия которых истек;
5) наличие сведений об отмене представленных документов;
6) наличие в представленных (полученных) документах (сведениях) противоречивой либо недостовер-

ной информации;
7) наличие решения уполномоченного государственного органа о приостановлении (запрете) соверше-

ния юридически значимых действий в отношении аттракциона;
8) несоответствие фактически установленных при осмотре данных представленным (полученным) доку-

ментам (сведениям);
9) наличие в региональной информационной системе сведений о государственной регистрации аттрак-

циона, которая не прекращена (при обращении с заявлением о государственной регистрации аттракцио-
на);

10) отсутствие в региональной информационной системе сведений о государственной регистрации ат-
тракциона, которая не прекращена (кроме обращения с заявлением о государственной регистрации ат-
тракциона);

11) наличие в региональной информационной системе сведений о прекращении государственной реги-
страции аттракциона по основаниям, указанным в пунктах 7, 8, 9 или 10 части 44 настоящего администра-
тивного регламента;

12) несоответствие аттракциона требованиям технического регламента Евразийского экономического 
союза «О безопасности аттракционов» (в отношении аттракционов, впервые введенных в эксплуатацию с 
18.04.2018 года) или установленным законодательством Российской Федерации требованиям к техниче-
скому состоянию и эксплуатации аттракциона (в отношении аттракционов, впервые введенных в эксплуа-
тацию до 18.04.2018 года).
Исчерпывающий перечень оснований для прекращения государственной услуги по 

регистрации аттракциона
44. Исчерпывающий перечень оснований для прекращения государственной услуги по регистрации ат-

тракциона:
1) истек назначенный срок службы или назначенный ресурс аттракциона;
2) изменился эксплуатант аттракциона;
3) эксплуатантом прекращена деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;
4) эксплуатант – юридическое лицо ликвидирован либо исключен из ЕГРЮЛ;
5) стационарный аттракцион демонтирован;
6) аттракцион утилизирован;
7) имеется вступившее в силу решение суда о прекращении государственной регистрации аттракциона;
8) имеется решение о прекращении действия (признании недействительным) сертификата соответствия 

или декларации о соответствии аттракциона установленным требованиям безопасности;
9) со дня приостановления государственной регистрации аттракциона прошло 12 месяцев, и государст-

венная регистрация аттракциона не была возобновлена;
10) эксплуатантом подано заявление о прекращении государственной регистрации аттракциона;
11) собственником или представителем собственника аттракциона или земельного участка либо здания 

(сооружения), на (в) котором расположен аттракцион, подано заявление о прекращении государственной 
регистрации аттракциона, государственная регистрация которого приостановлена в соответствии с пунктом 
2 или 3 части 120 настоящего административного регламента.

45. В срок не более 5 рабочих дней, с даты выявления оснований для прекращения государственной ре-
гистрации аттракциона предусмотренных частью 44 настоящего административного регламента, эксплуа-
танту сообщается о прекращении государственной регистрации аттракциона путем направления решения 
о прекращении государственной регистрации аттракциона по адресу электронной почты, указанному в за-
явлении или иным способом, предусмотренным настоящим административным регламентом.

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 
предоставления государственной услуги, в том числе сведения о документе 
(документах), выдаваемом (выдаваемых) организациями, участвующими в 

предоставлении государственной услуги
46. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственной услу-

ги, а также документы, выдаваемые организациями, участвующими в предоставлении государственной услу-
ги, действующим законодательством не предусмотрены.
Порядок, размер и основания взимания государственной пошлины или иной платы, 

взимаемой за предоставление государственной услуги
47. За государственную регистрацию аттракциона, возобновление государственной регистрации аттрак-

циона, временную государственную регистрацию по месту пребывания ранее зарегистрированного аттрак-
циона, выдачу дубликата свидетельства о государственной регистрации аттракциона, выдачу государствен-
ного регистрационного знака на аттракцион взамен утраченного или пришедшего в негодность и выдачу 
справки о совершенных регистрационных действиях в отношении аттракциона взимается государственная 
пошлина в размере и порядке, установленных подпунктами 139–143 части 1 статьи 333 Налогового кодек-
са Российской Федерации.

48. Эксплуатант уплачивает государственную пошлину до подачи заявления и документов, необходимых 
для предоставления государственной услуги. Оплата государственной пошлины производится в установ-
ленном порядке через кредитные учреждения.

49. Реквизиты для перечисления государственной пошлины размещаются на информационных стендах 
Министерства и на Официальном сайте.

50. Факт уплаты государственной пошлины эксплуатантом подтверждается:
1) в безналичной форме платежным поручением с отметкой банка или соответствующего территориаль-

ного органа Федерального казначейства, в том числе производящего расчеты в электронной форме, о его 
исполнении;

2) в наличной форме квитанцией установленной формы, выдаваемой эксплуатанту банком;
3) с использованием информации об уплате государственной пошлины, содержащейся в Государствен-

ной информационной системе о государственных и муниципальных платежах, предусмотренной Федераль-
ным законом от 27.06.2010 № 210-ФЗ.

51. В случае внесения изменений, в выданный по результатам предоставления государственной услуги 
документ, направленный на исправление ошибок, допущенных по вине Управления, государственная пош-
лина с эксплуатантом не взимается.

52. Государственная пошлина за выдачу дубликата свидетельства о государственной регистрации аттрак-
циона не взимается, в случае обращения эксплуатанта за выдачей государственного регистрационного зна-
ка взамен утраченного или пришедшего в негодность.

Порядок, размер и основания взимания платы за предоставление услуг, которые 
являются необходимыми и обязательными для предоставления государственной 

услуги, включая информацию о методике расчета размера такой платы
53. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственной услу-

ги, действующим законодательством не предусмотрены и основания для взимания платы за предоставле-
ние услуг не предусмотрены.

Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении 
государственной услуги, услуги, предоставляемой организацией, участвующей в 

предоставлении государственной услуги, и при получении результата предоставления 
таких услуг

54. Максимальный срок ожидания в очереди эксплуатанта при подаче заявления и документов о предо-
ставлении государственной услуги и при получении результата предоставления государственной услуги со-
ставляет 15 минут, а в случае предварительной записи 10 минут.
Срок и порядок регистрации запроса эксплуатанта о предоставлении государственной 

услуги и услуги, предоставляемой организацией, участвующей в предоставлении 
государственной услуги

55. Регистрации поступившего в Управление заявления о предоставлении государственной услуги осу-
ществляется непосредственно в день его подачи эксплуатантом.

Требования к помещениям, в которых предоставляется государственная услуга, к 
залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении государственной 

услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, 
необходимых для предоставления каждой государственной услуги, размещению 
и оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке 

предоставления такой услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов 
указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о 

социальной защите инвалидов
56. Требования к помещениям, в которых предоставляется государственная услуга, к залу ожидания, ме-

стам для заполнения запросов о предоставлении государственной услуги, информационным стендам с 
образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления государственной 
услуги:

1) предоставление государственной услуги осуществляется в специально выделенных для этих целей 
помещениях Министерства;

2) наличие на территории, прилегающей к зданию, не менее 10 процентов мест (но не менее одного ме-
ста) для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов, которые не должны занимать иные 
транспортные средства. Инвалиды пользуются местами для парковки специальных транспортных средств 
бесплатно;

3) помещения размещаются преимущественно на нижних, предпочтительнее на первых, этажах здания 
с предоставлением доступа в помещение инвалидам;

4) здание (помещение) оборудуется информационной табличкой (вывеской), содержащей полное наи-
менование Министерства и его структурного подразделения Управления, а также информацию о режиме 
его работы;

5) вход в здание (помещение) и выход из него оборудуются лестницами с поручнями и пандусами для 
передвижения детских и инвалидных колясок;

6) в помещении организуется бесплатный туалет для посетителей, в том числе туалет, предназначенный 
для инвалидов;

7) при необходимости работником структурного подразделения инвалиду оказывается помощь в прео-
долении барьеров, мешающих получению им услуг наравне с другими лицами;

8) вход в помещение и места ожидания оборудуется кнопками, с содержанием информации о контакт-
ных номерах телефонов вызова работника для сопровождения инвалида;

9) дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, 
знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шриф-
том Брайля, допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

10) оборудование мест повышенного удобства с дополнительным местом для собаки-проводника и 
устройств для передвижения инвалида (костылей, ходунков).

11) характеристики помещений приема и выдачи документов в части объемно-планировочных и кон-
структивных решений, освещения, пожарной безопасности, инженерного оборудования должны соответст-
вовать требованиям нормативных документов, действующих на территории Российской Федерации;

12) помещения приема и выдачи документов должны предусматривать места для ожидания, информи-
рования и приема эксплуатантов;

13) места ожидания и места для информирования оборудуются стульями (кресельными секциями, ска-
мьями) и столами (стойками) для оформления документов с размещением на них бланков документов, не-
обходимых для получения государственной услуги, канцелярских принадлежностей, а также информаци-
онными стендами, содержащими актуальную и исчерпывающую информацию, необходимую для получе-
ния государственной услуги, и информацию о часах приема заявлений;

14) места для проведения личного приема эксплуатантов оборудуются столами, стульями, обеспечива-
ются канцелярскими принадлежностями для написания письменных обращений;

15) в случаях, когда это возможно, обеспечивается предоставление необходимых услуг по месту житель-
ства инвалида или в дистанционном режиме.
Показатели доступности и качества государственной услуги, в том числе количество 

взаимодействий эксплуатанта с должностными лицами при предоставлении 
государственной услуги и их продолжительность, возможность получения информации 

о ходе предоставления государственной услуги, в том числе с использованием 
информационно-коммуникационных технологий, возможность либо невозможность 
получения государственной услуги в многофункциональном центре (в том числе в 

полном объеме), в любом территориальном подразделении органа, предоставляющего 
государственную услугу, по выбору эксплуатанта (экстерриториальный принцип), 
посредством запроса о предоставлении нескольких государственных и (или) 

муниципальных услуг в многофункциональных центрах, предусмотренного статьей 
151 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ

57. Показатели доступности государственной услуги применимые в отношении эксплуатантов, кроме ин-
валидов:

1) транспортная доступность к месту предоставления государственной услуги;
2) наличие указателей, обеспечивающих беспрепятственный доступ к помещениям, в которых предо-

ставляется услуга;
3) возможность получения полной и достоверной информации о государственной услуге в Министерст-

ве, Управлении, по телефону, на Официальном сайте, ЕПГУ и РПГУ;
4) предоставление государственной услуги любым доступным способом, предусмотренным действую-

щим законодательством;
5) возможность получения государственной услуги по предварительной записи;
6) возможность получения государственной услуги по экстерриториальному принципу в пределах субъ-

екта.
58. Показатели доступности государственной услуги, применимые в отношении инвалидов:
1) наличие инфраструктуры, указанной в части 56 настоящего административного регламента;
2) доступность услуг для инвалидов по месту жительства;
3) обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к помещениям, в которых предоставляется го-

сударственная услуга.
59. Показатели качества государственной услуги:
1) соблюдение срока предоставления государственной услуги;
2) соблюдение времени ожидания в очереди при подаче заявления и получении результата;
3) взаимодействие эксплуатанта с должностными лицами Управления при предоставлении государст-

венной услуги составляет не более трех раз – при представлении в Управление документов для предостав-
ления государственной услуги, при осмотре аттракциона (при необходимости) и при получении результа-
та предоставления государственной услуги эксплуатантом непосредственно;

4) вежливость и корректность лиц, участвующих в предоставлении государственной услуги;
5) обоснованность отказов в предоставлении государственной услуги;
6) отсутствие жалоб на действия или бездействие должностных лиц Управления, поданных в установлен-

ном порядке.
60. Количество взаимодействий эксплуатанта с должностными лицами Управления при предоставлении 

государственной услуги и их продолжительность составляет:
1) при обращении эксплуатанта с 1 пакетом документов на 1 аттракцион (без консультирования) коли-

чество взаимодействий составляет не более 3-х;
2) при обращении эксплуатанта с 1 пакетом документов на 1 аттракцион с консультированием (до по-

дачи заявления на оказание государственной услуги) количество взаимодействий составляет не более 4-х;
3) время взаимодействия при консультировании не более 10 минут;
4) время взаимодействия при подаче и приеме заявления и документов на оказание государственной 

услуги не более 20 минут;
5) при получении результата предоставления государственной услуги эксплуатантом непосредственно, 

не более 10 минут.
61. Время взаимодействия с эксплуатантом не включает в себя время следования к месту проведения 

осмотра аттракциона и обратно, а также время подготовки результата государственной услуги.
62. Получение иных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления госу-

дарственной услуги, не требуется.
63. Государственной услуга в многофункциональных центрах предоставления государственных и муни-

ципальных услуг не предоставляется.
64. Получение государственной услуги посредством комплексного запроса не осуществляется.
65. Государственная регистрация аттракциона осуществляется только за одним юридическим лицом или 

индивидуальным предпринимателем.
Иные требования и особенности предоставления 
государственной услуги в электронной форме

66. Государственная услуга в электронной форме, в части подачи заявления и прилагаемых к нему доку-
ментов, а также получения результата государственной регистрации аттракциона не предоставляется.

67. Государственная услуга предоставляется Управлением по месту нахождения аттракциона в пределах 
границ Камчатского края вне зависимости от места регистрации эксплуатанта.

3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур 
(действий), требования к порядку их выполнения, 

в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в 
электронной форме

Перечень административных процедур 
при предоставлении государственной услуги

68. Предоставление государственной услуги включает в себя следующие административные процедуры: 
1) прием и рассмотрение заявления и документов, необходимых для предоставления государственной 

услуги;
2) получение сведений посредством межведомственного электронного взаимодействия;
3) рассмотрение представленных документов и сведений, полученных в результате направления меж-

ведомственных запросов;
4) осмотр аттракциона;
5) совершение регистрационных действий, выдача документов эксплуатанту;
6) приостановление государственной регистрации аттракциона; 
7) возобновление государственной регистрации аттракциона;
8) прекращение государственной регистрации аттракциона;
9) временная государственная регистрация ранее зарегистрированного аттракциона;
10) выдача дубликата свидетельства о государственной регистрации аттракциона;
11) выдача государственного регистрационного знака на аттракцион взамен утраченного или пришед-

шего в негодность;
12) выдача справки о совершенных регистрационных действиях в отношении аттракциона;
13) мотивированный отказ в предоставлении государственные услуги;
14) исправление допущенных технических ошибок в выданных в результате предоставления государст-

венной услуги документах.
Административная процедура «Прием и рассмотрение заявления 

и документов, необходимых для предоставления государственной услуги»
69. Основанием для начала административной процедуры является личное обращение эксплуатанта в 

Управление с заявлением и документами, предусмотренных частью 23, 26, 27, 30–32 настоящего админи-
стративного регламента. 

70. В рамках административной процедуры главный государственный инспектор, заместитель главного 
государственного инспектора или государственный инспектор (далее - инспектор) при подаче заявления:

1) устанавливает личность эксплуатанта (при личном обращении), проверив документ, удостоверяющий 
личность;

2) проверяет правильность заполнения заявления, в случае обнаружения ошибок или неточностей пред-
лагает внести в него соответствующие изменения либо возвращает его эксплуатанту в случае невозможно-
сти исправления ошибок на месте; 

3) консультирует по заполнению заявления.
71. Максимальный срок выполнения действий, указанных в части 70 настоящего административного ре-

гламента, составляет не более 15 минут.



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ№ 55-57 (5885-5887)  231 марта 2022 г.

72. Инспектор рассматривает представленные эксплуатантом документы, удостоверяясь, что:
1) тексты документов написаны разборчиво, наименования юридических лиц (фирменные наименования), 

их обособленных структурных подразделений указаны без сокращений, с указанием их мест нахождения;
2) фамилия, имя, отчество (при наличии) или наименование индивидуального предпринимателя написа-

ны полностью, без сокращений;
3) сведения, содержащиеся в представленном заявлении и документах, соответствуют требованиям и 

условиям на получение государственной услуги и действующему законодательству;
4) документы, представленные для государственной регистрации аттракциона, составленные на ино-

странном языке, переведены на русский язык и имеют удостоверительные надписи нотариуса либо друго-
го должностного лица, имеющего право совершать такие нотариальные действия в соответствии с законо-
дательством Российской Федерации, о верности перевода;

5) документы, составленные за пределами Российской Федерации, выданные официальными органами 
других государств, легализованы консульскими должностными лицами, если иное не предусмотрено ме-
ждународными договорами Российской Федерации;

6) документы комплектны, достоверны и подлинны.
73. Продолжительность выполнения административной процедуры составляет не более 1 рабочего дня.
74. Лицом, уполномоченным на выполнение административной процедуры, является инспектор.
75. Критерием принятия решения является отсутствие оснований для отказа в приеме документов.
76. Результатом административной процедуры является:
1) прием заявления и представленных документов, согласование с эксплуатантом даты, времени и ме-

ста осмотра аттракциона, если осмотр обязателен;
2) отказ в приеме документов по основаниям, предусмотренным частью 41 настоящего административ-

ного регламента;
3) отказ в предоставлении государственной услуги по основаниям предусмотренным частью 43 настоя-

щего административного регламента.
77. Результат административной процедуры фиксируется в соответствующей графе заявления, на бумаж-

ном носителе при личной явке эксплуатанта.
Административная процедура «Получение сведений посредством межведомственного 

электронного взаимодействия»
78. Основанием для начала административной процедуры является прием заявления и документов, не-

обходимых для предоставления государственной услуги, и непредставление эксплуатантом по собствен-
ной инициативе документов, указанных в части 37 настоящего административного регламента.

79. Инспектор в рамках межведомственного информационного взаимодействия направляет следующие 
межведомственные запросы:

1) в Федеральную налоговую службу о предоставлении сведений из ЕГРЮЛ либо из ЕГРИП;
2) в Федеральную налоговую службу о предоставлении сведений о создании обособленного подразде-

ления юридического лица;
3) в Федеральную службу по аккредитации о предоставлении сведений о сертификате соответствия или 

декларации о соответствии в зависимости от установленной процедуры подтверждения соответствия ат-
тракциона требованиям законодательства Российской Федерации о техническом регулировании;

4) в Федеральное казначейство о предоставлении сведений, подтверждающих факт уплаты государст-
венной пошлины за оказываемую государственную услугу;

5) в Министерство внутренних дел Российской Федерации о государственной регистрации транспорт-
ного средства и прохождении им технического осмотра (в случае если аттракцион смонтирован на транс-
портном средстве);

6) в Росреестр, в случае если аттракцион является стационарным объектом. 
80. Максимальный срок направления межведомственного запроса составляет 1 рабочий день со дня при-

ема заявления и документов.
81. Продолжительность выполнения административной процедуры составляет не более 5 рабочих дней.
82. Лицом, уполномоченным на выполнение административной процедуры, является инспектор.
83. Критерием принятия решения является наличие (отсутствие) документов (сведений) запрашиваемых 

в рамках межведомственного взаимодействия.
84. Результатом административной процедуры является поступление ответов на запросы в рамках меж-

ведомственного взаимодействия.
85. Способом фиксации результата выполнения административной процедуры является приобщение по-

лученных межведомственных запросов к пакету документов, представленному эксплуатантом.
Административная процедура «Рассмотрение представленных документов и сведений, 

полученных в результате направления межведомственных запросов»
86. Основанием для начала административной процедуры является прием заявления и документов, не-

обходимых для предоставления государственной услуги, а также поступление ответов на запросы в рам-
ках межведомственного взаимодействия.

87. Инспектор проводит оценку предоставленных документов на достоверность и подлинность (подлин-
ность документов, имеющих степени защиты проверяется с применением технических средств - приборов 
увеличения в белом и ультрафиолетовом свете).

88. Инспектор проверяет сведения в представленном заявлении и документах в целях их оценки на со-
ответствие требованиям и условиям для получения государственной услуги и соответствия действующему 
законодательству Российской Федерации.

89. В рамках административной процедуры инспектор:
1) при подтверждении указанных в запросах сведений согласовывает с эксплуатантом по адресу электрон-

ной почты или телефону указанным в заявлении, дату и время осмотра аттракциона, если осмотр обязателен;
2) при не подтверждении указанных в запросах сведений (обнаружение признаков подделки представ-

ленных документов, недостоверности предъявленных сертификатов или деклараций) осуществляет их про-
верку в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

90. Предоставление государственной услуги приостанавливается в случае предусмотренным пунктом 2 
части 89 настоящего административного регламента сроком не более чем на 30 календарных дней, до по-
ступления документов подтверждающих устранение причин приостановления государственной услуги.

91. Максимальный срок для подготовки решения о приостановлении государственной услуги - 1 рабо-
чий день со дня установления оснований для приостановления государственной услуги.

92. Инспектор направляет решение о приостановлении государственной услуги по государственной ре-
гистрации аттракциона эксплуатанту по адресу электронной почты, указанному в заявлении и заказным по-
чтовым отправлением по адресу, указанному в заявлении.

93. Предоставление государственной услуги по государственной регистрации аттракциона возобновля-
ется со дня поступления документов, подтверждающих устранение причин приостановления предоставле-
ния государственной услуги.

94. При неполучении документов, подтверждающих устранение причин приостановления государствен-
ной услуги по истечении 30 календарных дней, оформляется отказ в приеме документов по основаниям, 
предусмотренным частью 41 настоящего административного регламента либо отказ в предоставлении го-
сударственной услуги по основаниям, предусмотренным частью 43 настоящего административного регла-
мента в течение 10 рабочих дней.

95. Продолжительность выполнения административной процедуры составляет не более 5 рабочих дней.
96. Лицом, уполномоченным на выполнение административной процедуры, является инспектор.
97. Критерием принятия решения является отсутствие оснований для отказа в приеме документов.
98. Результатом административной процедуры является:
1) формирование полного комплекта документов для предоставления государственной услуги, согласо-

вание с эксплуатантом даты, времени и места осмотра аттракциона, если осмотр обязателен;
2) отказ в приеме документов по основаниям, предусмотренным частью 41 настоящего административ-

ного регламента, либо отказ в предоставлении государственной услуги по основаниям предусмотренным 
частью 43 настоящего административного регламента.

99. Способом фиксации результата выполнения административной процедуры является внесение соот-
ветствующих отметок в графе заявления, на бумажном носителе.

Административная процедура «Осмотр аттракциона»
100. Основанием для начала административной процедуры является принятие решения о проведении 

осмотра аттракциона и представление аттракциона для осмотра в согласованные дату, время и место ос-
мотра.

101. Лицом, уполномоченным на выполнение административной процедуры, является инспектор.
102. Осмотр аттракциона проводится:
1) при государственной регистрации аттракциона;
2) при временной государственной регистрации ранее зарегистрированного аттракциона;
3) при выдаче свидетельства о государственной регистрации аттракциона, взамен утраченного.
103. Осмотр аттракциона осуществляется инспектором по месту установки аттракциона.
104. При осмотре аттракциона осуществляются идентификация аттракциона визуальным методом, провер-

ка наличия маркировки аттракциона и соответствия ее представленным документам и проверка наличия:
1) размещенных перед входом на аттракцион правил пользования аттракционом для посетителей, а так-

же правил обслуживания пассажиров-инвалидов, если биомеханические воздействия аттракциона для них 
допустимы, информации об ограничениях пользования аттракционом по состоянию здоровья, возрасту, ро-
сту и весу (если это предусмотрено эксплуатационными документами), информационной таблички, содер-
жащей сведения о дате последней ежегодной проверки с указанием организации, которая провела про-
верку, и о дате ближайшей ежегодной проверки;

2) средств для измерения роста и веса пассажиров (если эксплуатационными документами предусмо-
трены ограничения по росту и весу для пользования аттракционом);

3) размещенных рядом с пультом аттракциона табличек, содержащих сведения об основных техниче-
ских характеристиках аттракциона;

4) схем загрузки аттракциона пассажирами (если это предусмотрено эксплуатационными документами);
5) размещенных на рабочем месте обслуживающего персонала табличек, содержащих требования к пер-

соналу, касающиеся порядка ежедневных проверок в отношении критичных компонентов и критичных па-
раметров, основных правил по обслуживанию аттракциона;

6) медицинских аптечек;
7) размещенных необходимых эвакуационных знаков;
8) плана и информации о мероприятиях по эвакуации пассажиров с большой высоты или из кресел со 

значительным наклоном по отношению к земле (в соответствии с эксплуатационными документами);
9) средств эвакуации пассажиров из пассажирских модулей (если это предусмотрено эксплуатационны-

ми документами);
10) предусмотренных эксплуатационными документами ограждений и иных средств, исключающих сво-

бодный доступ посетителей в опасные зоны (зоны движения пассажирских модулей, механизмов, шкафы 
с электрооборудованием, платформы и лестницы для обслуживающего персонала) во время работы аттрак-
циона и вне его работы;

11) установленных на площадке аттракциона приборов для измерения силы ветра и температуры окру-
жающего воздуха (если в эксплуатационных документах предусмотрены ограничения по использованию 
аттракциона в зависимости от силы ветра или температуры);

12) оригиналов журналов, указанных в пункте 8 части 23 настоящего административного регламента.
105. При осмотре аттракциона осуществляется пробный пуск (испытательный пуск без пассажиров с ими-

тацией полной нагрузки пассажирами при наличии в эксплуатационных документах соответствующего тре-
бования) с проведением видеофиксации с участием эксплуатанта.

106. Продолжительность выполнения административной действия:
1) для аттракциона со степенью потенциального биомеханического риска RB-1 – не более 120 минут; 
2) для аттракциона со степенью потенциального биомеханического риска RB-2 – не более 90 минут;
3) для аттракциона со степенью потенциального биомеханического риска RB-3 – не более 60 минут.
107. В случае невозможности идентификации аттракциона визуальным методом, отсутствия маркиров-

ки аттракциона или ее несоответствия в представленных документах, а также если в отношении аттракци-
она, государственная регистрация которого была приостановлена по основанию, указанному в пункте 2, 3 
части 120 настоящего административного регламента и если отсутствуют иные основания для приостанов-
ления государственной регистрации аттракциона, а также при обращении за выдачей дубликата свидетель-
ства о государственной регистрации аттракциона или государственного регистрационного знака, осмотр и 
пробный пуск аттракциона не производятся.

108. Критерием принятия решения является соответствие (несоответствие) аттракциона представлен-
ным (полученным) документам (сведениям).

109. Результатом выполнения административной процедуры является:
1) подтверждение соответствия фактически установленных при осмотре данных представленным (полу-

ченным) документам (сведениям);
2) отказ в предоставлении государственной услуги по основаниям, предусмотренным пунктом 6 или 8 

части 43 настоящего административного регламента.
110. Продолжительность выполнения административной процедуры составляет не более 5 рабочих дней 

со дня принятия решения об отсутствии оснований для отказа в предоставлении государственной услуги.
111. Способом фиксации административной процедуры является оформление акта осмотра аттракцио-

на, предусмотренного приложением 4 к настоящему административному регламенту. 
Административная процедура «Совершение регистрационных действий, выдача 

документов эксплуатанту»
112. Основанием для начала административной процедуры является соответствие фактически установ-

ленных при осмотре данных представленным (полученным) документам (сведениям), а также получение 
документов (сведений) посредством межведомственного взаимодействия.

113. Критериями принятия решения являются:
1) успешное прохождение осмотра аттракциона;
2) отсутствие запретов и (или) ограничений, наложенных в соответствии с законодательством Россий-

ской Федерации.
114. При отсутствии оснований для отказа в государственной услуге инспектор принимает решение о 

совершение регистрационных действий, выдачи документов заявителю аттракциона.
Документы, указанные в пунктах 4, 6, 7 и 11 части 23 настоящего административного регламента, воз-

вращаются под подпись эксплуатанту после принятия решения о государственной регистрации аттракци-
она.

115. Результатом выполнения административной процедуры являются оформленные документы на бу-
мажном носителе и отметка в паспорте (формуляре) аттракциона о совершении регистрационных дейст-
вий.

116. Свидетельство о государственной регистрации аттракциона и государственный регистрационный 
знак, являющиеся результатом предоставления государственной услуги и паспорт (формуляр), выдаются в 
Управлении в дни приема эксплуатанту лично под подпись.

117. Продолжительность выполнения административной процедуры составляет не более 3 рабочих дней 
с даты принятия решения о государственной регистрации аттракциона.

118. Лицом, уполномоченным на выполнение административной процедуры, является инспектор.
119. Способом фиксации исполнения административной процедуры является:
1) внесение информации о государственной регистрации аттракциона и оформленных регистрацион-

ных документах в региональную информационную систему, используемую для учета аттракционов;
2) отметка в заявлении о получения результата предоставления государственной услуги (дата, подпись) 

эксплуатанта.
Административная процедура «Приостановление государственной регистрации 

аттракциона»
120. Основанием для начала административной процедуры является поступление информации в Управ-

ление или выявление инспектором: 

1) истечение 12 месяцев со дня оценки технического состояния аттракциона (технического освидетель-
ствования) специализированной организацией и непредставление в Управление по месту регистрации ат-
тракциона нового документа об оценке технического состояния (технического освидетельствования) ат-
тракциона специализированной организацией;

2) истечение срока действия документа, подтверждающего законное основание владения и пользова-
ния аттракционом, и непредставление в Управление по месту регистрации аттракциона документа о про-
длении соответствующего срока либо нового документа с указанием того же эксплуатанта;

3) произведены модификация или капитальный ремонт аттракциона;
4) эксплуатация аттракциона приостановлена по причине аварии;
5) инспектором при осуществлении регионального государственного надзора в области технического 

состояния и эксплуатации самоходных машин и других видов техники, аттракционов выявлено основание 
для отказа в государственной регистрации аттракциона, предусмотренное пункта 12 части 43 настоящего 
административного регламента.

121. Лицом, уполномоченным на выполнение административной процедуры, является инспектор.
122. Критерием принятия решения является наличие оснований для приостановления государственной 

регистрации, предусмотренных частью 120 настоящего административного регламента.
123. Результатом административной процедуры является вручение в письменной форме эксплуатанту 

лично или направление заказным почтовым отправлением решения о приостановлении государственной 
регистрации аттракциона по адресу, указанному в заявлении, а также посредством электронной почты, ука-
занной в заявлении.

124. Продолжительность выполнения административной процедуры – не более 5 рабочих дней с даты 
установления оснований о приостановлении государственной регистрации аттракциона.

125. Способом фиксации результата выполнения административной процедуры является внесение дан-
ных в региональную информационную систему, используемую для учета аттракционов.

Административная процедура «Возобновление государственной регистрации 
аттракциона»

126. Основанием для начала административной процедуры является представление эксплуатантом в 
Управление документов, предусмотренные пунктами 1–3 части 23 настоящего административного регла-
мента, а также документы, подтверждающие устранение причины приостановления государственной реги-
страции аттракциона (кроме случая приостановления государственной регистрации аттракциона по осно-
ванию, указанному в пунктах 1 и 3–5 части 120 настоящего административного регламента). В отношении 
аттракциона, государственная регистрация которого приостановлена по основанию, указанному в пунктах 
1 и 3–5 части 120 настоящего административного регламента, дополнительно представлен акт оценки тех-
ническою состояния аттракциона (технического освидетельствования), выданный специализированной ор-
ганизацией после завершения модификации или капитального ремонта аттракциона либо после устране-
ния последствий аварии.

127. Инспектор проводит проверку представленных эксплуатантом документов и сведений, а также иден-
тификацию аттракциона по документации.

128. При отсутствии оснований для отказа в государственной регистрации аттракциона должностное 
лицо по согласованию с эксплуатантом назначает дату и время осмотра аттракциона.

129. В отношении аттракциона, государственная регистрация которого была приостановлена по основа-
ниям, указанным в пункте 2 части 120 настоящего административного регламента, осмотр и пробный пуск 
аттракциона не производятся, если отсутствуют иные основания для приостановления государственной ре-
гистрации аттракциона.

130. Критериями принятия решения являются отсутствие оснований для отказа в возобновлении госу-
дарственной регистрации аттракциона.

131. Результатом выполнения административной процедуры является оформление свидетельства о го-
сударственной регистрации аттракциона или отказа в возобновлении государственной регистрации ат-
тракциона.

132. Продолжительность выполнения административной процедуры составляет не более 5 рабочих дней 
с момента получения заявления о возобновлении государственной регистрации аттракциона.

133. При наличии оснований для отказа в возобновлении государственной регистрации аттракциона по 
основаниям, указанным в пунктах 1 и 3–5 части 43 настоящего административного регламента, эксплуа-
танту вручается решение в письменной форме лично или направляется заказным почтовым отправлением 
по адресу, указанному в заявлении, а также посредством электронной почты, указанной в заявлении.

134. Подготовка мотивированного отказа в возобновлении государственной регистрации аттракциона 
производится в срок не более – 10 рабочих дней с даты подачи заявления о возобновлении государствен-
ной регистрации аттракциона, в отношении которого, государственная регистрация была приостановлена.

135. Лицом, уполномоченным на выполнение административной процедуры, является инспектор.
136. Способом фиксации исполнения административной процедуры является:
1) внесение информации о возобновлении государственной регистрации аттракциона и оформленных 

регистрационных документах в региональную информационную систему, используемую для учета аттрак-
ционов;

2) отметка в заявлении о получения результата предоставления государственной услуги (дата, подпись) 
эксплуатанта.

 Административная процедура «Прекращение государственной регистрации 
аттракциона»

137. Основанием для начала административной процедуры является наступление одного из оснований, 
указанных в части 44\l « настоящего административного регламента. 

138. В случае если государственная регистрация аттракциона прекращается по основаниям, указанным 
в пунктах 10, 11 части 44 настоящего административного регламента, основанием для начала исполнения 
административной процедуры является прием и регистрация заявления о предоставлении государствен-
ной услуги, а также получение документов (сведений) посредством межведомственного взаимодействия.

139. Критерием принятия решения является комплектность документов и наличие полномочий у лица, 
подавшего заявление или наличие оснований для прекращения государственной регистрации, предусмо-
тренных пунктами 1-9 части 44 настоящего административного регламента.

140. Результатом административной процедуры является вручение в письменной форме эксплуатанту 
лично или направление заказным почтовым отправлением решения о прекращении государственной ре-
гистрации аттракциона по адресу, указанному в заявлении, а также посредством электронной почты, ука-
занной в заявлении.

141. Лицом, уполномоченным на выполнение административной процедуры, является инспектор.
142. Продолжительность выполнения административной процедуры составляет не более 5 рабочих дней 

с момента поступления в Управление заявления о прекращении государственной регистрации аттракциона.
143. Способом фиксации исполнения административной процедуры является:
1) внесение информации о прекращении государственной регистрации аттракциона в региональную ин-

формационную систему, используемую для учета аттракционов;
2) вручение (направление) эксплуатанту результата оказания государственной услуги.
Административная процедура «Временная государственная регистрация по месту 

пребывания ранее зарегистрированного аттракциона»
144. Основанием для начала административной процедуры является представление эксплуатантом в 

Управление документов, предусмотренных частью 26 настоящего административного регламента.
145. Временная государственная регистрация по месту пребывания ранее зарегистрированного аттрак-

циона осуществляется на срок, указанный в заявлении, при этом такой срок не может превышать срока дей-
ствия документов, указанных в пунктах 4 или 13 части 23 настоящего административного регламента.

146. Временная государственная регистрация по месту пребывания ранее зарегистрированного аттрак-
циона прекращается в случае истечения срока временной регистрации, а также в случае приостановления 
государственной регистрации аттракциона или прекращения государственной регистрации аттракциона.

147. Критериями принятия решения являются:
1) отсутствие оснований для отказа в приеме документов;
2) успешное прохождение осмотра аттракциона;
3) отсутствие запретов и (или) ограничений, наложенных в соответствии с законодательством Россий-

ской Федерации.
148. При отсутствии оснований для отказа во временной государственной регистрации ранее зареги-

стрированного аттракциона инспектор принимает решение о временной государственной регистрации ат-
тракциона. 

149. Документы, указанные в пунктах 4, 6, 7 и 11 части 23 настоящего административного регламента, 
возвращаются под подпись эксплуатанту после принятия решения о временной государственной регистра-
ции аттракциона.

150. Результатом административной процедуры является оформление свидетельства о государственной 
регистрации аттракциона.

151. При осуществлении временной государственной регистрации по месту пребывания ранее зареги-
стрированного аттракциона в свидетельство о регистрации, в поле «Примечание» производится запись 
«Временная регистрация. Основное» и указываются серия и номер свидетельства о регистрации, выданно-
го вместе с государственным регистрационным знаком на аттракцион.

152. Свидетельство о регистрации выдается эксплуатанту под подпись.
153. Способом фиксации исполнения административной процедуры является:
1) внесение информации о зарегистрированном аттракционе и оформленных регистрационных доку-

мента в региональную информационную систему, используемую для учета аттракционов;
2) отметка в заявлении о получения результата предоставления государственной услуги (дата, подпись) 

эксплуатанта.
Административная процедура «Выдача дубликата свидетельства о государственной 

регистрации аттракциона»
154. Основанием для начала административной процедуры является представление эксплуатантом в 

Управление документов, предусмотренные частью 27 настоящего административного регламента.
155.Выдача дубликата свидетельства регистрации производится в случаях:
1) при изменении сведений об эксплуатанте, указанных в свидетельстве о государственной регистрации 

аттракциона, выдается новое свидетельство о регистрации;
2) утраты свидетельства регистрации либо если свидетельство о регистрации непригодно для дальней-

шего использования, выдается дубликат свидетельства регистрации.
156. Оригинал свидетельства о регистрации взамен которого выдан дубликат, при изменении сведений 

об эксплуатанте, эксплуатанту не возвращается.
157. Максимальный срок исполнения административной процедуры составляет не более 3 рабочих дней 

с момента поступления в Управление заявления.
158. Критерием принятия решения является комплектность документов, необходимых для предоставле-

ния административной процедуры.
159. Результатом административной процедуры является оформление свидетельства регистрации.
160. При оформлении дубликата свидетельства регистрации, в поле «Примечание» производится запись 

«Дубликат. Взамен» и указываются серия и номер свидетельства о регистрации, взамен которого выдан ду-
бликат.

161. Дубликат свидетельства регистрации выдается эксплуатанту под подпись.
162. Способом фиксации исполнения административной процедуры является:
1) внесение информации о свидетельстве о регистрации в региональную информационную систему, ис-

пользуемую для учета аттракционов;
2) отметка в заявлении о получения результата предоставления государственной услуги (дата, подпись) 

эксплуатанта.
Административная процедура «Выдача государственного регистрационного знака на 

аттракцион взамен утраченного или пришедшего в негодность»
163. Основанием для начала административной процедуры является представление эксплуатантом в 

Управление документов, предусмотренных частью 27 настоящего административного регламента.
164. Выдача государственного регистрационного знака на аттракцион производится в случаях если го-

сударственный регистрационный знак на аттракцион утрачен или пришел в негодность.
165. Максимальный срок исполнения административной процедуры составляет не более 3 рабочих дней 

с момента поступления в Управление заявления.
166. Критерием принятия решения является комплектность документов необходимых для предоставле-

ния административной процедуры.
167. Результатом административной процедуры является:
1) выдача государственного регистрационного знака на аттракцион;
2) выдача дубликата свидетельства о регистрации.
168. Максимальный срок исполнения административной процедуры – не более 3 рабочих дней, с даты 

подачи заявления.
169. Дубликат свидетельства о регистрации и государственный регистрационный знак на аттракцион вы-

дается эксплуатанту под подпись.
170. Способом фиксации исполнения административной процедуры является:
1) внесение информации о выданном государственном регистрационном знаке и оформленных реги-

страционных документах в региональную информационную систему, используемую для учета аттракцио-
нов;

2) отметка в заявлении о получения результата предоставления государственной услуги (дата, подпись) 
эксплуатанта.

Административная процедура «Выдача справки о совершенных регистрационных 
действиях в отношении аттракциона»

171. Основанием для начала административной процедуры является подача заявления заинтересован-
ным лицом в Управление, при наличии в заявлении сведений о наименовании и заводском номере аттрак-
циона, согласно приложению 3 к настоящему административному регламенту.

172. В рамках административной процедуры инспектор:
1) устанавливает личность заявителя (при личном обращении), проверив документ, удостоверяющий лич-

ность;
2) проверяет правильность заполнения обращения, в случае обнаружения ошибок или неточностей пред-

лагает внести в него соответствующие изменения либо возвращает его заявителю в случае невозможности 
исправления ошибок на месте;

3) консультирует по заполнению обращения;
4) проверяет сведения о совершенных регистрационных действиях в автоматизированной информаци-

онной системе учета Управления;
5) проверяет информацию об уплате государственной пошлины.
173. Инспектором осуществляется подготовка справки о совершении регистрационных действиях.
174. В справке о совершенных в отношении аттракциона регистрационных действиях указываются име-

ющиеся в региональной информационной системе сведения о государственной регистрации аттракциона, 
приостановлении государственной регистрации аттракциона, возобновлении государственной регистра-
ции аттракциона, прекращении государственной регистрации аттракциона, временной государственной 
регистрации по месту пребывания ранее зарегистрированного аттракциона, за исключением сведений, до-
ступ к которым ограничен в соответствии с законодательством Российской Федерации.

175. Заместителем Министра – начальником управления государственного технического надзора Кам-
чатского края – главным государственным инспектором государственного технического надзора Министер-
ства проверяется правильность подготовки справки о совершенных регистрационных действиях и после 
чего она подписывается. 

176. Продолжительность выполнения административной процедуры составляет не более 3 рабочих дней.
177. Критерием принятия решения является наличие (отсутствие) оснований для отказа в приеме доку-

ментов.

178. Результатом административной процедуры является выдача заинтересованному лицу справки о со-
вершенных регистрационных действиях или отказ в предоставлении государственной услуги в случае от-
сутствия сведений о наименовании и заводском номере аттракциона. 

179. Выдача справки о совершенных в отношении аттракциона регистрационных действиях осуществ-
ляется после получения Управлением информации об уплате государственной пошлины.

180. Способом фиксации исполнения административной процедуры является:
1) отметка в заявлении согласно приложению 3 к настоящему административному регламенту о приня-

том решении;
2) вручение (направление) заинтересованному лицу результата оказания государственной услуги.

Административная процедура «Мотивированный отказ в предоставлении 
государственной услуги»

181. Основанием для начала административной процедуры является наличие оснований, предусмотрен-
ных частью 43 настоящего административного регламента. 

182. Лицом, уполномоченным на выполнение административной процедуры, является инспектор.
 В случае выполнения административной процедуры государственным инспектором или заместителем 

главного государственного инспектора проект мотивированного отказа в предоставлении государственной 
услуги подлежит согласованию с главным государственным инспектором.

183. Критерием принятия решения является наличие оснований для отказа в предоставлении государ-
ственной услуги.

184. Результатом административной процедуры является вручение в письменной форме эксплуатанту 
лично или направление заказным почтовым отправлением решения о мотивированном отказе эксплуатан-
ту в предоставлении государственной услуги по адресу, указанному в заявлении, а также посредством элек-
тронной почты, указанной в заявлении.

185. Документы, указанные в пунктах 2–5, 9 и 11 части 23 настоящего административного регламента, 
возвращаются эксплуатанту под подпись.

186. Максимальный срок выполнения административной процедуры составляет не более 20 рабочих 
дней.

187. Способом фиксации результата выполнения административной процедуры является внесение дан-
ных в региональную информационную систему, используемую для учета аттракционов.

Особенности выполнения административных процедур в электронной форме
188. Предоставление государственной услуги через ЕПГУ или РПГУ не осуществляется.
Административная процедура «Исправления допущенных технических ошибок в 
выданных в результате предоставления государственной услуги документах»

189. В случае если в выданных в результате предоставления государственной услуги документах допу-
щены технические ошибки, то эксплуатант вправе представить в Управление непосредственно, направить 
почтовым отправлением заявление в произвольной форме об исправлении допущенных технических оши-
бок, подписанное или заверенное печатью эксплуатанта (при наличии) и приложением копии документа, 
содержащего технические ошибки.

190. В течение 3 рабочих дней со дня регистрации заявления об исправлении технических ошибок в вы-
данных в результате предоставления государственной услуги документах инспектор устанавливает нали-
чие технической ошибки или ее отсутствие.

191. Исправление технической ошибки, допущенной инспектором, осуществляется путем внесения со-
ответствующих корректировок в систему учета и выдачи эксплуатанту нового свидетельства регистрации, 
взамен содержащего ошибку или оформление документа, в котором допущена техническая ошибка без 
взимания дополнительной платы.

192. При исправлении технических ошибок, допущенных в документах, выданных в результате предо-
ставления государственной услуги, не допускается:

1) изменение содержания документов, являющихся результатом предоставления государственной услу-
ги;

2) внесение новой информации, сведений из вновь полученных документов, которые не были представ-
лены при подаче заявления о предоставлении государственной услуги.

193. В случае отсутствия технических ошибок в документах, выданных в результате предоставления го-
сударственной услуги, инспектор письменно сообщает эксплуатанту об отсутствии таких технических оши-
бок.

194. Критерием принятия решения является наличие технических ошибок в выданных в результате пре-
доставления государственной услуги документах или отсутствие таких технических ошибок.

195. Максимальный срок выполнения административной процедуры составляет не более 1 рабочего дня 
с момента установления наличия технических ошибок.

196. Результатом административной процедуры является выдача (направление) эксплуатанту исправлен-
ного взамен ранее выданного документа, являющегося результатом предоставления государственной услу-
ги, или направление информации об отсутствии таких технических ошибок. Результат предоставления го-
сударственной услуги (документ) инспектор направляет способом, указанным в заявлении.

197. Способом фиксации результата выполнения административной процедуры является внесение дан-
ных в региональную информационную систему, используемую для учета аттракционов.

4. Формы контроля за исполнением административного регламента
Порядок осуществления текущего контроля за соблюдением и исполнением 

ответственными должностными лицами положений административного регламента и 
иных нормативных правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению 

государственной услуги, а также принятием ими решений
198. Текущий контроль за соблюдением и исполнением, порядка и стандарта предоставления го-

сударственной услуги, административных процедур по предоставлению государственной услуги и 
принятия решений осуществляется инспекторами по каждой процедуре в соответствии с установлен-
ным настоящим административным регламентом содержанием действий и сроками их осуществле-
ния, а также Министром транспорта и дорожного строительства Камчатского края (далее – Министр), 
должностными лицами Министерства, ответственными за организацию работы по предоставлению 
государственной услуги, положений настоящего административного регламента, иных нормативно 
правовых актов.
Порядок и периодичность осуществления плановых и внеплановых проверок полноты 
и качества предоставления государственной услуги, в том числе порядок и формы 

контроля за полнотой и качеством предоставления государственной услуги
199. В целях осуществления контроля за полнотой и качеством предоставления государственной услуги 

проводятся плановые и внеплановые поверки.
200. Контроль за полнотой и качеством предоставления государственной услуги, осуществляется путем 

проведения проверок за соблюдением и исполнением положений настоящего административного регла-
мента, выявления и устранения нарушений прав эксплуатантов, принятие решений и подготовку ответов на 
обращение эксплуатантов, содержащие жалобы на решения и (или) действия (бездействие) должностных 
лиц, участвующих в предоставлении государственной услуги.

201. Плановые проверки полноты и качества предоставления государственной услуги проводятся не 
реже одного раза в год в соответствии с планом проведения проверок, утвержденным Министром.

При проверке могут рассматриваться все вопросы, связанные с предоставлением государственной услу-
ги (комплексные проверки), или отдельный вопрос, связанный с предоставлением государственной услуги 
(тематические проверки).

202. Внеплановые проверки полноты и качества предоставления государственной услуги проводятся за-
местителем Министра – начальником Управления по обращениям физических, юридических лиц и инди-
видуальных предпринимателей, обращениям органов государственной власти, органов местного самоу-
правления, их должностных лиц, а также в целях проверки устранения нарушений, выявленных в ходе про-
ведения плановой проверки.  Указанные обращения подлежат регистрации в день их поступления в 
системе электронного документооборота и делопроизводства Министерства.

203. По результатам проведения проверки составляется акт, в котором указываются документально под-
твержденные факты нарушений, выявленные в ходе проверки со ссылкой на нормативные акты, или отсут-
ствие таковых, а также выводы, содержащие оценку полноты и качества предоставления государственной 
услуги и предложения по устранению выявленных при проверке нарушений. При проведении внеплано-
вой проверки в акте отражаются результаты проверки фактов, изложенных в обращении, а также выводы 
и предложения по устранению выявленных при проверке нарушений.

По результатам рассмотрения обращений дается письменный ответ.
Ответственность должностных лиц органа, предоставляющего государственную услугу, 
за решения и (или) действия (бездействие), принимаемые (осуществляемые) ими в 

ходе предоставления государственной услуги
204. Ответственность за решения и (или) действия (бездействие), принимаемые (осуществляемые) в ходе 

предоставления государственной услуги, возлагается на должностных лиц Управления, ответственных за 
организацию работы по предоставлению государственной услуги, которая устанавливается в их должност-
ных регламентах.

205. Инспекторы несут персональную ответственность за соблюдение требований, действующих норма-
тивных правовых актов, в том числе за соблюдение сроков выполнения административных процедур, пред-
усмотренных настоящим административным регламентом, полноту их совершения, правильность заполне-
ния и сохранность документов.

206. Инспектор при предоставлении государственной услуги несет персональную ответственность:
1) за неисполнение или ненадлежащее исполнение административных процедур;
2) за качество и своевременность предоставления государственной услуги;
3) за действия (бездействие), влекущие нарушение прав и законных интересов физических или юриди-

ческих лиц, индивидуальных предпринимателей.
207. Инспектор, виновный в неисполнении или ненадлежащем исполнении требований настоящего ад-

министративного регламента, привлекается к ответственности в порядке, установленном законодательст-
вом Российской Федерации и законодательством Камчатского края о государственной гражданской служ-
бе.

Положения, характеризующие требования к порядку и формам контроля за 
предоставлением государственной услуги, в том числе со стороны граждан, их 

объединений и организаций
208. Контроль за предоставлением государственной услуги осуществляется посредством открытости де-

ятельности Министерства при предоставлении государственной услуги, получения полной, актуальной и до-
стоверной информации о порядке предоставления государственной услуги и возможности досудебного 
рассмотрения обращений (жалоб) в процессе получения государственной услуги.

209. Контроль за исполнением настоящего административного регламента со стороны граждан, их объ-
единений и организаций является самостоятельной формой контроля и осуществляется путем получения 
информации о предоставлении государственной услуги по телефону, по письменным обращениям, по элек-
тронной почте, на Официальном сайте, ЕПГУ, РПГУ, а также путем обжалования решений и (или) действий 
(бездействия), Управления, а также его должностных лиц, принятых (совершенных) в ходе исполнения на-
стоящего административного регламента.

5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и (или) действий 
(бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, а также 
должностных лиц органа, предоставляющего государственную услугу

Предмет досудебного (внесудебного обжалования)
210. Эксплуатант имеет право на досудебное (внесудебное) обжалование решений и (или) действий (без-

действия) Управления, а также его должностных лиц, принятых (совершенных) в ходе предоставления го-
сударственной услуги.

211. Предметом досудебного (внесудебного) обжалования эксплуатантом решений и (или) действий (без-
действия) Управления, предоставляющего государственную услугу, его должностных лиц, в том числе явля-
ются:

1) нарушение срока регистрации запроса эксплуатанта о предоставлении государственной услуги, за-
проса, указанного в статье 151 Федерального закона № 210-ФЗ;

2) нарушение срока предоставления государственной услуги;
3) требование у эксплуатанта документов или информации либо осуществления действий, представле-

ние или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Феде-
рации, нормативными правовыми актами Камчатского края для предоставления государственной услуги;

4) отказ в приеме документов, представление которых предусмотрено нормативными правовыми акта-
ми Российской Федерации, нормативными правовыми актами Камчатского края для предоставления госу-
дарственной услуги, у эксплуатанта;

5) отказ в предоставлении государственной услуги, если основания отказа не предусмотрены федераль-
ными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Камчатского края;

6) затребование с эксплуатанта при предоставлении государственной услуги платы, не предусмотрен-
ной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Камчат-
ского края;

7) отказ Управления, инспектора в исправлении допущенных технических ошибок в выданных в резуль-
тате предоставления государственной услуги документах либо нарушение установленного срока таких ис-
правлений;

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной 
услуги;

9) приостановление предоставления государственной услуги, если основания приостановления не пред-
усмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовы-
ми актами Российской Федерации, законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными 
правовыми актами Камчатского края;

10) требование у эксплуатанта при предоставлении государственной услуги документов или информа-
ции, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме до-
кументов, необходимых для предоставления государственной услуги, либо в предоставлении государствен-
ной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона № 
210-ФЗ.
Особенности подачи жалоб на нарушение порядка предоставления государственной 

услуги (далее - жалобы)
212. Эксплуатант, подавший жалобу, несет ответственность в соответствии с законодательством за досто-

верность сведений, содержащихся в представленной жалобе.
213. Жалобы подаются: 
1) на решения и (или) действия (бездействие) должностных лиц Управления – заместителю министра – 

начальнику Управления – главному государственному инспектору государственного технического надзора 
Камчатского края (далее – начальник Управления);

2) на решения и (или) действия (бездействие) начальника Управления – Министру;
3) на решения и (или) действия (бездействие) Министра – в Правительство Камчатского края.
214. Жалоба на решения и (или) действия (бездействие) Министра подлежит рассмотрению в прядке 

предусмотренным частью 238 настоящего административного регламента.
215. Жалоба на решения и (или) действия (бездействие) может быть направлена по почте, а также может 

быть принята при личном приеме эксплуатанта.
216. Основанием для начала процедуры досудебного (внесудебного) обжалования является подача экс-

плуатантом жалобы, соответствующей требованиям части 5 статьи 112 Федерального закона № 210-ФЗ
217. Жалоба должна содержать:



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ № 55-57 (5885-5887) 24 1 марта 2022 г.

Учредитель: Правительство Камчатского края
Издатель: КГБУ «Камчатский информационно-издательский центр 
«КАММЕДИА»». (683001, Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Озерновская коса, д. 11, этаж 2, пом. 2А.)
Редактор: А.Ю. Сурикова.
Верстка: Е.С. Кемшев
8 (4152) 44-07-70 — для публикаций на коммерческой основе
8 961 964-21-10 — для публикаций исполнительных 
и законодательных органов государственной власти

Адрес редакции: 
683001, Камчатский край, 
г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Озерновская коса, д. 11, этаж 2, пом. 2А.
Телефон/факс: (8 4152) 44-07-70, 
эл.почта: kammedia_ov@mail.ru

Индекс по подписке: 51831.

Печать офсетная. Газета отпечатана в ООО «Типография им. 
П. Клочкова» (г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, д. 64а).
Номер подписан в печать 28.02.2022 г. в 17:00 (по графику—17:00) 
Тираж 200 экз. Объем: 6 печатных листов.
Цена свободная. 
Получить газету можно в офисе редакции 
КГБУ «Камчатский информационно-издательский центр 
«КАММЕДИА» и на 1 этаже Ярмарки товаропроизводителей в здании 
бывшего «КВЦ» (г.  Петропавловск-Камчатский ул. Ленинская, 62)

Нормативные правовые акты Губернатора 
и Правительства Камчатского края опубликованы на сайте: 
http://publication.pravo.gov.ru/signatoryauthority/region41

1) наименование органа, предоставляющего государственную услугу, должностного лица органа, предо-
ставляющего государственную услугу, либо государственного служащего решения и (или) действия (бездей-
ствие) которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства эксплуатанта - физи-
ческого лица либо наименование, сведения о месте нахождения эксплуатанта - юридического лица, а так-
же номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый 
адрес, по которым должен быть направлен ответ эксплуатанту;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего государст-
венную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, либо государствен-
ного служащего;

4) доводы, на основании которых эксплуатант не согласен с решением и действием (бездействием) ор-
гана, предоставляющего государственную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государст-
венную услугу, либо государственного служащего. Эксплуатантом могут быть представлены документы (при 
наличии), подтверждающие доводы эксплуатанта, либо их копии.

218. Жалоба может быть подана эксплуатантом в электронном виде посредством:
1) Официального сайта, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
2) ЕПГУ;
3) федеральной государственной информационной системы «Досудебное обжалование» https://do.

gosuslugi.ru;
4) электронной почты.
219. При подаче жалобы в электронном виде документы, могут быть представлены в форме электрон-

ных документов, подписанных электронной подписью, вид которой предусмотрен законодательством Рос-
сийской Федерации, при этом документ, удостоверяющий личность эксплуатанта, не требуется.

220. В случае, если принятие решения по жалобе, поданной в Министерство, не входит в его компетенцию, то 
в течение 1 рабочего дня со дня ее регистрации Министерство направляет жалобу в уполномоченный на ее рас-
смотрение орган и в письменной форме информирует гражданина о перенаправлении жалобы, за исключени-
ем случаев, указанных в части 221 и пункте 2 части 223 настоящего административного регламента.

Требования к порядку рассмотрения жалоб
221. Жалоба, поступившая в Управление или Министерство, подлежит рассмотрению в течение 15 рабо-

чих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа Управления в приеме документов, предо-
ставленных для оказания государственной услуги, у эксплуатанта либо в исправлении допущенных техни-
ческих ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение 
5 рабочих дней со дня ее регистрации.

222. Ответ на жалобу не дается в следующих случаях:
1) если в жалобе не указаны фамилия эксплуатанта, направившего обращение, или почтовый адрес, по 

которому должен быть направлен ответ;
2) если текст жалобы не поддается прочтению (о чем в течение 7 рабочих дней со дня регистрации жа-

лобы сообщается эксплуатанту, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению);
3) если текст жалобы не позволяет определить суть жалобы (о чем в течение 7 рабочих дней со дня ре-

гистрации жалобы сообщается эксплуатанту);
4) если текст жалобы содержит нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью 

и имуществу должностного лица, а также членов его семьи.
223. Управление вправе оставить жалобу без ответа по существу в случаях:
1) получения письменного обращения, в котором содержатся нецензурные либо оскорбительные выра-

жения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи. Эксплуатанту 
сообщается о недопустимости злоупотребления правом;

2) если ответ по существу поставленного в обращении вопроса не может быть дан без разглашения све-
дений, составляющих государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну. Эксплуатанту 
сообщается о невозможности дать ответ по существу поставленного в нем вопроса в связи с недопустимо-
стью разглашения указанных сведений.

224. В случае если в жалобе эксплуатанта содержится вопрос, на который ему неоднократно давались 
письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом в жалобе не 
приводятся новые доводы или обстоятельства, должностное лицо либо уполномоченное на то лицо впра-
ве принять решение о безосновательности жалобы и прекращении переписки с гражданином по данному 
вопросу при условии, что указанная жалоба и ранее направляемые обращения направлялись в один и тот 
же государственный орган или одному и тому же должностному лицу. О данном решении в течение 7 рабо-
чих дней со дня регистрации жалобы уведомляется эксплуатант.

225. Жалоба на судебное решение в течение 7 рабочих дней со дня регистрации возвращается гражда-
нину, направившему обращение, с разъяснением порядка обжалования данного судебного решения.

226. В случае если причины, по которым ответ по существу поставленных в обращении вопросов не мог 
быть дан, в последующем были устранены, гражданин вправе вновь направить обращение в орган, предо-
ставляющий государственную услугу, либо вышестоящему должностному лицу.

227. По результатам рассмотрения жалобы, принимается одно из следующих решений:
1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных 

технических ошибок в выданных в результате предоставления государственной услуги документах, возвра-
та эксплуатанту денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми акта-
ми Российской Федерации, нормативными правовыми актами Камчатского края;

2) в удовлетворении жалобы отказывается.
228. В удовлетворении жалобы отказывается в следующих случаях:
1) наличие вступившего в законную силу решения суда, арбитражного суда по жалобе о том же предме-

те и по тем же основаниям;
2) подача жалобы лицом, полномочия которого не подтверждены в порядке, установленном законода-

тельством Российской Федерации;
3) наличие решения по жалобе, принятого ранее в соответствии с требованиями настоящего порядка в 

отношении того же эксплуатанта и по тому же предмету жалобы (за исключением случая подачи жалобы 
тем же эксплуатантом и по тому же предмету жалобы, но с иными доводами);

4) если факты, указанные в жалобе, не нашли свое подтверждение.
229. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, эксплуатанту в письменной форме и по его 

желанию в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.
230. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе эксплуатанту дается информа-

ция о действиях, осуществляемых Управлением, в целях незамедлительного устранения выявленных нару-
шений при оказании государственной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства 
и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить эксплуатанту в целях 
получения государственной услуги.

231. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе эксплуатанту даются аргу-
ментированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования 
принятого решения.

232. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава адми-
нистративного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рас-
смотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.

233. Положения Федерального закона № 210-ФЗ, устанавливающие порядок рассмотрения жалоб на на-
рушения прав граждан и организаций при предоставлении государственных и муниципальных услуг, не 
распространяются на отношения, регулируемые Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О поряд-
ке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

234. Эксплуатант имеет право обжаловать решение по жалобе в судебном порядке.
235. Эксплуатант имеет право:
1) на ознакомление с документами и материалами, необходимыми для обоснования и рассмотрения жа-

лобы, если это не затрагивает права, свободы и законные интересы других лиц и если в указанных доку-
ментах и материалах не содержатся сведения, составляющие государственную или иную охраняемую за-
коном тайну;

2) на получение информации и документов, необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы.
236. Ознакомление эксплуатанта с документами и материалами, касающимися рассмотрения жалобы, 

осуществляется в следующем порядке:
1) прием и регистрация заявления об ознакомлении с документами и материалами;
2) согласование с эксплуатантом даты, времени и места ознакомления с документами и материалами;
3) ознакомление эксплуатанта с документами и материалами, если это не затрагивает права, свободы и 

законные интересны других лиц и, если в указанных документах и материалах не содержатся сведения, со-
ставляющие государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну;

4) ознакомление с документами и материалами проводится с учетом положений Федерального закона 
от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;

5) подписание эксплуатантом акта об ознакомлении с документами и материалами.
237. Информация о порядке подачи и рассмотрения жалобы размещается в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет на Официальном сайте, ЕПГУ, а также может быть сообщена эксплуатанту по 
телефону или при личном обращении в Управление.

Требования к порядку рассмотрения жалобы на решение руководителя органа, 
предоставляющего государственную услугу

238. Жалоба на решение Министра рассматривается в порядке, предусмотренном разделом 4 Положе-
ния об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и (или) действия (бездействие) исполни-
тельных органов государственной власти Камчатского края, предоставляющих государственные услуги, и 
их должностных лиц, государственных гражданских служащих исполнительного органа государственной 
власти Камчатского края, предоставляющих государственные услуги, утвержденного постановлением Пра-
вительства Камчатского края от 14.02.2013 № 52-П Комиссией по досудебному обжалованию действий 
(бездействий), решений исполнительных органов государственной власти Камчатского края, их должност-
ных лиц, образованной постановлением Правительства Камчатского края от 28.07.2008 № 230-П.

Приложение 1
к Административному регламенту предоставле-
ния го су дар ственной услуги по го су дар ственной 
регистрации аттракционов на территории Кам-
чатского края

ЗАЯВЛЕНИЕ
о го су дар ственной регистрации аттракциона (возобновлении го су дар ственной 

регистрации аттракциона, прекращении го су дар ственной регистрации 
аттракциона, временной го су дар ственной регистрации по месту пребывания 
ранее зарегистрированного аттракциона, выдаче дубликата свидетельства 
о го су дар ственной регистрации аттракциона, выдаче го су дар ственного 

регистрационного знака на аттракцион взамен утраченного или пришедшего в 
негодность)

в Управление го су дар ственного технического надзора Камчатского края
(наименование органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, осуществляюще-

го региональный го су дар ственный надзор в области технического состояния и эксплуатации само-
ходных машин и других видов техники, аттракционов)

От ___________________________________________________________________________________________________
 (полное наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя)

Индекс Адрес:
Тел. ОГРН (ОГРНИП) ИНН

Электронная почта __________________________________________________________________________________
Прошу _________________________________________________________________________________________________

(зарегистрировать аттракцион, возобновить го су дар ственную регистрацию аттракциона, 
прекратить го су дар ственную регистрацию аттракциона, произвести временную го су дар ственную 

регистрацию
по месту пребывания ранее зарегистрированного аттракциона, выдать дубликат свидетельства
о го су дар ственной регистрации аттракциона, выдать го су дар ственный регистрационный знак

на аттракцион взамен утраченного или пришедшего в негодность)
________________________________________________________________________________________________________
(наименование аттракциона в соответствии с паспортом или формуляром)
Стационарный/нестационарный (ненужное зачеркнуть)
Степень потенциального биомеханического риска RB- ______________________________________________
Вид аттракциона ______________________________________________________________________________________
Тип аттракциона ______________________________________________________________________________________
Заводской № __________________________________________________, год выпуска _________________________
Организация-изготовитель ___________________________________________________________________________
Эксплуатант ___________________________________________________________________________________________

 (полное наименование, ОГРН (ОГРНИП), ИНН)
Аттракцион установлен по адресу: ___________________________________________________________________
Географические координаты: _________________________________________________________________________
Перечень прилагаемых документов:
1. ______________________________________________________________________________________________________
2. ______________________________________________________________________________________________________
3. ______________________________________________________________________________________________________
... ______________________________________________________________________________________________________
(подпись лица, подающего заявление) (фамилия, имя, отчество (при наличии))
______________________________________________________________________________________________________
(наименование документа, удостоверяющего личность, серия, номер, когда и кем выдан)

Отметка о принятии документов ___________________________ _________________________«__» _______20 г.
  (подпись го су дар ственного инспектора) фамилия, имя, отчество
     (при наличии)

По результатам рассмотрения заявления:

выданы: свидетельство о го су дар ственной регистрации
_________________________________________________________________________________________________________
(ненужное зачеркнуть) го су дар ственный регистрационный знак
_________________________________________________________________________________________________________
решение от «_______» ______________20 _______ г. № _____________________ на ____________________________
возвращены документы, указанные в пунктах перечня прилагаемых документов
_________________________________________________________________________________________________________
(перечислить)

Приложение 2
к Административному регламенту предостав-
ления го су дар ственной услуги по го су дар-
ственной регистрации аттракционов на тер-
ритории Камчатского края

Согласие на обработку персональных данных
Я,___________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных)
зарегистрирован по адресу:____________________________________________
____________________________________________________________________
документ, удостоверяющий личность: ____________________________________
____________________________________________________________________
(наименование документа, серия, №, сведения о дате выдачи документа и выдавшем его ор-

гане)
(Вариант:____________________________________________________________ (фамилия, имя, отчеств о 

представителя субъекта персональных данных)
Зарегистрирован по адресу:_____________________________________________
документ, удостоверяющий личность:____________________________________
____________________________________________________________________
(наименование документа, серия, №, сведения о дате выдачи документа и выдавшем его ор-

гане)
Доверенность от «___»________ 20__ г. № _____________________________
(или реквизиты иного документа, подтверждающего полномочия представителя)
в целях ______________________________________________________________
(указать цель обработки данных)
в соответствии с п. 4 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных», даю согласие на обработку моих персональных данных, а именно:
__________________________________________________________________________________________________
(указать перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие субъекта 

персональных данных) то есть на совершение действий, предусмотренных п. 3 ст. 3 Федераль-
ного закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»)

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.
Субъект персональных данных: ______________ ___________________ (подпись) (ФИО)
--------------------------------------------------
Информация для сведения:
<1> Согласно пункту 8 части 4 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных» согласие в письменной форме субъекта персональных данных на об-
работку его персональных данных должно включать в себя, в частности, срок, в течение кото-
рого действует согласие субъекта персональных данных, а также способ его отзыва, если иное 
не установлено Федеральным законом.

Приложение 3
к Административному регламенту предо-
ставления го су дар ственной услуги по го-
су дар ственной регистрации аттракционов 
на территории Камчатского края

В Управление го су дар ственного технического надзора Камчатского края Министерст-
ва транспорта и дорожного строительства Камчатского края от ___________________________
________________________________________________________________________________________________
___________________________

(полное наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя)
________________________________________________________________________
сокращенное наименование _______________________________________________
(для юридических лиц)
Индекс ________________ место нахождения _______________________________
________________________________________________________________________
Индекс ________________ почтовый адрес _________________________________
________________________________________________________________________
ОГРН (ОГРНИП) __________________________________________________________
ИНН/КПП _________________________________/______________________________
номер телефона ____________________ электронная почта __________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу выдать справку о совершенных в отношении аттракциона ____________
________________________________________________________________________
(наименование Аттракциона в соответствии с паспортом или формуляром)
заводской N ____________________________________________ регистрационных
действиях ______________________________________________________________
(о го су дар ственной регистрации аттракциона, приостановлении го су дар ственной реги-

страции аттракциона, возобновлении го су дар ственной регистрации аттракциона, прекра-
щении го су дар ственной

________________________________________________________________________
регистрации аттракциона, временной го су дар ственной регистрации по месту пребыва-

ния ранее зарегистрированного аттракциона, за исключением сведений, доступ к кото-
рым ограничен в соответствии с законодательством Российской Федерации)

«___» _________ 20__ г. __________________ ___________________________
(подпись лица, (фамилия,
подающего заявление) ___________________________
имя, отчество (при наличии))
________________________________________________________________________
(наименование документа, удостоверяющего личность, серия, номер, когда и
кем выдан)
________________________________________________________________________
Заявление «___» _________ 20___ г. __________________ __________________
принял (подпись (И.О. Фамилия)
го су дар ственного инспектора)
Отметка го су дар ственного инспектора гостехнадзора о принятом
решении ________________________________________________________________
________________________________________________________________________
«___» _________ 20__ г. ___________________________ ___________________
(подпись го су дар ственного инспектора) (И.О. Фамилия)
Справка (отказ в выдаче справки) получена.
__________________________________________
(ненужное зачеркнуть)
«___» ___________ 20___ г. ______________________ _____________________
(подпись заявителя (И.О. Фамилия)
(представителя))

Приложение 4
к Административному регламенту предо-
ставления го су дар ственной услуги по го су-
дар ственной регистрации аттракционов на 
территории Камчатского края

Акт осмотра аттракциона первичный или повторный
(ненужное зачеркнуть)

«______» ___________20 г.
Мною, го су дар ственным инспектором Управления го су дар ственного технического надзо-

ра Министерства транспорта и дорожного строительства Камчатского края _________________
__________________________________________________________________________________________________
_____________________

(фамилия, имя, отчество инспектора)
произведен осмотр (наименование аттракционного оборудования).
Место осмотра________________________________________________________
(город, улица, номер дома, наименование организации)
Наименование аттракциона: ____________________________________________
Завод-изготовитель:___________________________________________________
Степень потенциального биомеханического риска RB-_____
Паспорт (формуляр) аттракциона:_______________________________________
(нужное подчеркнуть) (серия, номер, при наличии, дата выдачи)
Год выпуска аттракциона:______________________________________________
Сертификат соответствия:______________________________________________
Заводской № :_________________________________________________________
Срок эксплуатации аттракциона до_______________________________________
Принадлежит:________________________________________________________
(наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)
ИНН ________________________________________________________________
Эксплуатант:_________________________________________________________
(Ф.И.О., доверенность, номер, дата, кем выдана)
Адрес места размещения аттракционного оборудования:
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
При осмотре аттракциона установлено:

№ 
п/п

Проверяемые параметры  Соответствие Наличие 
Да Нет В наличии или 

отсутствует
1 Идентификация аттракциона проведена 
2 Маркировка аттракциона в наличии и соответствует пред-

ставленным документам, визуальная идентификация прове-
дена 

3 Перед входом на аттракцион правила пользования аттрак-
ционом для посетителей

4 Правила обслуживания пассажиров-инвалидов, если биоме-
ханические воздействия аттракциона для них допустимы

5 Информация об ограничениях пользования аттракцио-
ном по состоянию здоровья, возрасту, росту и весу (если это 
предусмотрено эксплуатационными документами)

6 Информационная табличка, содержащая сведения о дате 
последней ежегодной проверки с указанием организа-
ции, которая провела проверку, и о дате ближайшей еже-
годной проверку

7 Средства для измерения роста и веса пассажиров (если экс-
плуатационными документами предусмотрены ограничения 
по росту и весу для пользования аттракционом)

8 Таблички, содержащие сведения об основных технических 
характеристиках аттракциона размещены рядом с пуль-
том аттракциона

9 Схемы загрузки аттракциона пассажирами
10 Таблички, содержащие требования к персоналу, касающие-

ся порядка ежедневных проверок в отношении критичных 
компонентов и критичных параметров, основных правил по 
обслуживанию аттракциона размещены на рабочем месте 
обслуживающего персонала

11 Медицинские аптечки 
12 Эвакуационные знаки 
13 План и информация о мероприятиях по эвакуации пассажи-

ров с большой высоты или из кресел со значительным на-
клоном по отношению к земле

14 Средства эвакуации пассажиров из пассажирских модулей
15 Ограждения и иные средства, исключающих свободный до-

ступ посетителей в опасные зоны (зоны движения пассажир-
ских модулей, механизмов, шкафы с электрооборудованием, 
платформы и лестницы для обслуживающего персонала) во 
время работы аттракциона и вне его работы

16 Приборы для измерения силы ветра и температуры окружа-
ющего воздуха 

17 Оригиналы журналов, обеспечивающих учет выполнения 
требований по эксплуатации, а также техническому обслу-
живанию и ремонту аттракциона

18 Пробный пуск, с проведением видеофиксации проводился

Заключение о соответствии аттракциона установленным требованиям настоящего адми-
нистративного регламента: соответствует, не соответствует

(ненужное зачеркнуть)
Наличие оснований для отказа в го су дар ственной регистрации аттракциона по результа-

там осмотра: ______________________
(имеются или не имеются)
Го су дар ственный инспектор _________________________________________________________________

________
  (подпись го су дар ственного инспектора) фамилия, имя, отчест-

во
     (при наличии)

МИНИСТЕРСТВО 
ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

31.01.2022 № 18-П                          г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приложение 1 к приказу Министерства 
природных ресурсов и экологии Камчатского края от 25.02.2014 № 31-П 

«Об образовании комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению го су дар ственных гражданских служащих Камчатского края 
и урегулированию конфликта интересов в Министерстве природных 

ресурсов и экологии Камчатского края»

В целях уточнения состава комиссии по соблюдению требований к служебному пове-
дению го су дар ственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию кон-
фликта интересов в Министерстве природных ресурсов и экологии Камчатского края

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приложение № 1 к приказу Министерства природных ресурсов и экологии 

Камчатского края от 25.02.2014 № 31-П «Об образовании комиссии по соблюдению тре-
бований к служебному поведению го су дар ственных гражданских служащих Камчатского 
края и урегулированию конфликта интересов в Министерстве природных ресурсов и эко-
логии Камчатского края» изменения, изложив его в редакции согласно приложению к на-
стоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после его официального опублико-
вания.

Министр А.А. Кумарьков

Приложение 
к приказу Министерства природных ресурсов и экологии Камчатского края

от 31.01.2022 № 18-П
«Приложение 1 

к приказу Министерства природных ресурсов и экологии Камчатского края 
от 25.02.2014 № 31-п

Состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
го су дар ственных гражданских служащих Камчатского края и 

урегулированию конфликта интересов в Министерстве природных 
ресурсов и экологии Камчатского края

Кумарьков 
Алексей Анатольевич

Министр природных ресурсов и экологии Камчатского края, председа-
тель комиссии;

Сушенцова
Анна Владимировна

заместитель Министра – начальник отдела экономики и организационно-
правового обеспечения, заместитель председателя комиссии;

Пастушенко 
Наталья Михайловна

Члены комиссии:

заместитель начальника отдела экономики и организационно-правового 
обеспечения, секретарь комиссии;

Корытко 
Инна Николаевна

советник отдела по профилактике коррупционных и иных правонаруше-
ний Администрации Губернатора Камчатского края.;
при необходимости: 
государственные гражданские служащие других подразделений Мини-
стерства природных ресурсов и экологии Камчатского края, определяе-
мые Министром;
представитель (представители) научных организаций и образовательных 
учреждений среднего, высшего и дополнительного профессионального об-
разования в Камчатском крае, деятельность которых связана с государст-
венной службой (по согласованию);
представитель Общественной палаты Камчатского края (по согласова-
нию) <2>;
представитель общественной организации ветеранов, в случае ее созда-
ния в Министерстве природных ресурсов и экологии Камчатского края (по 
согласованию) <2>;

Участники заседания ко-
миссии с правом совеща-
тельного голоса:

представитель профсоюзной организации, в случае осуществления ею де-
ятельности в Министерстве природных ресурсов и экологии Камчатского 
края в установленном порядке (по согласованию) <2>.

непосредственный руководитель государственного гражданского слу-
жащего Камчатского края (далее – гражданский служащий), в отноше-
нии которого комиссией рассматривается вопрос о соблюдении требо-
ваний к служебному поведению и (или) требований об урегулировании 
конфликта интересов;
гражданские служащие, замещающие в Министерстве природных ресур-
сов и экологии Камчатского края должности государственной граждан-
ской службы Камчатского края, аналогичные должности, замещаемой 
гражданским служащим, в отношении которого комиссией рассматрива-
ется этот вопрос (два лица) <3>;
другие гражданские служащие, замещающие должности государственной 
гражданской службы Камчатского края в Министерстве природных ре-
сурсов и экологии Камчатского края <4>; 
специалисты, которые могут дать пояснения по вопросам государствен-
ной службы и вопросам, рассматриваемым комиссией <4>;
должностные лица других государственных органов Камчатского края, 
органов местного самоуправления муниципальных образований  в Кам-
чатском крае <4>;
представители заинтересованных организаций <4>;
представитель гражданского служащего, в отношении которого комис-
сией рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебно-
му поведению и (или) требований об урегулировании конфликта инте-
ресов <4>.».

<1> Общее число членов комиссии, не замещающих должности го су дар ственной гражданской службы 
Камчатского края, назначение на которые и освобождение от которых осуществляется руководителем ис-
полнительного органа го су дар ственного органа Камчатского края, должно составлять не менее одной чет-
верти от общего числа членов комиссии.

<2> Член комиссии включается на основании решения руководителя исполнительного органа го су дар-
ственной власти Камчатского края по согласованию с соответствующими организациями.

<3> Участник определяется председателем комиссии.
<4> Участник приглашается на заседание комиссии по решению председателя комиссии, принимаемому 

в каждом конкретном случае отдельно не менее чем за три дня до дня заседания комиссии на основании 
ходатайства го су дар ственного гражданского служащего, в отношении которого комиссией рассматривает-
ся этот вопрос, или любого члена комиссии.
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Министра –
начальник отдела экономики и организационно-правового обеспечения 

А.В. Сушенцова


